

GÜL VE NUR YAĞI TOPLAMA GURUBU

KONU:KUDRET

SÖZLER

Senin nihayetsiz aczin ve fakrın, seni nihayetsiz kudrete, rahmete rabtedip

Sözler - 6

Her bir bostan, "Bismillah" der. Matbaha-i Kudret'ten bir kazan olur

Sözler - 6

hârîka-i san'at olan nimetler Ehad-i Samed'in mu'cize-i kudreti

Sözler - 7

Sultan-ı Mutlak'ın kudreti bulunmak

Sözler - 10

elbette hikmet ve inayet ve ilim ve kudreti tazammun eden hakikat-ı rahmettir.

Sözler - 10

Belki hârîka bir kudret-i Samedaniyeyi, lezzetli bir hayret ile seyredecek.

Sözler - 19

Kudret-i Samedaniye matbahlarının bir müfettiş-i şâkiri rütbesine çıkar.

Sözler - 28

Sânî-i Zülcelal'in taze taze, renk renk, çeşit çeşit mu'cizat-ı nakşını, havarık-ı kudretini, tecelliyat-ı rahmetini,

Sözler - 31

Ve o iki ilâç ise, biri sabır ile tevekküldür. Hâlıkının kudretine istinad, hikmetine itimaddır.

Sözler - 32

kudret-i Samedaniyenin sikkesine ve rububiyet-i İlahiyenin hâtemine ve saltanat-ı uluhiyetin turrasına işarettir.

Sözler - 38

İbadetin manası şudur ki: Dergâh-ı İlahîde abd, kendi kusurunu ve acz ve fakrını görüp kemal-i rububiyetin ve kudret-i Samedaniyenin ve rahmet-i İlahiyenin önünde hayret ve muhabbetle secde etmektir.

Sözler - 41

Hem de rububiyetin kemal-i kudreti dahi ister ki: Abd, kendi za'fını ve mahlukatın aczini görmekle kudret-i Samedaniyenin azamet-i âsârına karşı istihsan ve hayret içinde Allahü Ekber deyip huzû ile rükûa gidip ona iltica ve tevekkül etsin.

Sözler - 41

kudret-i Samedaniyenin tasarrufat-ı azîme-i yevmiyesinin işaretiyle; hem senevî, hem asrî, hem dehrî, kudretin mu'cizatını ve rahmetin hedâyâsını hatırlatır.

Sözler - 42

hem nihayetsiz kibriyasına, hadsiz kudretine ve acizsiz izzetine karşı rükûa gidip bütün kâinatla beraber za'f u aczini,

Sözler - 44

Acaba bu kadar şefkatli ve kudretli bir padişah, hiç mümkün müdür ki; en edna bir adamın en edna bir meramını ehemmiyetle yerine getirsin, en sevgili bir yaver-i ekreminin en güzel bir maksudunu yerine getirmesin?

Sözler - 52

İşte böyle bir kitab, evsaf-ı celal ve cemale, nihayetsiz kudret ve hikmete mâlik bir Zât-ı Zülcelal'in nakş-ı kalem-i kudreti olabilir.

Sözler - 59

Demek muhit bir ilim ve kudrete mâlik olmalı ki, böyle yapsın.

Sözler - 60

Veyahut onların bütün tarz-ı teşkilatını bilir, yapar, bütün onlara giydirilen suretleri tanır, dikebilir bir san'at ve kudret vermek lâzım gelir.

Sözler - 60

Eğer âhiretin hesabsız esbab-ı mûcibesi, delail-i vücudu olmasa idi; yalnız şu zâtın tek duası, baharımızın icadı kadar Hâlık-ı Rahîm'in kudretine hafif gelen şu Cennet'in binasına sebebiyet verecekti.

Sözler - 72

Demek her şey hayatıyla, vücuduyla Sâni'inin mu'cizat-ı kudretini ve âsâr-ı san'atını teşhir edip, Sultan-ı Zülcelal'in nazarına arz etmek birinci gayesidir.

Sözler - 75

Meselâ kudret kelimelerinden olan şu çiçeğe bak ki;

Sözler - 76

Arz dahi, mahşer-i acaib bir şecere-i kudrettir.

Sözler - 76

Nizam ve mizan ise; ilim ile hikmet ve irade ile kudretin tezahürüdür.

Sözler - 77

Dest-i kudret, mu'cizat-ı âyâtını onlarda kemal-i hikmet ve intizam ile yazmıştır.

Sözler - 78

bütün geçmiş zamandaki mu'cizat-ı kudreti olan vukuatı şahadet eden

Sözler - 79

Halbuki va'd ve va'inde bulunduğu emirler, kudretine hiç ağır gelmez.

Sözler - 79

Ölmüş, kurumuş koca Arzı ihya eden ve o ihya içinde herbiri beşer haşri gibi acib, üçyüz binden ziyade enva'-ı mahlukatı haşr u neşredip kudretini gösteren

Sözler - 80

Nakkaş-ı Ezelî, gözümüzün önünde kışın beyaz sahifesini çevirip, bahar ve yaz yeşil yaprağını açıp, rûy-i arzın sahifesinde üçyüz binden ziyade enva'ı, kudret ve kader kalemiyle ahsen-i suret üzere yazar.

Sözler – 81

Suretçe, keyfiyetçe birbirinden ayrı oldukları halde; intizamca, acaibce, Sâni'in kudret ve hikmetini göstermekçe birbirine benzer.

Sözler - 84

mu'cize-i kudret olan herbir çekirdeğin bir ağaç kadar gayesi var. Kelime-i hikmet olan herbir çiçeğin

{(Haşiye): Sual: Eğer dense: Neden en çok misalleri çiçekten ve çekirdekten ve meyveden getiriyorsun? ELCEVAB: Çünkü onlar hem mu'cizat-ı kudretin en antikaları, en hârikaları, en nazeninleridirler. Hem ehl-i tabiat ve ehl-i dalalet ve ehl-i felsefe, onlardaki kalem-i kader ve kudretin yazdığı ince hattı okuyamadıkları için onlarda boğulmuşlar, tabiat bataklığına düşmüşler.}

Sözler - 86

ism-i a'zâmın tecellisine ve her isimde bulunan ism-i a'zamlık mertebesinin tecellisine mazhar bir ahsen-i takvimde en güzel bir mu'cize-i kudret ve hazain-i rahmetinin müştamilâtını tartmak,

Sözler - 87

nasılki mahiyetlerine bakılsa, bir Sâni'-i Hakîm, Kerim, Âdil, Rahîm'in dest-i kudretinden çıktığını gösterirler.

Sözler - 89

Bütün insanların halkolanması ve haşredilmesi, kudret-i ilahiyeye nisbeten bir tek insanın halkı ve haşri gibi âsandır.

Sözler - 90

Elbette Kadîr-i Mutlak'ın zâtî ve nihayetsiz ve gayet kemalde olan kudretinin nuranî tecelliyatı

Sözler - 91

Madem Kadîr-i Mutlak'ın kudreti zâtîdir, mümkinat gibi ârızî değildir ve kemal-i mutlaktaadır.

Sözler - 91

hem senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemal gibi âhireti iktiza eden kudsî sıfatlarına,

Sözler - 100

bahar faslında zeminin dar sahifesinde hatasız yüzbin kitabı birbiri içinde yazan bir kalem-i kudret gözümüz önünde yorulmadan işliyor.

Sözler - 101

izzet-i kudreti zelilane acizden kurtulurlar,

Sözler - 103

Sultan-ı Sermedî'nin kemalâtı naks u kusurdan ve kudreti acizden ve hikmeti sefahetten ve adaleti zulümden tenezzüh ve takaddüs ve teberri etsin.

Sözler - 103

Zât-ı Hayy-u Kayyum'un Muhyî isminin cilve-i a'zamı ile berrin yüzünde ve bahrın içindeki zîhayatların kudret-i İlahiye ile parlayıp, arkalarından gelenlere yer vermek için "Yâ Hayy" deyip perde-i gaybda gizlenmeleri;

Sözler - 108

kâinata tasarruf eden kudreti isbat eden bütün bürhanlar

Sözler - 108

bu kâinata âsârıyla vücudları muhakkak ve bedihî olan kudret-i mutlaka

Sözler - 108

Evet dünya dâr-ül hikmet ve âhiret dâr-ül kudret olduğundan; dünyada Hakîm, Mürettib, Müdebbir, Mürebbi gibi çok isimlerin iktizasıyla, dünyada icad-ı eşya bir derece tedricî ve zaman ile olması; hikmet-i Rabbaniyenin muktezası olmuş. Âhirette ise, hikmetten ziyade kudret ve rahmetin

tezahürleri için maddeye ve müddete ve zamana ve beklemeğe ihtiyaç bırakmadan birden eşya inşa ediliyor.

Sözler - 113

Bir baharı halketmek, bir çiçek kadar ona ehven gelir. Bütün hayvanatı icad etmek, bir sinek icadı kadar kudretine kolay gelir bir zâttır. Öyle bir zâta karşı **يُخِذِينَ مَا ظَنُّوا** deyip, kudretine karşı taciz ile meydan okunmaz.

Sözler - 115

hayvanat milletlerinden üçyüz bin nev'leri haşır ve neşreden hadsiz bir kudret-i ezeliye

Sözler - 118

İşte o sarayda gördüğün sanayi-i garibe ise, şu âlemde görünen kudret-i İlahiyenin mu'cizeleridir.

Sözler - 123

şu âlemi süslendiren muntazam masnuat ve mevzun nukuş-u kalem-i kudrettir ki, Kadîr-i Zülcelal'in esmasına delalet ederler.

Sözler - 123

Mistar-ı kader üstünde kalem-i kudretiyle yazılan mektubat-ı Rabbaniyeyi mütalaa makamında, tefekkür ve istihsan vazifesine başladılar.

Sözler - 124

Senin hayatına verilen cüz'î ilim ve kudret ve irade gibi sıfat ve hallerinden küçük nünunelerini vâhid-i kıyasî ittihaz ile, Hâlık-ı Zülcelal'in sıfât-i mutlakasını ve şunun-u mukaddesini o ölçüler ile bilmektir.

Sözler – 128

Acz u za'fın, fakr u ihtiyacın ölçüsüyle kudret-i İlahiye ve gına-yı Rabbaniyenin derecat-ı tecelliyatını anlamaktır. Nasılki açlığın dereceleri nisbetinde ve ihtiyacın enva'ı miktarınca, taamin lezzeti ve derecatı ve çeşitleri anlaşılır. Onun gibi sen de nihayetsiz aczin ve fakrınla, nihayetsiz kudret ve gına-yı İlahiyenin derecatını fehmelmelisin. İşte senin hayatının gayeleri, icmalen bunlar gibi emirlerdir.

Sözler - 128

hem kudretin gizli definelerini açacak bir anahtar külçesi,

Sözler - 128

Hayatın bir kelime-i mektubedir. Kalem-i kudretle yazılmış hikmetnüma bir sözdür.

Sözler - 128

Evet o Furkan'dır ki; şu kâinatın sahifelerinde ve zamanların yapraklarında kalem-i kudretle yazılan âyât-ı tekviniyeyi cin ve inse ders verir.

Sözler - 131

Fakat onun Mâlik-i Kerim'i, ona iddihar ettiği uhrevî servet ile müstağnidir ve Seyyidinin nihayetsiz kudretine istinad ettiği için kavîdir.

Sözler - 132

İşte Kur'an-ı Mu'ciz-ül Beyan'ın bütün kâinattaki âdiyat namıyla yâdolunan, hârikulâde ve birer mu'cize-i kudret olan mevcudat üstündeki âdet ve ülfet perdesini keskin beyanatıyla yırtıp,

Sözler - 137

Felsefe hikmeti ise, bütün hârikulâde olan mu'cizat-ı kudreti, âdet perdesi içinde saklayıp, cahilane ve lâkaydane üstünde geçer.

Sözler - 137

En câmi' bir mu'cize-i kudret olan insanın hilkatini âdi deyip lâkaydılıkla bakar.

Sözler - 137

iştiâl maddelerini getiren bir mu'cizekâr ustayı ve fevkalâde kudretli bir elektrikçiyi hayretler ve tebriklerle tanıttırır,

Sözler - 157

Ve onu ve onun gibi ulvî yıldızları gazyağsız, odunsuz, kömürsüz yandıran ve söndürmeyen ve beraber çabuk gezdiren ve birbirine çarptırmayan bir nihayetsiz kudreti ve saltanatı,

Sözler - 158

Sâni'inin cilve-i kudreti ile bir anda şimşek sür'atinde

Sözler - 161

Yani, kalem-i kudretin hadsiz ve hârika ve muntazam yazılarına bir sahife olur

Sözler - 161

Demek ya herbir zerre ve herbir parça havada nihayetsiz bir hikmet ve nihayetsiz bir ilmi, iradesi ve nihayetsiz bir kuvveti, kudreti ve bütün zerrata hâkim-i mutlak bir hâssaları bulunmak lâzımdır ki; bu işlere medar olabilsin. Bu ise, zerreler adedince muhal ve bâtıldır. Hiçbir şeytan dahi bunu hatıra getiremez. Öyle ise bu sahife-i havanın hakkalyakîn, aynelyakîn, ilmelyakîn derecesinde bedahetle Zât-ı Zülcelal'in hadsiz gayr-ı mütenahî ilmi ve hikmetle çalıştırdığı kalem-i kudret ve kaderin mütebeddil sahifesi ve bir levh-i mahfuzun âlem-i tegayyürde ve mütebeddil şununatında bir levh-i mahv-isbat namında yazar bozar tahtası hükmündedir.

Sözler - 162

Elbette güneşin nur ve harareti, ilim ve kudretine nisbeten toprak gibi kesif hükmünde, "Nur-un Nur, Münevvir-un Nur, Mukaddir-un Nur" olan Zât-ı Zülcelal, herşeye, ilim ve kudretiyle nihayetsiz yakın ve hazır ve nâzır ve eşya ondan gayet uzak olduğuna, hem o derece külfetsiz, mualecesiz, sühuletle işleri yapar ki, yalnız mahz-ı emrin sür'at ve sühuletiyle icad eder gibi anlaşıldığına; hem hiçbir şey, cüz'î-küllî, küçük-büyük, daire-i kudretinden harice çıkmadığına ve kibriyası ihata ettiğine şuhud derecesinde bir yakîn-i imanî ile iman ederiz ve iman etmek gerektir.

Sözler - 166

Âdil ve Rahîm, Kadîr ve Hakîm, neden hususî hatalara hususî ceza vermeyip, koca bir unsuru musallat eder. Bu hal cemel-i rahmetine ve şümül-ü kudretine nasıl muvafık düşer?

Sözler - 173

Kudret ve hikmet ve hakikat kusurdan münezzehtirler.

Sözler - 173

umumî ve dehşetli âfâtı nev'-i insanın yüzüne çarparak onunla hikmetini, kudretini, adaletini, kayyumiyetini, iradesini ve hâkimiyetini pek zahir bir surette gösterdiği halde;

Sözler - 174

İşte bunun için semere-i âlem olan insan en câmi', en bedî', en âciz, en zaîf ve en latif bir mu'cize-i kudret olduğundan,

Sözler - 177

Küre-i arz, Cenab-ı Hak onu san'atına bir meşher ve icadına bir mahşer ve hikmetine medar ve kudretine mazhar ve rahmetine mezher ve Cennetine mezraa ve hadsiz kâinata ve mahlukat âlemlerine ölçek ve mazi denizlerine ve gayb âlemine akacak bir çeşme hükmünde icad etmiş.

Sözler - 178

şu mahdud arz, hadsiz mu'cizat-ı kudrete mazhar olduğundandır ki,

Sözler - 178

küffarın nüfus ve enfasları kabza-i kudretinde olan Kadîr-i Zülcelal, bir emir ile, bir sayha ile onları mahvetmiyor.

Sözler - 179

Eğer farazâ Güneş zîşuur olsa idi, harareti ayn-ı kudreti, ziyası ayn-ı ilmi, elvan-ı seb'ası sıfât-ı seb'ası olsa idi; o vakit o tek ve yekta bir güneş, bir anda herbir âyinede bulunur, herbirisini kendine bir arş ve bir çeşit telefon yapabilirdi.

Sözler - 194

sıfâtı muhita ve şununatı külliye olan bir Zât-ı Akdes'in irade-i külliye ve kudret-i mutlaka ve ilm-i muhitle tecelli-i sıfâtı ve cilve-i ef'ali içindeki teveccüh-ü ehadiyetinden hangi şey saklanabilir, hangi iş ağır gelebilir,

Sözler - 195

vücut-u eşya, ilim içinde azîm bir kudretle, hikmet içinde dakik bir san'atla tedricî olduğunu gösteriyorlar.

Sözler - 196

Nakkaş-ı Ezelî, herbir asrı bir model yaparak mu'cizat-ı kudreti ile murassa', taze bir âlemi ona giydiriyor.

Sözler - 196

Mevsim be-mevsim her bađ ve bostanda taze taze mu'cizat-ı kudretini ve hedaya-yı rahmetini gösterir.

Sözler - 196

şu işleri nihayet hüsn-ü san'at ve kemal-i intizam ile yapan ve şü birbiri arkasında gelen ve zaman ipine takılan seyyar âlemleri, nihayet hikmet ve inayet ve kemal-i kudret ve san'at ile deđiştiren Zât; elbette gayet Kadîr ve Hakîm'dir.

Sözler - 196

hem kemal-i kudretini ilân, hem kudretine nisbeten Haşîr ve Kıyamet gayet sehl ve külfetsiz olduğunu beyan ediyor. Emr-i tekvinîsi, kudret ve iradeyi tazammun ettiđini ve bütün eşya, evamirine gayet müsahhar ve münkad olduklarını ve mübaşeretisiz, mualecesiz halkettiđi için icadındaki sühulet-i mutlakayı ifade için, sırf bir emirle işler yaptıđını, Kur'an-ı Mu'ciz-ül Beyan ile ferman ediyor.

Sözler - 197

Kadîr-i Alîm ve Sâni'-i Hakîm, kanuniyet şeklindeki âdâtının gösterdiđi nizam ve intizamla, kudretini ve hikmetini ve hiçbir tesadüf işine karışmadıđını izhar ettiđi gibi;

Sözler - 201

(İman, o cüz'-i lâ-yetecezza hükmündeki cüz'-i ihtiyarî yerine, gayr-ı mütenahî bir kudrete istinad etmek için bir vesika verir

Sözler - 210

kalem-i kudretle sahife-i fitratımda ebede uzanan arzular ve sermede yayılan emeller aşîkâre bir surette yazılmıştır, mahiyetimde dercedilmiştir.

Sözler - 211

şu masnuat, elfazdır, kelimat-ı kudrettir; manalarını oku, kalbine koy.

Sözler - 217

Hem vahdete, hem kudrete şahidleriz biz.

Sözler - 228

Yani Cennet çiçeklerinin fidanlık ve mezraacıđı olan zeminin yüzünde hadsiz mu'cizat-ı kudret teşhir edildiđinden;

Sözler - 228

Bir Kadîr-i Zülkemaal'in, bir Hakîm-i Zülcelal'in birer mu'cize-i kudret, birer hârîka-i san'at-ı hâlıkane,

Sözler - 229

Kudret-i Fâtıranın büyük mu'cizelerinden olan dikenli otları ve ağaçları muzır, manasız telakki eder.

Sözler - 232

şu zâtın tek duası, baharımızın icadı kadar kudretine hafif gelen şu Cennet'in binasına sebebiyet verecekti.

Sözler - 240

kış yaz, gece gündüzün deveranındaki muntazam tasarrufat-ı kudreti ihtar

Sözler - 244

Toprağın, kudret-i Rabbaniye ile nebatata analık edip yetiştirdiđi gibi, kudret-i İlahiye ile taş dahi toprađa dâyelik edip yetiştiriyor.

Sözler - 248

Hakîm-i Zülcelal'in dest-i kudretinde, balmumu gibi ve belki hava gibi yumuşaktır, mukavemetsizdir ve azamet-i kudretine karşı secdededir.

Sözler - 248

Diđer bir kısmı taş kalarak, yuvarlanıp derelere, ovalara dağılıp, sekene-i zeminin meskeni gibi birçok işlerinde hizmetkârlık ederek ve mahfî bazı hikem ve menafi' için kudret ve hikmet-i İlahiyeye secde-i itaat ederek, desatir-i hikmet-i Sübhaniyeye emirber şeklini alıyorlar.

Sözler - 249

Mısır'ınızı Cennet suretine çeviren Nil-i Mübarek gibi koca nehirleri, âdi camid taşların ağızlarından akıtıp mu'cizat-ı kudretini, şevahid-i vahdaniyetini o koca nehirlerin kuvvet ve zuhur ve ifazaları derecesinde kâinatın kalbine ve zeminin dimağına vererek, cin ve insin kulûb ve ukûlüne isale ediyor.

Sözler - 251

Hem hissiz, camid bazı taşları böyle acib bir tarzda

mu'cizat-ı kudretine mazhar etmesi;

Sözler - 251

o herc ü merc-i dünyeviyedeki karmakarışık perişanîyet içindeki tebeddülât ve harekât, hikmetli bir intizam ve manidar bir kitabet-i kudret olduğunu gösterir.

Sözler - 273

Demek bunlar kendi kendilerine işlemiyorlar. Onları işlettiren gizli bir kudret sahibi vardır.

Sözler - 280

Zira kalem-i kudret, âlemin kitab-ı kebirinde ne yazmış ise, icmalini mahiyet-i insaniyede yazmıştır.

Sözler - 283

Konserve kutusu; kudret konserveleri olan kavun, karpuz, nar, süt kutusu hindistan cevizi gibi rahmet hediyelerine işaretlerdir.}

Sözler - 287

O zât ne kadar kudretli, haşmetli bir zât olduğunu şununla anlayınız ki: Şu koca âlemi, bir saray gibi tanzim ediyor, bir dolap gibi çeviriyor.

Sözler - 288

Tevhid-i hakikîdir ki, herşey üstünde sikke-i kudretini ve hâtem-i rububiyetini ve nakş-ı kalemini görmekle doğrudan doğruya herşeyden onun nuruna karşı bir pencere açıp onun birliğine ve her şey onun dest-i kudretinden çıktığına ve uluhiyetinde ve rububiyetinde ve mülkünde hiçbir vechile, hiçbir şeriki ve muini olmadığına, şuhuda yakın bir yakîn ile tasdik edip iman getirmektir ve bir nevi huzur-u daimî elde etmektir.

Sözler - 293

Esbab, bir perdedir. Çünkü izzet ve azamet öyle ister. Fakat iş gören, kudret-i Samedaniyedir. Çünkü tevhid ve celal öyle ister ve istiklali iktiza eder. Sultan-ı Ezelî'nin memurları, saltanat-ı rububiyetin icraatçıları değillerdir. Belki o saltanatın dellâllarıdır ve o rububiyetin temaşager nâzırlarıdır. Ve o memurlar, o vasıtalar; kudretin izzetini, rububiyetin haşmetini izhar içindir. Tâ umûr-u hasise ile kudretin mübaşeretini görünmesin. Acz-âlûd, fakr-pişe olan insanî bir sultan gibi, acz ve ihtiyaç

için memurları şerik-i saltanat etmiş değildir. Demek esbab vaz'edilmiş, tâ aklın nazar-ı zahirîsine karşı kudretin izzeti muhafaza edilsin. Zira âyinenin iki vechi gibi, herşeyin bir "mülk" ciheti var ki, âyinenin mülevven yüzüne benzer. Muhtelif renklere ve hâlâta medar olabilir. Biri "melekût"tur ki, âyinenin parlak yüzüne benzer. Mülk ve zahir vechinde, kudret-i Samedaniyenin izzetine ve kemaline münafî hâlât vardır. Esbab, o hâlâta hem merci, hem medar olmak için vaz'edilmişler. Fakat melekûtiyet ve hakikat canibinde, herşey şeffaftır, güzeldir. Kudretin bizzât mübaşeretine münasibdir, izzetine münafî değildir.

Sözler - 293

Hazret-i Azrail dahi bir perdedir. Kabz-ı ervahta zahiren merhametsiz görünen ve rahmetin kemaline münasib düşmeyen bazı hâlâta merci olmak için, o memuriyete bir nâzır ve kudret-i İlahiyeye bir perdedir. Evet izzet ve azamet ister ki, esbab perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında...

Sözler - 294

kalem-i kudretin birer menşuru olan sahaif-i leyl ü nehar, yaz ve baharda yazılan tabakat-ı mevcudat üstünde taklid kabul etmez bir turra-i garrası vardır.

Sözler - 294

Evet hayattaki tecelli-i kudret ve hikmet,

Sözler - 295

Bir kelime-i kudreti, meselâ "bal arısı"nı ekser eşyaya bir nevi küçük fihriste yapmak ve bir sahifede meselâ "insan" da şu kitab-ı kâinatın ekser mes'elelerini yazmak, hem bir noktada meselâ küçük "incir çekirdeği"nde koca incir ağacının programını dercetmek ve bir harfte meselâ "kalb-i beşer"de şu âlem-i kebirin safahatında tecelli ve ihata eden bütün esmanın âsârını göstermek ve bir mercimek tanesi kadar mevki tutan "kuvve-i hâfıza-i insaniyede" bir kütüphane kadar yazı yazdırmak ve bütün hâdisat-ı kevnîyenin mufassal fihristesini o kuvvecikte dercetmek, elbette ve elbette Hâlık-ı Küll-i Şey'e has ve bu kâinatın Rabb-i Zülcelal'ine mahsus bir hâtemdir.

Sözler - 295

Zira herbiri birer mu'cize-i kudret olan zîhayatlar, herbiri o Şems-i Ezeli'nin şuaları hükmünde olan esmasının nokta-i mihrakiyesi suretindedir. Eğer zîhayat üstünde görünen o nakş-ı acib-i san'atı, o nazm-ı garib-i hikmeti ve o tecelli-i sırr-ı ehadiyeti, Zât-ı Ehad-i Samed'e verilmediği vakit; herbir zîhayatta, hattâ bir sinekte, bir çiçekte nihayetsiz bir kudret-i fâtıra içinde saklandığını

Sözler - 296

Eğer o zerrelere her bir şeyin her bir hal ve vaziyetini bilen ve her şeye (ona) lâyık vücudu ve vücudun levazımâtını vermeye kâdir ve kudretine nisbeten her şey kemal-i sühuletle müsahhar olan bir zâtın memuru ve emirber bir vazifedarı olmazlarsa, o toprağın her bir zerresinde, ya bütün çiçekli ve meyvedarların adedince manevî fabrikalar ve matbaalar içinde bulunması lâzım gelir ki, o cihazları ve eşkalleri birbirinden uzak ve birbirinden ayrı mevcudat-ı muhtelifeye menşe' olabilsin. Veya bütün o mevcudata muhit bir ilim ve bütün onların teşkilâtına muktedir olacak bir kudret vermek lâzımdır.

Sözler - 298

Onun o Rabbi, hiçbir şeye muhtaç olmadığı gibi, hazinesinden hiçbir şey eksilmez ve kudretine de hiçbir şey ağır gelmez.

Sözler - 299

Şu kitab-ı kâinatı, kalem-i kudret-i Samedaniyenin yazması ve Zât-ı Ehadiyet'in mektubu desen, vücub derecesinde bir sühulet ve lüzum derecesinde bir makuliyet yoluna gidersin.

Sözler - 299

arzın sahifesinde birbiri içinde üçyüzbin muhtelif enva'ın efradını hatasız ve sehivsiz, galatsız, noksansız, gayet mevzun, manzum, gayet muntazam ve mükemmel bir surette yazmak, elbette nihayetsiz bir kudrete

Sözler - 301

Evet zeminin diriltilmesinde, üçyüz bin haşrin nûmunelerini, birkaç gün zarfında yapan, gösteren Kudret-i Fâtıraya; elbette insanın haşri ona göre kolay gelir.

Sözler - 301

Çünkü şu icraat, bir vüs'at-i mutlaka içinde ve o vüs'atle beraber bir sür'at-i mutlaka ile ve sür'at ile beraber bir sehavet-i mutlaka içinde görünen intizam-ı mutlak ve kemal-i hüsn-ü san'at ve mükemmeliyet-i hilkat; öyle bir hâtemdir ki, gayr-ı mütenahî bir ilim ve nihayetsiz bir kudret sahibi ona sahib olabilir.

Sözler - 301

Hiçbir şey ondan gizlenmediği gibi, hiçbir şey ona ağır gelmez. Zerrelere yıldızlar, onun kudretine nisbeten müsavidirler.

Sözler - 302

Şu anasır denilen mezraa-i masnuat, vâhidiyet ve besatet ile beraber, külliyyet ve ihataları ve şu mahlukat denilen semerat-ı rahmet ve mu'cizat-ı kudret ve

Sözler - 304

insan, Cenab-ı Hakk'ın böyle antika bir san'atıdır ve en nazik ve nazenin bir mu'cize-i kudretidir ki; insanı, bütün esmasının cilvesine mazhar ve nakışlarına medar ve kâinata bir misal-i musaggar suretinde yaratmıştır.

Sözler - 312

Bütün ağırlıklarını Kadîr-i Mutlak'ın yed-i kudretine emanet eder, rahatla dünyadan geçer, berzahta istirahat eder.

Sözler - 314

Belki esbabı dest-i kudretin perdesi bilip riayet ederek; esbaba teşebbüs ise, bir nevi dua-i fiilî telakki ederek;

Sözler - 315

nihayetsiz sukut ve suuda giden iki yol onun önünde açılmış bir mu'cize-i kudret ve netice-i hilkat ve acube-i san'at olarak şu dünyaya gönderilmiştir.

Sözler - 319

nihayetsiz hacat-ı insaniyeyi îfa edecek, ancak nihayetsiz bir kudret ve muhit bir ilim sahibi olabilir.

Sözler - 319

bir şecere-i bâkiyenin cihazatını câmi' çekirdek-misal bir mu'cize-i kudret-i bahire ve emanet-i kübrayı uhdesine almakla yer, gök, dağa tefevvuk eden ve melaikeye karşı rüchaniyet kazanan bir sahib-i mertebe-i hilafet-i arziyeyi;

Sözler - 320

Fâtır-ı Hakîm, insanın mahiyet-i maneviyesinde nihayetsiz azîm bir acz ve hadsiz cesîm bir fakr dercetmiştir. Tâ ki, kudreti nihayetsiz bir Kadîr-i Rahîm ve gınası nihayetsiz bir Ganiyy-i Kerim bir zâtın hadsiz tecelliyatına câmi' geniş bir âyine olsun.

Evet insan bir çekirdeğe benzer. Nasilki o çekirdeğe kudretten manevî ve ehemmiyetli cihazat ve kaderden ince ve kıymetli program verilmiş.

Sözler - 321

insanın mahiyetine, kudretten ehemmiyetli cihazat ve kaderden kıymetli programlar tevdi edilmiş.

Sözler - 321

masnuatta kudret-i Rabbaniyenin mu'cizatını temaşa ederek nazar-ı ibretle tefekkür etmektir.

Sözler - 325

İnsan şu kâinat içinde pek nazik ve nazenin bir çocuğa benzer. Za'fında büyük bir kuvvet ve aczinde büyük bir kudret vardır. Çünkü o za'fın kuvvetiyle ve aczin kudretiyledir ki, şu mevcudat ona müsahhar olmuş.

Sözler - 327

Sonra, kalem-i kudretin mektubatı hükmünde olan mevcudat sahifelerini, arz ve sema yapraklarını mütalaa edip hayretkârane tefekkürdür.

Sözler - 329

kudretinin tasarrufatında başka başka, fakat birbirini ihsas eder ünvanları var.

Sözler - 333

Semere-i âlem olan insan; en câmi', en bedî' ve en âciz, en aziz, en zaîf, en latif bir mu'cize-i kudret olduğundan,

Sözler - 351

Belki nezaretleri, yalnız rububiyetin tecelliyatını, memur olduğu nevide müşahede etmek ve kudret ve rahmetin cilvelerini o nevide mütalaa etmek

Sözler - 354

zıddiyet itibariyle sen, onlarla Fâtır-ı Zülcelal'in kemal, cemal, kudret ve rahmetine âyinedarlık ediyorsun.

Sözler-359

رَجَدُ lafzıyla yani:

"Güneş döner" tabiriyle kış ve yaz, gece ve gündüzün deveranındaki muntazam tasarrufat-ı kudret-i İlahiyeyi ihtar ile Sâni'in azametini ifham eder. Ve o mevsimlerin sahifelerinde kalem-i kudretin yazdığı mektubat-ı Samedaniyeye nazarı çevirir, Hâlık-ı Zülcelal'in hikmetini i'lam eder.

Sözler - 377

Hem cereyan-ı رُجْدِ tabirinde gece gündüzün, kış ve yazın dönmelerindeki tasarrufat-ı muntazama-i acibeyi ihtar eder ve o ihtarda, rububiyetinde münferid bir Sâni'in azamet-i kudretini ifham eder.

Sözler - 377

Hem zeminin sahifesinde yüzbinler enva'ı, beraber birbiri içinde kalem-i kudretiyle hatasız, kusursuz yazmak; bir tek Vâhid-i Ehad'in sikkesi olduğundan,

Sözler - 382

münezzeh ve müberra ve kudreti aczden mukaddes ve bîhemta olan Zât-ı Zülcelal'e

Sözler - 388

azamet-i kudretine secde eder.

Sözler - 392

"El-azametü lillah ve-l kudretü lillah" der,

Sözler - 393

"Ey haşri inkâr eden adam! Ağaçlara bak! Kışta ölmüş kemikler gibi hadsiz ağaçları baharda diriltten, yeşillendiren; hattâ herbir ağaçta yaprak ve çiçek ve meyve cihetiyle üç haşr u neşrin nümunelerini gösteren bir zâta karşı inkâr ile, istib'ad ile kudretine meydan okunmaz."

Sözler - 400

رُجْدِ lafzıyla yani:

"Güneş döner" tabiriyle kış ve yaz, gece ve gündüzün deveranındaki muntazam tasarrufat-ı kudret-i İlahiyeyi ihtar ile Sâni'in azametini ifham eder. Ve o mevsimlerin sahifelerinde kalem-i kudretin yazdığı mektubat-ı Samedaniyeye nazarı çevirir, Hâlık-ı Zülcelal'in hikmetini i'lam eder.

Sözler - 377

Hem cereyan-ı رُجْدِ tabirinde gece gündüzün, kış ve yazın dönmelerindeki tasarrufat-ı muntazama-i acibeyi ihtar eder ve o ihtarda, rububiyetinde münferid bir Sâni'in azamet-i kudretini ifham eder.

Sözler - 377

Hem zeminin sahifesinde yüzbinler enva'ı, beraber birbiri içinde kalem-i kudretiyle hatasız, kusursuz yazmak; bir tek Vâhid-i Ehad'in sikkesi olduğundan,

Sözler - 382

münezzeh ve müberra ve kudreti aczden mukaddes ve bîhemta olan Zât-ı Zülcelal'e

Sözler - 388

azamet-i kudretine secde eder.

Sözler - 392

"El-azametü lillah ve-l kudretü lillah" der,

Sözler - 393

"Ey haşri inkâr eden adam! Ağaçlara bak! Kışta ölmüş kemikler gibi hadsiz ağaçları baharda diriltlen, yeşillendiren; hattâ herbir ağaçta yaprak ve çiçek ve meyve cihetiyle üç haşr u neşrin nûmunelerini gösteren bir zâta karşı inkâr ile, istib'ad ile kudretine meydan okunmaz."

Sözler - 400

Birinci âyette âsârı bast edip bir neticenin, bir mühim maksudun mukaddematı gibi; ilim ve kudrete, gayat ve nizamatıyla şahadet eden en azîm eserleri serdedir. Alîm ismini istihrac eder.

Sözler - 416

Madem Allah'tan başka olamaz; koca kâinatı bütün ecramıyla gayet kolay idare eden kudret o derece kusursuz, nihayetsizdir ki, hiçbir şerik ve iştirake ve muavenet ve yardıma ihtiyacı olamaz. Koca kâinatı idare eden, küçük mahlukatı başka ellere bırakmaz. Demek, ister istemez "Allah" diyeceksiniz."

İşte, birinci ve dördüncü fıkra "Allah" der, ikinci fıkra "Rab" der, üçüncü fıkra "El-Hak" der.

قَحْلًا مُكْبِرًا مُكَلِّفًا

ne kadar mu'cizane düştüğünü anla. İşte Cenab-ı Hakk'ın azîm tasarrufatını, kudretinin mühim mensucatını zikreder.

Sözler - 416

Cenab-ı Hakk'ın kemal-i kudretini ve azamet-i rububiyetini gösteren ve vahdaniyetine şahadet eden semavat ve arzın hilkatindeki tecelli-i saltanat-ı uluhiyet; ve gece gündüzün ihtilafındaki tecelli-i rububiyet; ve hayat-ı içtimaiye-i insana en büyük bir vasıta olan gemiyi denizde teshir ile tecelli-i rahmet; ve semadan âb-ı hayatı ölmüş zemine gönderip zemini yüzbin taifeleriyle ihya edip bir mahşer-i acaib suretine getirmekteki tecelli-i azamet-i kudret; ve zeminde hadsiz muhtelif hayvanatı basit bir topraktan halketmekteki tecelli-i rahmet ve kudret;

Sözler - 417

Kur'an şu âyette azamet-i kudret-i İlahiye ve saltanat-ı rububiyeti öyle bir tarzda gösteriyor ki: Güneş, Ay, yıldızlar emirber neferleri gibi emrine müheyya; gece ve gündüzü, beyaz ve siyah iki hat gibi veya iki şerit gibi birbiri arkasında döndürüp âyât-ı rububiyetini kâinat sahifelerinde yazan ve arş-ı rububiyetinde duran bir Kadîr-i Zülcelal'i gösterdiğinden,

Sözler - 420

ve arı gibi küçük mu'cizat-ı kudretini şifalı ve tatlı güzel bir şerbetçi yaptığını âyet şöylece gösterdikten sonra tefekküre, ibrete, başka şeyleri de kıyas etmeğe teşvik için

Sözler - 421

İşte şu âyet-i kerime, mu'cizat-ı kudret-i İlahiyyeyi bir tertib-i hikmetle zikrederek esbabı müsebbebata rabtedip en âhirde

Sözler - 423

Bir baharı halketmek bir çiçek kadar ona ehven gelir. Bütün hayvanatı icad etmek, bir sinek icadı kadar kudretine kolay gelir bir zâttır. Öyle bir zâta karşı,

مَدَّ يَدَيْهِ إِلَى السَّمَاءِ يَظُنُّ أَنَّهُ يَبْرَأُ مِنَ اللَّهِ ذِي الْمَعْرِفَةِ...
Sözler - 425

madem kelâm, mütekellime bakıyor. Eğer o kelâm emr ve nehy ise, mütekellimin derecesine göre irade ve kudreti de tazammun eder.

Sözler - 430

"Yâ arz! Yâ sema! İster istemez geliniz, hikmet ve kudretime râm olunuz. Ademden çıkıp, vücudda meşhergâh-ı san'atıma geliniz." dedi.

Sözler - 430

Nasıl bu nebatatı, kudretimle bu ölmüş memlekette çıkarıyorum; sizin haşirdeki hurucunuz da böyledir.

Sözler - 432

Arş-ür Rahman'dan gelen ve kâinatın fevkinde ve haricinde insana bakıp inen ve ilim ve kudret ve iradeyi tazammun eden ve hitab-ı ezeli olan elfaz-ı Kur'aniye nerede?

Sözler - 433

kudret-i İlahiyenin bir saat-ı kübrası olan şu dünya,

Sözler - 436

Fakat şu sarsılan ve hareket eden dünya, Sâni'ine baktığı vakit, o harekât ve tegayyürat, kalem-i kudretin mektubat-ı Samedaniyeyi yazması için o kalemin işlemesidir.

Sözler - 437

sahifeleri açıp o âdiyat altındaki hârikulâde mu'cizat-ı kudretini ve manidar sutur-u hikmetini ders vermekle lütf-u irşadda güzel bir i'caz gösterir.

Sözler - 453

Çünkü hasenatı isteyen, iktiza eden rahmet-i İlahiye ve icad eden kudret-i Rabbaniyedir.

Sözler - 464

Çünkü malûmun zâtı ve vücud-u haricîsi, iradeye bakar ve kudrete istinad eder.

Sözler - 466

şu kâinat denilen, kudretin Kur'an-ı kebirinin âyâtı dahi şu hükm-ü Kur'anîyi, nizam ve mizan ve intizam ve tasvir ve tezyin ve imtiyaz gibi âyât-ı tekviniyesiyle tasdik ediyor. Evet şu kâinat kitabının manzum mektubatı ve mevzun âyâtı şehadet eder ki, herşey yazılıdır.

Amma vücudundan evvel herşey mukadder ve yazılı olduğuna delil, bütün mebadi ve çekirdekler ve mekadîr ve suretler, birer şahiddir. Zira herbir tohum ve çekirdekler, "Kâf-Nun" tezgâhından çıkan birer latif sandukçadır ki, kaderle tersim edilen bir fihristecik, ona tevdi edilmiştir ki; kudret, o kaderin hendesesine göre zerrati istihdam edip, o tohumcuklar üstünde koca mu'cizat-ı kudreti bina ediyor.

Sözler - 469

ilmî bir kalıb-ı manevî ile kudret-i ezeliye o sureti, o şekli biçip giydiriyor.

Sözler - 469

güya hardal küçüklüğünde bu kuvvecikte dest-i kudret, kalem-i kaderiyle insanın sahife-i a'malinden küçük bir sened istinsah ederek, insanın eline verip, dimağının cebine koymuş.

Sözler - 470

Kudret masdardır, kader mistardır. Kudret o maânî kitabını, o mistar üstünde yazar.

Sözler - 470

insan bütün kâinatla alâkadardır. Nihayetsiz makasid ve metalibi var. Kudreti, iradesi, hürriyeti milyondan birisine kâfi gelmediği için, çektiği manevî sıkıntı ağırlığı, ne kadar müdhiş ve muvahhiş olduğu anlaşılır.

Sözler - 471

Kemalini kemalsizlikte, kudretini aczde, gınasını fakrda bilmektir.

Sözler - 478

insan, öyle câmi' bir mu'cize-i kudrettir ki; hattâ şu dünya-yı fânide, şu kısa bir ömürde, şu inkişaf etmemiş bazı letaifinin ihtiyacı cihetiyle bütün dünyanın saltanatı, serveti ve lezaizi verilse belki hırsı tok olmayacaktır.

Sözler - 501

Kudret-i ezeliye, Zât-ı Akdes-i İlahiyenin lâzime-i zaruriye-i zâtiyesidir. Yani, bizzarure zâtın lâzimesidir. Hiçbir cihet-i infikâki olamaz. Öyle ise, kudretin zıddı olan acz, o kudreti istilzam eden zâta bilbedahe ârız olamaz. Çünkü o halde cem'-i zıddeyn lâzım gelir. Madem acz, zâta ârız olamaz; bilbedahe o zâtın lâzımı olan kudrete tahallül edemez. Madem acz, kudretin içine giremez; bilbedahe o kudret-i zâtiyede meratib olamaz. Çünkü herşeyin vücud meratibi, o şeyin zıddlarının tedahülü ile dir. Meselâ: Hararetteki meratib, bürudetin tahallülü ile dir; hüsündeki derecat, kubhun tedahülü ile dir ve hâkeza kıyas et... Fakat mümkünatta, hakikî ve tabîî lüzum-u zâtî olmadığından, mümkünatta zıddlar birbirine girebilmiş. Mertebeler tevellüd ederek ihtilafat ile tegayyürat-ı âlem neş'et etmiştir. Mademki kudret-i ezeliyede meratib olamaz. Öyle ise, makdurat dahi, bizzarure kudrete nisbeti bir olur. En büyük en küçüğe müsavi ve zerreler, yıldızlara emsal olur. Bütün haşr-i beşer, bir tek nefsin ihyası gibi; bir baharın icadı, bir tek çiçeğin sun'u gibi o kudrete kolay gelir. Eğer esbaba isnad edilse; o vakit bir tek çiçek, bir bahar kadar ağır olur.

Sözler - 526

İKİNCİ MES'ELE ki;

kudret, melekûtiyet-i eşyaya taalluk eder. Evet, kâinatın âyine gibi iki yüzü var. Biri, mülk ciheti ki; âyinenin renkli yüzüne benzer. Diğeri, melekûtiyet ciheti ki; âyinenin parlak yüzüne benzer. Mülk ciheti ise, zıddların cevelangâhıdır. Güzel çirkin, hayır şer, küçük büyük ağır kolay gibi emirlerin mahall-i vürûdudur. İşte şunun içindir ki: Sâni'-i Zülcelal esbab-ı zahiriye, tasarrufat-ı kudretine perde etmiştir. Tâ dest-i kudret, zahir akla göre hasis ve nâ-lâyık emirlerle bizzât mübaşeretini görünmesin. Çünkü azamet ve izzet, öyle ister. Fakat o vesait ve esbaba hakikî tesir vermemiştir. Çünkü vahdet-i ehadiyet öyle ister. Melekûtiyet ciheti ise, her şeyde parlaktır, temizdir. Teşahhusatın renkleri, müzahrefatları, ona karışmaz. O cihet, vasıtasız kendi Hâlıkına müteveccihtir. Onda terettüb-ü esbab, teselsül-ü ile yoktur. Ona illiyet, ma'luliyet giremez. Eğribügrüsü yoktur. Maniler müdahale edemezler. Zerre, şemse kardeş olur.

ELHASIL: O kudret hem basittir, hem nâmütenahîdir, hem zâtîdir. Mahall-i taalluk-u kudret ise, hem vasıtasız, hem lekesiz, hem isyansızdır. Öyle ise, o kudretin dairesinde büyük küçüğe karşı tekebbürü yok. Cemaat ferde karşı rüchanı olamaz. Küll cüz'e nisbeten, kudrete karşı fazla nazlanamaz.

Sözler - 527

kudretin nisbeti kanunîdir. Yani: Çoğa-aza, büyüğe-küçüğe bir bakar.

Sözler - 527

kudret-i ezeliyeye nisbeten şübhesiz herşey müsavidir. Hiçbir şey ona ağır gelmez (Gaflet olunmaya). Şu altı sırrın küçük mizanlarıyla o kudret tartılmaz ve münasebete giremez. Yalnız fehme takrib ve istib'adı izale için zikredilir.

Üçüncü Esas'ın netice ve hülâsası:

Madem kudret-i ezeliye gayr-ı mütenahîdir. Hem Zât-ı Akdes'e lâzıme-i zaruriyedir. Hem herşeyin lekesiz, perdesiz melekûtiyet ciheti, ona müteveccihdir. Hem ona mukabildir. Hem tesavi-i tarafeynden ibaret olan imkân itibariyle müvazenettedir. Hem şeriat-ı fıtriyeye-i kübra olan nizam-ı fıtrata ve kavanin-i âdetullaha muti'dir. Hem manilerden ve ayrı ayrı hususiyetlerden melekûtiyet ciheti mücerred ve safidir. Elbette en büyük şey, en küçük şey gibi, o kudrete ziyade nazlanmaz, mukavemet etmez. Öyle ise haşirde bütün zevil-ervahın ihyası, bir sineğin baharda ihyasından daha ziyade kudrete ağır olmaz.

Sözler - 529

Kudret-i Fâtıra, gayet hayret verici bir faaliyetle kesif, camid, sönmüş, ölmüş eczalarda nur-u hayatı serpmesi, bir remz-i kudrettir ki; âlem-i Latif hesabına şu âlem-i kesifi nur-u hayat ile eritiyor,

Sözler - 530

kudrette noksan yoktur. Muktezi ise, gayet kuvvetlidir. Mes'ele ise mümkünattandır. Mümkün bir mes'elenin gayet kuvvetli bir muktezisi var ise, fâilin kudretinde noksanıyet yok ise; ona mümkün değil, belki vaki' suretiyle bakılabilir.

Sözler - 531

dest-i kudret bir hareket-i şedide ile kâinatı çalkaladığı vakit, o iki havuz münasib maddelerle dolacaktır.

Sözler - 532

Hakîm-i Ezeli inayet-i sermediye ve hikmet-i ezeliyenin iktizasıyla, şu dünyayı tecrübeye mahal ve imtihana meydan ve esma-i hüsnasına âyine ve kalem-i kader ve kudretine sahife olmak için yaratmış.

Sözler - 532

Vaktaki meclis-i imtihan kapandı. Tecrübe vakti bitti. Esmâ-i hüsnâ hükmünü icra etti. Kalem-i kader, mektubatını tamamıyla yazdı. Kudret, nukuş-u san'atını tekmil etti. Mevcudat, vezâifini îfa etti. Mahlukat, hizmetlerini bitirdi. Herşey, manasını ifade etti. Dünya, âhîret fidanlarını yetiştirdi. Zemin, Sâni'-i Kadîr'in bütün mu'cizat-ı kudretini, umum havarik-ı san'atını teşhir edip gösterdi.

Sözler - 532

Hakîm-i Ezelî, Őu iki hanenin sekenelerine, kudret-i kâmileyle ebedî ve sabit bir vücud verir ki; hiç inhilal ve tegayyüre ve ihtiyarlığa ve inkıraza maruz kalmazlar.

Sözler - 533

İŐte Cenab-ı Hakk'ın ilim ve kudret, Hakîm ve Rahîm gibi sıfât ve esması; muhit, hududsuz, Őeriksiz olduđu için onlara hükmedilmez ve ne oldukları bilinmez ve hiss olunmaz. Öyle ise hakikî nihayet ve hadleri olmadığından, farazî ve vehmî bir haddi çizmek lâzım geliyor. Onu da enaniyet yapar. Kendinde bir rububiyet-i mevhumе, bir mâlikiyet, bir kudret, bir ilim tasavvur eder; bir had çizер.

Sözler - 536

Esbab, bir perde-i zahiriyedir; tabiat, bir Őeriat-ı fitriyesidir ve kanunlarının bir mecmuasıdır ve kudretinin bir mistarıdır.

Sözler - 539

Gaye-i insaniyet ve vazife-i beŐeriyet, ahlâk-ı İlahiye ile ve secaya-yı hasene ile tahalluk etmekle beraber, aczini bilip kudret-i İlahiyeye iltica,

Sözler - 540

Tahavvülât-ı zerrat; NakkaŐ-ı Ezelî'nin kalem-i kudreti, kitab-ı kâinatta yazdığı âyât-ı tekvinienin hengâmındaki ihtizazatı ve cevelanıdır.

Sözler - 547

"Kitab-ı Mübin" ise, âlem-i gaybdan ziyade, âlem-i Őehadete bakar. Yani, mazi ve müstakbelden ziyade, zaman-ı hazırı nazar eder ve ilim ve emirden ziyade, kudret ve irade-i İlahiyenin bir ünvanı, bir defteri, bir kitabıdır. "İmam-ı Mübin" kader defteri ise, "Kitab-ı Mübin" kudret defteridir. Yani herŐey vücudunda, mahiyetinde ve sıfât ve Őuunatında kemal-i san'at ve intizamları gösteriyor ki; bir kudret-i kâmilenin desatiri ile ve bir irade-i nafizenin kavanini ile vücud giydiriliyor. Suretleri tayin, teşhis edilip; birer mikdar-ı muayyen, birer Őekl-i mahsus veriliyor. Demek o kudret ve iradenin küllî ve umumî bir mecmua-i kavanini, bir defter-i ekberi vardır ki; herbir Őey'in hususî vücudları ve mahsus suretleri ona göre biçilir, dikilir, giydirilir. İŐte Őu defterin vücudu "İmam-ı Mübin" gibi kader ve cüz'-i ihtiyarî mesailinde isbat edilmiştir. Ehl-i gaflet ve dalalet ve felsefenin ahmaklığına bak ki: Kudret-i Fâtıranın o Levh-i Mahfuzunu ve hikmet ve irade-i Rabbaniyenin o

basîrane kitabının eşyadaki cilvesini, aksini, misalini hissetmişler. Hâşâ, "Tabiat" namıyla tesmiye etmişler, körletmişler. İşte "İmam-ı Mübin" in imlâsı ile, yani kaderin hükmüyle ve düsturu ile kudret-i İlahiye, icad-ı eşyada herbiri birer âyet olan silsile-i mevcudatı, "Levh-i Mahv-İsbat" denilen zamanın sahife-i misalîyesinde yazıyor, icadediyor, zerratı tahrik ediyor.

Sözler - 548

Demek harekât-ı zerrat; o kitabetten, o istinsahtan; mevcudat âlem-i gaybdan âlem-i şehadete ve ilimden kudrete geçmelerinde bir ihtizazdır, bir harekâttır.

Sözler - 548

zaman dediğimiz, kâinatta cereyan eden bir nehr-i azîmin hakikatı dahi, "Levh-i Mahv-İsbat" taki kitabet-i kudretin sahifesi ve mürekkebi hükmündedir.

Sözler - 548

kudret ve irade-i İlahiyenin bir ünvanı olan "Kitab-ı Mübin" den istinsah ile ve seyyal zamanın hakikatı ve sahife-i misalîyesi olan "Levh-i Mahv-İsbat" ta kelimat-ı kudreti yazmak ve çizmekten gelen harekâttır ve manidar ihtizazattır.

Sözler - 549

herbir zerre, eğer memur-u İlahî olmazsa ve onun izni ve tasarrufu ile hareket etmezse ve ilim ve kudretiyle tahavvül etmezse; o vakit herbir zerrenin nihayetsiz bir ilmi, hadsiz bir kudreti, herşeyi görür bir gözü, herşeye bakar bir yüzü, herşeye geçer bir sözü bulunmak lâzım gelir.

Sözler - 549

Öyle ise o hizmet eden zerreler, ya bir ilm-i muhit sahibinin izin ve emriyle ve ilim ve iradesiyle işliyorlar veyahut kendilerinde öyle bir muhit ilim ve kudret bulunmak lâzım geliyor.

Sözler - 549

o zerrede ve o zerrenin kulübeciği olan o bir avuç toprakta; eşcar ve nebatat ve çiçekler ve meyveler enva'ı adedince muntazam mane'î makine ve fabrikaları bulunması veyahut mu'cizekâr, herşeyi hiçten icad eder ve herşeyin herşeyini ve her cihetini bilir bir ilim ve kudret bulunması lâzımdır veyahut bir Kadîr-i Mutlak, bir Alîm-i Küll-i Şey'in emir ve izniyle, havl ve kuvvetiyle o vazifeler gördürülür.

Sözler - 550

Havanın zerrelere, herbiri birer mektubat-ı Samedaniye, birer antika-i san'at-ı Rabbanîye, birer mu'cize-i kudret, birer hârika-i hikmet olan nebatat ve eşcar, ezhar ve esmardaki harekât ve hidematları;

Sözler - 550

Cenab-ı Vâcib-ül Vücut'un tecelliyat-ı icadiyesini tecdid ve tazelendirmek için her bir tek ruhu model gibi ederek, her sene mu'cizat-ı kudretinden taze birer cesed giydirmek ve her bir tek kitabdan ayrı ayrı bin muhtelif kitabı, hikmetiyle istinsah etmek ve bir tek hakikatı başka başka surette göstermek ve kâinatların ve âlemlerin ve mevcudatların, taife taife arkasından gelmelerine yer vermek ve zemin hazırlamak için, Fâtır-ı Zülcelal kudretiyle zerratı tahrik ve tavzif etmiştir.

Sözler - 551

Mâlik-ül Mülk-ü Zülcelal; şu dünyayı, bahusus rûy-i zemin tarlasını bir mülk suretinde yaratmıştır. Yani neşvünemaya, taze taze mahsulât vermeğe kabil bir surette müheyya etmiştir. Tâ ki, nihayetsiz mu'cizat-ı kudretini orada ekip biçsin. İşte şu zemin yüzündeki tarlasında, zerratı hikmetle tahrik ederek, intizam dairesinde tavzif edip, her asırda, her fasılda, her ayda, belki her günde belki her saatte mu'cizat-ı kudretinden yeni yeni birer kâinat gösterir, yeryüzü avlusuna başka başka mahsulât verir. Nihayetsiz hazine-i rahmetinin hedayasını, nihayetsiz kudretinin mu'cizatının nûmunelerini harekât-ı zerrat ile izhar eder.

Sözler - 551

Nihayetsiz hazine-i kudretinden nihayetsiz bir seyli, dünyadan akıttırıp âlem-i gayba ve bir kısmını âhiret âlemlerine döküyor.

Sözler - 552

şu dar ve mahdud zeminde ve mütenahî ve az bir zamanda göstermek için zerratı kemal-i hikmetle kudretiyle tahrik edip, kemal-i intizamla tavzif ederek; mütenahî bir zamanda, mahdud bir zeminde gayr-ı mütenahî tesbihat yapıyor.

Sözler - 552

Demek zerre, -çünkü âcizdir, yükü nihayetsiz ağırdır ve vazifeleri nihayetsiz çoktur- bir Kadîr-i Mutlak'ın ismiyle, emriyle kaim ve müteharrik olduğunu bildirir. Hem kâinatın nizamat-ı küllîyesini bilir bir tarzda tevfiik-i hareket etmesi ve her yere manisiz girmesi; tek bir Alîm-i Mutlak'ın kudretiyle, hikmetiyle işlediğini gösterir.

Sözler - 553

kudretine nisbeten zerreler, yıldızlar omuz omuza müsavidirler.

Sözler - 553

Hem her bir zerre, öyle bir nakş-ı san'atta işler ki; ya bütün zerratla münasebettar, herbirisine ve umumuna hem hâkim ve hem herbirisine ve umumuna mahkûm bir vaziyette bulunmakla, o hayretfeza san'atlı nakş-ı ve hikmetnüma nakışlı san'atı bilir ve icad eder. Bu ise, binler defa muhaldir. Veya bir Sâni'-i Hakîm'in kanun-u kader ve kalem-i kudretinden çıkan, harekete memur birer noktadır.

Sözler - 554

Sair mevcudat gibi şu dünyadaki tahavvülât-ı zerrat dahi, gayet âlî hikmetler için kaderin çizdiği hudud üzerine kudretin verdiği evamir-i tekviniyeye göre hassas bir mizan-ı ilmî ile cevelan ediyorlar.

Sözler - 557

bir kaside-i medhiye hükmünde olan san'atlı bir mahlukun nakşında, kudretin küçük bir kalem ucu hükmünde kendini gösterir.

Sözler - 558

Ve kudretinin tasarrufatında başka başka, fakat birbirini ihsas eder ünvanları vardır.

Sözler - 564

o insanı o nur, o meyve-i kudsiye ile ahsen-i takvimde bir mu'cize-i kudret-i Samedaniyesi ve mektubat-ı Samedaniyenin bir nüsha-i câmiası

Sözler - 581

Ayrı ayrı her masnua girip işliyorum, bütün o vezaifi bana gördürecek, sende ilim ve kudret varsa..

Sözler - 591

"Eğer, güneş gibi bir dimağım ve ziyası gibi ihatalı bir ilmim ve harareti gibi şümullü bir kudretim

Sözler - 591

hem gezdiğimiz ve kemal-i hikmetle istihdam olduğumuz bütün hüceyrat-ı bedene mâlik olacak bir dakik hikmet ve azîm kudret, sende varsa göster ve gösterebilirsen belki senin davanda bir mana bulunabilir.

Sözler - 592

Eğer bütün bedeni, bütün damar ve a'sab ve kuvveleri teşkil ve tanzim ve istihdam edecek bir kudret ve ilim sende varsa ve benim emsalim ve san'atça ve keyfiyetçe birbirimizin kardeşi olan bütün hüceyrat-ı bedeniye tasarruf edecek nafiz bir kudret, şamil bir hikmet, sende varsa göster, sonra ben seni yapabilirim diye dava et.

Sözler - 592

Çıktığı vakit ağızda mu'cizat-ı kudret-i İlahiye olan kelime meyvelerini veriyor.

Sözler - 593

o beden-i insanî, hakikat ve hikmet diliyle ve intizamının lisan-ı haliyle der ki: "Eğer bütün emsalim ve yüzümüzdeki sikke-i kudret ve turra-i fitrat bir olan bütün insanların bedenlerine hakikî mutasarrıf olacak bir kudret ve ilim sende varsa, hem sudan ve havadan tut, tâ nebatat ve hayvanata kadar benim erzakımın mahzenlerine mâlik olacak bir servetin ve bir hâkimiyetin varsa, hem ben kılıf olduğum gayet geniş ve yüksek olan ruh, kalb, akıl gibi letaif-i maneviyeyi benim gibi dar, süflî bir zarfta yerleştirerek, kemal-i hikmet ile istihdam edip ibadet ettirecek sende nihayetsiz bir kudret, hadsiz bir hikmet varsa göster, sonra "Ben seni yaptım" de. Yoksa sus!

Sözler - 593

haliçeyi yapacak ve her vakit kemal-i hikmetle tecdid edip tazelandirecek bir kudret ve hikmet sende varsa, hem eğer biz meyve olduğumuz küre-i arza ve çekirdek olduğumuz âleme tasarruf edecek ve hayatımıza lâzım maddeleri mizan-ı hikmetle aktar-ı âlemden bize gönderecek bir muhit kudret ve şamil bir hikmet sende varsa, ve yüzümüzdeki sikke-i kudret bir olan bütün gitmiş ve gelecek emsalimizi icad edecek bir iktidar sende varsa; belki bana rububiyet dava edebilirsin. Yoksa haydi sus! Benim nev'imdeki karmakarışıklığa bakıp parmak karıştırabilirim deme. Çünkü intizam mükemmeldir. O karmakarışık zannettiğin vaziyetler, kudretin kader kitabına göre kemal-i intizam ile bir istinsahtır.

Sözler - 594

Hem gözün kördür. Yüzümdeki mu'cizat-ı kudreti, mahiyetimizdeki havarik-ı fitratı görmüyorsun.

Sözler - 595

haliçeleri dokuyacak, icad edecek kudret ve san'at sende varsa; hem hilkat-i arzdan tâ harab-ı arza kadar, belki ezelden ebede kadar ulaşacak, hikmetli, kudretli iki manevî elin varsa ve bütün atıklarımındaki bütün ferdleri icad edecek

Sözler - 595

nihayetsiz hikmet ve ilim ve kudrete mâlik olmayan bize sahip olamaz ve müdahale edemez."

Sözler - 595

kemal-i intizam ve hikmetle döndürüp istihdam edecek bir nihayetsiz hikmet ve nihayetsiz kudret sende varsa, bana rububiyet dava et; yoksa haydi cehennem ol, git!

Sözler - 596

Evet herbirimiz kudret-i Vâhid-i Ehad'in birer mu'cizesi

Sözler - 597

Ve kendisi kader-i İlahînin bir nevi defteri -fakat tebeddül ve tegayyüre kabil bir defteri- ve kudret-i Rabbaniyenin bir nevi programı ve Kadîr-i Zülcelal'in bir nevi fitrî şeriatı

Sözler - 598

Ve seçerin hikmet-i hilkatini beşere ilân etsin. İncecik dallarında ne kadar mühim hazineler bulunduğunu ve ihsanat-ı Rahmaniyenin meyvelerinde ne derece mühim defineler var olduğunu göstermekle kemal-i kudret-i İlahiyeyi gösterebilirsin.

Sözler - 600

İşte sükûnet içindeki sükût-u ecrandan, Sâni'-i Zülcelal'in ve Kadîr-i Zülkemaal'in derece-i kudret ve teshirini ve nücümün ona derece-i inkıyad ve itaatini anla.

Sözler - 602

Koca Güneşe, seyyarat ile beraber fabrika vaziyetini veren ve o müdhiş azîm küreleri sapan taşları misillü ve fabrika çarkları gibi etrafında döndüren bir Kadîr-i Zülcelal'in derece-i kudret ve hikmeti, o nisbette nazara tezahür eder.

Sözler - 602

Hâme-i zerrîn-i kudret, gör ne tasvir eylemiş.

Sözler - 603

Bir Kadîr-i Zülkemal'in, bir Hakîm-i Zülcelal'in, birer mu'cize-i kudret, birer hârîka-i san'at-ı Hâlıkane,

Sözler - 604

Fakat siz ne ile nihayetsiz bir kudret sahibi bir Vâhid-i Ehad'i isbat ediyorsunuz? Neden onun kudretiyle beraber başka eller karışmasını kabil görmüyorsunuz?"

Sözler - 605

zemin onlarla dolup boşalan umum masnuat, kabza-i kudret ve ilmindedir ve adl ü hikmetinin mizanıyla ölçülüp ve tanzim edilir. Madem bütün enva', onun kabza-i kudretindedir. Elbette o enva'ın muntazam ve mükemmel ferdleri ve âlemin küçük misal-i musaggarları ve enva'-ı kâinatın blançoları ve kitab-ı âlemin küçük fihristeleri hükmünde olan cüz'î ferdleri, bilbedahe onun kabza-i rububiyetinde ve icadındadır ve tedvir ve terbiyesindedir. Madem herbir zîhayat, kabza-i tedbir ve terbiyesindedir. Elbette o zîhayatın vücudunu teşkil eden hüceyrat ve küreyvat ve a'zâ ve a'sab; bilbedahe onun kabza-i ilim ve kudretindedir.

Sözler - 606

Elbette bütün bunların madde-i esasiyesi ve bütün onlardaki nakş-ı san'ata ve nesc-i nakşa mekikler ve yaylar hükmünde olan zerrat dahi bizzarure onun kabza-i kudretinde ve daire-i ilmindedir

Sözler - 606

Ve bir Kadîr-i Mutlak'ı gösterir. Madem hilkat-i semavat ve arz, bir Sâni'-i Kadîr'i ve o Sâni'-i Kadîr'in nihayetsiz bir kudretini ve o nihayetsiz bir kudretin, nihayetsiz bir kemalde olduğunu gösterir. Elbette şeriklerden istiğna-yı mutlak var. Yani, hiçbir cihette şeriklere ihtiyaç yok. İhtiyaç olmadığı halde neden bu zulümatlı meslekte gidiyorsunuz? Ne zorunuz var ki, oraya giriyorsunuz? Hem de şürekaya hiçbir ihtiyaç olmadığı ve kâinat onlardan müstağni-i mutlak oldukları halde, şerik-i uluhiyet gibi, rububiyet ve icad şerikleri dahi mümteni'dirler, vücudları muhaldir. Çünkü semavat ve arzın Sâni'indeki kudret hem nihayet kemalde, hem nihayetsiz olduğunu isbat ettik. Eğer şerik bulunsa, mütenahî diğer bir kudret, o nihayetsiz ve gayet kemaldeki kudreti mağlub edip, bir kısım

yer zabt etmek ve ona nihayet vermek ve manen âciz bırakıp, hadsiz olduğu halde tahdid etmek ve hiçbir mecburiyet olmadan bir mütenahî şey, nihayetsiz bir şeye, nihayetsiz olduğu bir vakitte nihayet vermek ve mütenahî yapmak lâzım gelir ki; bu, muhalatın en gayr-ı makulü ve mümteniâtın en katmerlisidir.

Sözler - 607

Zât-ı Zülcelal'in tecelli-i kudret ve iradesiyle, şecere-i hilkati bütün ecza ve zerratıyla beraber tasarruf edebilmesine şuhud derecesinde yakîn etmek lâzım gelir.

Sözler - 611

şuunatı külliye olan bir tek Zât-ı Akdes'in irade-i külliye ve kudret-i mutlaka ve ilm-i muhit ile zahir olan tecelli-i sıfâtı ve cilve-i ef'ali içindeki teveccüh-ü ehadiyetinden hangi şey saklanabilir?

Sözler - 611

kudretinin ihatasına ve ilminin şumulüne birer şahid-i sadık oldukları gibi;

Sözler - 613

o meyveler, tohumlar; vahdetin âyineleri oldukları gibi, kaderin meşhud işaretleri ve kudretin mücessem rumuzatıdır ki; kader onlar ile işaret eder ve kudret o kelimeler ile remzen der: Nasılki şu ağacın kesretli dal ve budakları, bir tek çekirdekten gelmiş ve şu ağacın san'atkârının icad ve tasvirde vahdetini gösteriyor.

Sözler - 613

Beşerin muhakemesi ve saadet-i ebediye kazanması için lüzum olsa bütün kâinat tahrib edilir ve tahrib ve tebdil edecek bir kudret görünüyor ve vardır. Fakat haşrin meratibi var. Bir kısmına iman farzdır, marifeti lâzımdır. Diğer kısmı, terakkiyat-ı ruhiye ve fikriyenin derecatına göre görünür. Ve ilim ve marifeti lâzım olur. Kur'an-ı Hakîm, en basit ve kolay olan mertebeyi kat'î ve kuvvetli isbat için en geniş ve en büyük bir daire-i haşri açacak bir kudreti gösteriyor.

Sözler - 614

Bütün zerratı haşr u neşrecek bir kudretin tasarrufatını gösterir. Bazan da bütün mahlukatı fenaya gönderip, yeniden getirecek bir kudret ve hikmetin âsârını gösterir. Bazı, yıldızları dağıtıp, semavatı parçalayabilir bir kudret ve hikmetin tasarrufatını ve âsârını gösterir. Bazı, bütün zihayatı öldürecek, yeniden def'aten bir sayha ile diriltecek bir kudret ve hikmetin tasarrufatını ve tecelliyatını gösterir. Bazı, bütün rûy-i zeminde zihayat olanları ayrı ayrı haşr u neşrecek bir kudret ve hikmetin tecelliyatını gösterir. Bazan, küre-i arzı bütün bütün dağıtacak, dağları uçuracak, düzeltip daha güzel bir surete çevirecek bir kudret ve hikmetin âsârını gösterir. Demek, herkese

imanı ve marifeti farz olan haşirden başka, çok mertebe-i haşirleri dahi o kudret ve hikmetle yapabilir.

Sözler - 615

İnsanın za'f u aczini ve fakr u ihtiyacını, bir Kadîr-i Rahîm'e tevekkül ile tedavi eder. Hayat ve vücudun yükünü, Onun kudretine, rahmetine teslim edip; kendine yüklemeyip belki kendisi o hayatına ve nefesine biner hükmünde bir rahat makam bulur.

Sözler - 635

İktidarın küçük ise, Kadîr-i Mutlak'ın kudretine itimad

Sözler - 635

"Ey insan! Sen kendine mâlik değilsin. Sen, kudreti nihayetsiz bir Kadîr, rahmeti hadsiz bir Rahîm-i Zât-ı Zülcelal'in memluküsün.

Sözler - 635

kerim re'fetiyle, azîm kudretiyle, latif hikmetiyle, şu küçük insanın vücudunu bu kadar havâs ve hissiyat ile,

Sözler - 646

Meselâ göz, suretlerdeki güzellikleri ve âlem-i mubsıratta güzel mu'cizat-ı kudretin enva'ını temaşa eder.

Sözler - 646

Halbuki o hadsiz maksudların en küçüğüne o muhtaçların kudreti yetişmez, elleri ulaşmaz.

Sözler - 655

tedbir ve terbiye etmek öyle bir sikkedir ki; -hiçbir şübhe kabul etmez- güneş gibi parlak bir sikke-i Vâhid-i Ehad'dir. Hadsiz bir kudret ve muhit bir ilim ve nihayetsiz bir hikmet sahibinden başka kimin haddi var ki, o hadsiz derecede hârîka olan şu idareye karışsın.

Sözler - 656

Veyahut hadsiz derece hata ederek o Sâni'-i Mukaddes'e "Tabiat" ismini verip onun mu'cizat-ı kudretini, o tesmiye bahanesiyle tabiata isnad edip, bin derece muhali birden irtikâb etmek mi istersin?

Sözler - 657

Ve heyet-i mecmuasıyla gayet büyük bir miyasta ihata-i kudretini ve şümül-ü hikmetini ve cemal-i san'atını ve kemal-i rububiyetini gösterir.

Sözler - 658

Şu kâinat yüzünde serpilen masnuatın kemal-i intizamları ve kemal-i mevzuniyetleri ve kemal-i zînetleri ve icadlarının sühuleti ve birbirine benzemeleri ve bir tek fitrat izhar etmeleri, nasılkı bir Sâni'-i Hakîm'in vücub-u vücudunu ve kemal-i kudretini ve vahdetini gayet geniş bir miyasta gösteriyorlar. Öyle de: Camid ve basit unsurlardan, hadsiz ve ayrı ayrı ve muntazam mürekkebatın icadı, mürekkebat adedince yine o Sâni'-i Hakîm'in vücub-u vücuduna şehadet ve vahdetine işaret etmekle beraber, heyet-i mecmuasıyla gayet parlak bir tarzda kemal-i kudretini ve vahdetini gösterdiği gibi

Sözler - 659

ZülkemaI'in kader dairesinde suretleri ve biçimleri tertib edilen ve kudretin destgâhında vücudları verilen o hadsiz masnuat, o zâtın vücub-u vücuduna delalet ve vahdetine ve kemal-i kudretine hadsiz lisan ile şehadet ederler. Sen kendi cismine ve a'zâlarına ve onlardaki eğri büğrü yerlerin meyvelerine ve faidelerine bak! Kemal-i hikmet içinde kemal-i kudreti gör.

Sözler - 662

Evet kâinattaki mevcudata bakıyoruz ve görüyoruz ki: Za'f-ı mutlak içinde bir kuvvet-i mutlaka tezahüratı var. Ve acz-i mutlak içinde bir kudret-i mutlakanın âsârı görünüyor.

Sözler - 663

Eğer tabiatı bırakıp kudret-i İlahiyeyi tanımazsan; herbir şeye, hattâ herbir zerreye, hadsiz bir kuvvet ve kudret ve nihayetsiz bir hikmet ve meharet, belki ekser eşyayı görecek, bilecek, idare edecek bir iktidar, herşeyde bulunduğunu kabul etmek lâzım gelir.

Sözler - 664

ağaçlara giren muhtelif maddelerin yaprak, çiçek ve meyvelere kemal-i imtiyaz ile tefrikleri ve mideye giren karışık gıdaların muhtelif a'zâ ve hüceyrata göre kemal-i imtiyazla ayrılımlarına bak, kemal-i hikmet içinde kemal-i kudreti gör.

Sözler - 666

İşte o hadsiz acaib-i san'at içinde yeryüzünün Rahmanî sofrasında yalnız kudretin şekerlemeleri olan dutların nevilerine bak! Kemal-i rahmeti, kemal-i san'at içinde gör.

Sözler - 666

elbette gündüz ışığı, ışık güneşi gösterdiği gibi; bir Kadîr-i Zülcelal'in, bir Hakîm-i Zülkemaal'in, bir Rahîm-i Zülcemal'in vücub-u vücuduna ve kemal-i kudretine ve cemaal-i rububiyetine ve vahdaniyetine ve ehadiyetine şahadet ederler,

Sözler - 666

rahmet ve ihsanı gösteren ayrı ayrı tatlı tatmaklar ve ayrı ayrı güzel kokular ve hoş tatmaklar içinde birer mu'cize-i kudret olan tohumlar ve çekirdekler, gayet zahir bir surette bir Sâni'-i Hakîm,

Sözler - 669

ziyadan tut, tâ Kamer'e kadar saydığımız küllî unsurlar gayet geniş bir tarzda ve büyük bir mikyasta bir pencere açar. Bir Vâcib-ül Vücut'un vahdetini ve kemal-i kudretini ve azamet-i saltanatını gösterir, ilân ederler.

Sözler - 672

manzume-i şemsiye denilen küremizle beraber oniki seyyare; cirmeleri küçüklük-büyükklük itibariyle pekçok muhtelif ve mevkileri uzaklık-yakınlık noktasında pekçok mütefavit ve sür'at-i hareketleri çok mütenevvi' olduğu halde kemal-i intizam ve hikmet ile ve kemal-i mizan ile ve bir sâniye kadar şaşırılmayarak hareketleri ve deveranları ve güneş ile, cazibe kanunu tabir edilen bir kanun-u ilahî ile bağlanmaları, yani onlar imamlarına iktidaları; büyük bir mikyasta bir azamet-i kudret-i İlahiyeyi ve vahdaniyet-i Rabbaniyeyi gösterir. Çünkü o camid cirmeleri, o şuursuz büyük kütleleri, nihayet derecede intizam ve mizan-ı hikmet içinde muhtelif şekillerde ve muhtelif mesafelerde ve muhtelif hareketlerde döndürmek, istihdam etmek, ne derece bir kudreti ve bir hikmeti isbat ettiğini kıyas et. Bu büyük ve ağır işe zerre mikdar tesadüf karışsa, öyle bir patlayış verecek ki, kâinatı dağıtacak.

Sözler - 672

Hem şemse kendi mihveri üstünde cazibe denilen manevî ipleri yumak yaptırmak için dolap ve çıkırcık hükmünde olan güneşi, bir Kadîr-i Zülcelal'in emriyle döndürüp, o seyyaratı o manevî iplerle bağlayıp tanzim etmek ve güneşi bütün seyyaratıyla sâniyede beş saatlik bir mesafeyi kestirecek kadar bir sür'atle, bir tahmine göre "Herkül Burcu" tarafına veya Şems-üş Şümus canibine sevk etmek, elbette ezel ve ebed sultanı olan Zât-ı Zülcelal'in kudretiyle ve emriyledir.

Sözler - 673

Hayat, kudret-i Rabbaniye mu'cizatının en nuranisidir, en güzelidir.

Sözler - 675

Güya hayat tamamıyla hem ilimdir, aynı halde kudrettir, aynı halde de hikmet ve rahmettir ve hâkeza...

Sözler - 675

herbiri birer mu'cize-i kudret olan zemin dolusu bütün geçen baharlar misillü yeni gelecek birer hârika-i kudret ve birer hayattar zemin olan, bahar dolusu hayattar mevcudat-ı arzîyenin gelmelerini ihsas ve vücudlarına şehadet ettiklerinden;

Sözler - 677

hayattar bu zemin, bir baharda Sâni'a şehadet ettiği gibi; onun ölmesiyle, zamanın geçmiş ve gelecek iki kanadına dizilmiş mu'cizat-ı kudretine nazarı çeviriyor. Bir bahar yerine binler baharı gösteriyor. Bir mu'cize yerine binler mu'cizat-ı kudretine işaret eder. Ve onlardan her bahar, şu hazır bahardan daha kat'î şehadet eder.

Sözler - 677

Bütün mazi ve müstakbele ulaşacak hikmetli ve kudretli manevî el sahibi olmayan bir şey, nasıl bu zeminin hayatına karışabilir? Senin gibi hiç ender hiç olan tesadüf ve tabiat buna karışabilir mi? Kurtulmak istersen: "Tabiat, olsa olsa bir defter-i kudret-i İlahiyedir.

Sözler - 677

Öyle bir câmi' kitab belki kütübhane hükmündedir ki, bütün sergüzeşt-i hayatı, içinde karıştırılmaksızın yazılıyor.

Acaba şu mu'cize-i kudrete hangi sebep gösterilebilir?

Sözler - 680

Hem müsebbebin yüzündeki tezyinat ve meharetlar, kendi kudretini zîşuurlara bildirmek isteyen ve kendini sevdirmek arzu eden bir Sâni'-i Hakîm'e işaret eder.

Sözler - 681

Elbette bu âlem gibi birer kâinat-ı müteceddide hükmünde olan her baharda gözümüzün önünde hiçten gelen ve giden kâinatları icad eden bir Zât-ı Kadîr'in mu'cizat-ı kudretidirler.

Sözler - 684

İnsan, za'f u acziyle, fakr u hacatıyla, naks u kusuruyla, bir Kadîr-i Zülcelal'in kudretini, kuvvetini, gınasını, rahmetini bildiriyor ve hâkeza pek çok evsaf-ı İlahiyeye bu suretle âyinedarlık ediyor.

Sözler - 686

İnsana verilen nûmuneler nev'inden cüz'î ilim, kudret, basar, sem', mâlikiyet, hâkimiyet gibi cüz'iyat ile kâinat Mâlikinin ilmüne ve kudretine, basarına, sem'ine, hâkimiyet-i rububiyetine âyinedarlık eder. Onları anlar, bildirir.

Sözler - 687

Elbette âlem-i ekber olan kâinata o Zât-ı Vâcib-ül Vücut'un irade-i külliyesine ve kudret-i mutlakasına hadsiz fiiller, hadsiz sadâlar, hadsiz dualar, hadsiz işler, hiçbir cihette ona ağır gelmez, birbirine mani olmaz.

Sözler - 688

İzzet-i azamet ister ki; esbab-ı tabîî, perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında.

Sözler - 697

Tevhid ve celal ister ki: Esbab-ı tabîî, dâmenkeş-i tesir-i hakikî ola

{{(*)}: Hakikî tesirden elini çeksın, icada karışmasın, demektir.}

kudret eserinde.

Sözler - 698

Kalem-i kudrette ittihad, tevhidi ilân eder

Eser-i itkan-ı san'at, fıtratın her köşesinde bilbedahe reddeder esbabının icadını.

Nakş-ı kilkî ayn-ı kudret; hilkatin her noktasında bizzarure reddeder vesaitin vücudunu.

Sözler - 698

Bir şey, her şeysiz olmaz

Kâinata serbeser sırr-ı tesanüd müstetir, hem münteşir. Hem cevanibde tecavüb, hem teavün gösterir

Ki yalnız bir kudret-i âlem-şümuldür yaptırır, zerreyi her nisbetiyle halkedip yerleştirir.

Sözler - 698

Kudrete nisbet her şey müsavidir

فَدِحَاوِسٌ فَنَكَالِيَا مُكْتَعِبَ الْوُكُفْلِ أَم

Bir kudret-i zâtiyedir, hem ezeli; acz tahallül edemez.

Sözler - 699

Mevt-âlûd bir nevm ile kışta uyuşmuş bir sinek, nasıl onun ihyası kudrete ağır gelmez.

Sözler - 700

Değil nâzım, o nizamdır. Değil kudret, o kanundur. İradî bir şeriattır, değil hariç hakikatdar.

* *

Sözler - 700

Karıncayı emîrsiz, arıları ya'subsuz bırakmayan kudret-i ezeliye elbette

Sözler - 701

Kudret vücud-u hissî giydirir, şuuru başına takar, bir seyyâle-i latifeyi o cevhere sadef eder.

Eğer enva'daki kanunlara kudret-i Hâlık vücud-u haricî giydirirse, herbiri bir ruh olur.

Sözler - 702

Kudretin âyineleri çoktur

Kudret-i Zülcelal'in pekçoktur mir'atleri. Herbiri ötekinden daha eşeff ve eltaf pencereler açıyor bir âlem-i misale.

Sudan havaya kadar, havadan tâ esîre, esîrden tâ misale, misalden tâ ervaha, ervahdan tâ zamana, zamandan tâ hayale,

Hayalden fikre kadar muhtelif âyineler, daima temsil eder şununat-ı seyyale.

Kulağınla nazar et âyine-i havaya: Kelime-i vâhîde, olur milyon kelimat!

Acib istinsah eder o kudretin kalemi.. Őu sırr-ı tenasülât...

Sözler - 704

Fakat hüda, Őuurlu san'atı tanır, hikmetli kudrete bakar.

Sözler - 714

Ki ferd ile cemaat, Őahıs ile nev'-i beŐer, kudret nasıl bir görür; adalet-i İlahî, ikisine bir bakar.

Sözler - 717

İcad ve cem'-i ezdadda büyük bir hikmet var. Kudret elinde Őems ve zerre birdir.

Sözler - 719

O Kadîr-i Lâyezal, cem'-i ezdad içinde iktidarı gösterdi. Azamet etti zuhur. Madem o kudret-i İlahî lâzıme-i zâtî olur

O Zât-ı Ezeli'ye, hem zarure-i nâŐie; onda zıddı olamaz, acz tahallül edemez, onda meratib olamaz, herŐeye nisbeti bir, hiçbir Őey ağır olmuyor.

O kudretin ziyasına GüneŐ miŐkât olmuŐtur. Bu miŐkâtın nuruna deniz yüzü âyine, Őebnemlerin gözleri birer mir'at olmuŐtur.

Denizin geniş yüzü, gösterdiđi güneŐi çin-i cebînindeki katreler de gösterir, Őebnemin küçük gözü yıldız gibi parlıyor.

Aynı hüviyet tutar; Őebnem, deniz bir olur güneŐin nazarında, kudreti tanzir eder; Őebnemin gözbebeđi küçük bir güneŐtir.

Őu muhteŐem güneŐ de küçük bir Őebnemdir; gözbebeđi bir nurdur ki Őems-i kudretten gelir, o kudrete kamer olur.

Semavat bir denizdir; bir nefes-i Rahman'la çin-i cebînlerinde mevcelenip, katarat ki nücum ve hem Őümustur.

Kudret tecelli etti, o katarata serpti nurani lemaatı. Herbir güneŐ bir katre, herbir yıldız bir Őebnem, herbir lem'a timsaldir.

Sözler - 720

Tasarruf-u kudretin vüs'ati, vesait ve muinleri reddeder

O Kadîr-i Zülcelal; tasarruf-u kudreti tevessü-ü tesiri noktasında oluyor Őemsimiz zerre-misal

Sözler - 727

Gibi örfî emirler; tecelli-i kudrete, tasarruf-u hikmete birer isim olması.. odur yalnız meal.

Başka meali olmaz, beraber de bir düşün; bileceksin bizzarure ki: Esbab-ı hakikî, vesait-i zî-misal,

Muinler, hem şerikler birer emr-i bâtıldır, birer hayal-i muhal, o kudret nazarında.. hayat vücuda kemal,

Sözler - 728

Ger kalem-i kudretle bir cüz-ü ferd üstüne esîrin cevahir-i ferdiyle yazılsa bir Kur'an ki, sıgar-ı sahife nisbeti, bir kibr-i san'at-meal

Sözler - 728

Kör kuvvetin yerine inayetli, hikmetli bir kudret-i İlahî ona medar-ı beyan. Onun için kâinat, vahşetzar suret giymez.

Sözler - 737

Hakikatte bir yed-i rahmet, bir dest-i kudrettir ki, o semeratı, o dalları içinde sizlere uzatıyor.

O yed-i rahmeti, siz de şükr ile öpünüz. O dest-i kudreti de minnetle takdis ediniz...

Sözler - 738

Bir Kadîr-i Ezelî, kendi dest-i kudretle bu zulümat kıt'adan bizi tuttu çıkardı, bu vücuda bindirdi, gönderdi şu dünyaya; şu şehri-i bî-lezaiz.

Sözler - 740

İşte Sultan-ı Ezel'in rahmet ve inayeti, vakta bizi istedi, kudret bizi çıkardı, lütfen bizi bindirdi kanun-u meşiete: Eivar üstünde perdaz.

Sözler - 742

kudrete mâlik olan Risale-i Nur'un şahs-ı maneviyesinde şöyle gayet sağlam kuvvetler toplanmış

Sözler - 756

Risale-i Nur'daki hakaik-i Kur'aniye öyle bir kuvvettir ki: Bu kudret karşısında, küfr-ü mutlakın ve dinsizliğin temelleri târumâr olacak; inhidam çukurlarına yuvarlanarak geberecektir.

esbab ve vesait sırf zahiri bir perde olduğunu, hiçbir yerde bulunmadığı halde her yerde ilim ve kudretiyle bulunduğunu,

Sözler – 791

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

MEKTUBAT

1- ...bir *Kadir-i Zülcelal* ve emr-i **وَكَيْفَ نَكُنْ** mâlik bir Hakîm-i Zülkemaal, gözümüzün önünde kemal-i hikmet ve intizam ile Kamer'i Arz'a bağlamış; *azamet-i kudret* ve intizam ile Arz'ı Güneş'e rabt etmiş

Mektubat - 9

2- ...donanma elektrik lâmbaları gibi yıldızları, saltanat-ı rububiyetine nuranî şahidler yapmış; onunla saltanat-ı rububiyetini ve *azamet-i kudretini* göstermiş...

Mektubat - 10

3- ...bir Zât-ı Zülcelal'in kemal-i hikmetinden ve *azamet-i kudretinden* ve saltanat-ı rububiyetinden uzak değildir ki, Cehennem-i Kübra'yı elektrik lâmbalarının fabrikasının kazanı hükmüne getirip âhirete bakan semanın yıldızlarını onunla iş'al etsin; hararet ve kuvvet versin.

Mektubat - 10

4- ...o Zât-ı Zülcelal'in *kudret* ve hikmetinden uzak değildir ki; Küre-i Arz'ın kalbindeki Cehennem-i Suğra çekirdeğinde Cehennem-i Kübra'yı saklasın.

Mektubat - 10

5- *Sâni'-i Kadîr*, Fâtır-ı Hakîm, Vâhid-i Ehad *kemal-i kudretini* ve cemal-i hikmetini ve delil-i vahdetini göstermek için, *pek az birşeyle çok işleri görmek*; pek küçük birşeyle, pek büyük vazifeleri gördürmeyi âdet etmiştir.

Mektubat - 17

6- İstese, Arz gibi bir neferi, umum yıldızlara kumandan tayin eder; koca Güneş'i, ahalisine ısıtıcı ve ışık verici bir lâmba ve *elvah-ı nukuş-u kudret* olan *fusul-i erbaayı* da bir *mekik* ve sahaif-i kitabet-i hikmet olan gece gündüzü de bir yay yapar.

Mektubat - 18

7- Birer bürhan-ı nur-efşanız biz, vücud-u Sâni'a

Hem vahdete, hem *kudrete* şahidleriz biz.

Mektubat - 20

8- Yani Cennet çiçeklerinin fidanlık ve mezraacığı olan zeminin yüzünde hadsiz *mu'cizat-ı kudret* teşhir edildiğinden, semavat âlemindeki melaikeler o mu'cizatı ve o hârikaları temaşa ettikleri gibi;

Mektubat - 20

9- Birer *mu'cize-i kudret* birer hârika-i san'at-ı hâlıkane,

Mektubat - 21

10- "Kitab-ı Mübin"

kudret ve irade-i İlahiyenin bir ünvanı,

Mektubat - 37

11- "İmam-ı Mübin", kader defteri ise; "Kitab-ı Mübin", *kudret defteridir*.

Mektubat - 37

12- Herşey'in vücudunda, mahiyetinde ve sıfât ve şuunatında kemal-i san'at ve intizamları gösteriyor ki; bir *kudret-i kâmilenin desatir*i ile ve bir irade-i nafizenin kavanini ile vücud giydiriliyor.

Mektubat - 37

13- Demek o *kudret* ve iradenin, küllî ve umumî bir mecmua-i kavanini, bir defter-i ekberi vardır ki; herbir şey'in hususî vücudları ve mahsus suretleri ona göre biçilir, dikilir, giydirilir.

Mektubat - 37

14- *Kudret-i Fâtıranın* o Levh-i Mahfuzunu...

Mektubat - 37

15- ...yani *kaderin hükmüyle ve düsturuyla kudret-i İlahiye*, icad-ı eşyada herbiri birer âyet olan silsile-i mevcudatı...

Mektubat - 37

16- ...mevcudat, âlem-i gaybdan âlem-i şهادete ve ilimden *kudrete* geçmelerinde bir ihtizazdır, bir harekâttır.

Mektubat - 37

17- ...zaman dediğimiz, kâinatta cereyan eden bir nehr-i azîmin hakikatı dahi "Levh-i Mahv-İsbat"taki *kitab-i kudretin* sahifesi ve mürekkebi hükmündedir.

Mektubat - 37

18- Cenab-ı Hak öyle bir *Kadîr-i Mutlak'tır* ki; adem ve vücud, *kudretine* ve iradesine nisbeten iki menzil gibi, gayet kolay bir surette oraya gönderir ve getirir.

Mektubat - 59

19- Yani hêlik ve fâni olanlar vücud-u haricîyi bırakıp, mahiyetleri bir vücud-u manevî giyer, *daire-i kudretten* çıkıp daire-i ilme girer.

Mektubat - 59

20- ...*faaliyet-i kudret* içinde ve istidadları kuvveden fiile çıkmasından ve tekemmül etmesinden neş'et eden memnuniyetlerinden ve kemallerinden gelen ve Zât-ı Rahman-ı Rahîm'e ait -tabir caiz ise- hadsiz memnuniyet-i mukaddese ve hadsiz iftihar-ı mukaddes vardır ki, hadsiz bir surette, hadsiz bir faaliyeti iktiza ediyor.

Mektubat - 87

21- Resul-i Ekrem Aleyhissalâtu Vesselâm

... herbiri birer *mu'cizat-ı kudret-i İlahiye* olan âdiyat içindeki hârikulâde olan san'at-ı Rabbaniyeyi ve tasarruf-u kudret-i İlahiye'yi gösterebilirsin.

Mektubat - 92

22- Sonra tam mükemmel, her tarafı *kudretten* yazılı ve yaldızlı bir tavus kuşu oldu.

Mektubat - 97

23- Güya *dest-i kudret*, celal ile o asrı çalkaladı, şiddetle tahrik edip çevirdi, ehl-i himmeti gayrete getirip elektrikleştirdi.

Mektubat - 101

24- Resul-i Ekrem Aleyhissalâtu Vesselâm, hacetinden sonra yine emretti: **بَنِي فِرْعَوْنَ قَدْ هَلَّتْ** Benim nefsim kabza-i kudretinde olan Zât-ı Zülcelal'e kasem ederim, ağaçlar ve taşlar ayrılıp yerlerine gittiler.

Mektubat - 127

25- Gazve-i Huneyn'de -Bedir gibi- küffar, şiddetle hücum ederken, yine bir avuç toprak atıp, **شَاهَتِ الْوُجُوهُ** diyerek, herbirinin kulağına bir **شَاهَتِ الْوُجُوهُ** kelimesi girdiği gibi; biiznillah, herbirinin yüzüne bir avuç toprak gitti.

- "O hâdise, *kudret-i beşer haricindedir*.

Kuvve-i beşeriye ile değil; belki fevkalâde bir surette, *kudret-i İlahiye* ile olmuştur."

Mektubat - 136

26- ...ve aynı el, hastalara ve yaralılara şifa olması, elbette o mübarek el, ne kadar hârika bir *mu'cize-i kudret-i İlahiye* olduğunu gösterir.

Mektubat - 140

27- İ'caz-ı Kur'anda iki mezheb var.

Mezheb-i ekser ve racih odur ki, Kur'andaki letaif-i belâgat ve mezaya-yı maânî, *kudret-i beşerin fevkindedir*.

Mektubat - 187

28- İkinci mercuh mezheb odur ki:

Kur'anın bir suresine muaraza, *kudret-i beşer dâhilindedir*.

Fakat Cenab-ı Hak, mu'cize-i Ahmediye (A.S.M.) olarak men'etmiş.

Mektubat - 187

29-...şu zâtın tek duası, baharımızın icadı kadar *kudretine* hafif gelen şu Cennet'in binasına sebebiyet verecekti.

Mektubat - 202

30- "يُرْجَت" "Güneş döner." Bu döner tabiriyle; kış, yaz, gece, gündüzün deveranındaki muntazam *tasarrufat-ı kudreti* ihtar ile azamet-i Sâni'i ifham eder.

Mektubat - 205

31- İnsan,

Eğer sahibini bulsa, mâlikini tanısa, o vakit rahmetine iltica eder, *kudretine* istinad eder.

Mektubat - 223

32- اَللّٰهُمَّ اِنِّىْ اَسْئَلُكَ

Ruhu insanî...

...nokta-i istimdad bulur ki...

...bütün a'dasının şerrinden emin edecek bir *kudret-i mutlakının* sahibi olan kendi Mabudunu ve Hâlıkını bildirir ve tanıttırır,

Mektubat - 223

33- اَللّٰهُمَّ اِنِّىْ اَسْئَلُكَ

Ruhu beşer,

Ve rahmetini bulup, *kudretine istinad ederek*, kemal-i ferah ve süruru kazanabilir.

Mektubat - 224

34- اَللّٰهُمَّ اِنِّىْ اَسْئَلُكَ

O Mâlik, hem *Kadîr'dir*, hem Rahîm'dir; *kudretine istinad et*, rahmetini ittiham etme.

Mektubat - 224

35- رِيْدَقِ عَيْشِكُمْ دِيْ اَعْوَاهُو

yeniden yeniye icad ettiği hadsiz masnuatı, nihayetsiz *kudretine* nihayetsiz lisanlarla şehadet ederler.

Mektubat - 227

Kudretinde hiçbir cihetle noksanîyet yoktur.

Mektubat - 227

36- o mevcudat; bir *Sâni'-i Kadîr'in* kudsî esmasının cilveleri ve envâr-ı esmaiyesinin gölgeleri ve ef'alinin eserleri ve kalem-i kader ve *kudretin* nakışları...

Mektubat - 229

37- ...gayet hakîmane bir faaliyet içinde bir *kudretin* tezahüratı...

Mektubat - 230

38-...âmm bir hikmet ve adaleti ve o hikmet ve adalet, *bir kudret* ve ilmi gözümüze gösteriyor.

Mektubat - 230

39- Gayet derecede hikmetli bir *kudretin* tasarrufatı ve nafiz bir iradenin tasviratı ve tanzimatı görünüyor.

Yani, bir kuvvet ve *kudret* icad eder; bir emir ve irade suret giydirir.

Mektubat - 230

40- Şu kâinat denilen âlem-i ekber ve insan denilen onun misal-i musaggarı olan âlem-i asgar, *kudret* ve kader kalemiyle yazılan âfâkî ve enfüsî vahdaniyet delailini gösteriyorlar.

Mektubat - 232

41- kâinatı bir mescid-i kebir şekline döndürmüş ve insanı dahi öyle bir tarzda icad edip, ona akıl vererek, onunla o mu'cizat-ı san'atına ve o *bedî' kudretine* karşı *secde-i hayret ettirerek*, ona *âyât-ı kibriyayı* okutturup, kemerbeste-i ubudiyet ettirerek, o mescid-i kebirde bir abd-i sâcid fitratında yaratmıştır.

Mektubat - 232

42- zerrat âlemini bir tarla yapıp, her zaman kâinat kadar mahsulâtı; *kudretiyle*, hikmetiyle onda eker, biçer, kaldırır.

Âlem-i şehadetten âlem-i gayba, *daire-i kudretten* daire-i ilme gönderir.

Mektubat - 233

43- Daha küçük bir daire olan bir bahçeyi yine yüz defa, bin defa *kudretle* doldurup, hikmetle boşalttırıyor.

Mektubat - 233

44- ...taze taze nakışlarla münakkaş mensucat-ı san'atını onlara giydirir; cilve-i esmasını, *mu'cizat-ı kudretini* izhar eder.

Mektubat - 233

45- *Kudret-i İlahiye* âlem-i ekberde, haşmet-i rububiyetini gösteriyor.

Mektubat - 234

46- Sâni'in *kudreti*, kibriya ve celal noktasında, kâinatı öyle muhteşem bir saray şeklinde icad ediyor ki;

Mektubat - 234

47- İşte şu bağışandaki muntazam nuranî ecrâm-ı ulviye ve hikmetli ve zînetli mevcudat-ı süfliye, umumen herbiri lisan-ı mahsusuyla derler ki: Biz bir *Kadîr-i Zülcelal'in mu'cizat-ı kudretiyiz.*

Mektubat - 236

48-Hiçbir şey *daire-i kudretinden* hariç olamaz.

Kudretine nisbeten, zerreler yıldızlar birdir.

En büyük, en küçük kadar *kudretine* nisbeten rahattır.

Mektubat - 237

49- Bütün mazideki *acaib-i kudreti* olan vukuat şehadet eder ki; o *Kadîr-i Mutlak*, bütün istikbaldeki acuib-i imkânata muktedirdir.

Mektubat - 237

50- Şu kâinatın Sâni'-i Hakîm'i mümkün müdür ki, şükür ve muhabbeti başkalara verip...

... *kudret-i mutlakasını* acze kalbettirsin

Mektubat - 237

51- Herbir milletin, herbir taifenin elbisesi ayrı, erzakı ayrı, talimatı ayrı, terhisatı ayrı, silâhları ayrı, müddet-i askeriyeleri ayrı olduğu halde; bir kumandan-ı a'zam *hadsiz kudret* ve hikmetiyle...

Mektubat - 238

52- ...o orduyu bütün levazımatıyla idare eden bir *kudret-i mutlakanın* sahibinden başkası karışabilsin,

Mektubat - 238

53- ...her taife içindeki cüz'iyatı ve o taifelerden teşekkül eden âlemleri, *kudretiyle* hayat verip tazvif eder.

Mektubat - 239

54- Daire-i kudretten, daire-i ilme çevirir.

Mektubat - 240

55- âlemleri hayata ve mevte bir ferd gibi mazhar etmeğe *kudreti* yetmeyen...

bir zât; mevt ve imateye sahib çıkabilsin?

Mektubat - 240

56- Nasilki mevcudat acziyle *kudret-i Sâni'a* âyinedarlık eder, fakıyla gınasına âyinedar olur.

Mektubat - 241

57- Evet zeminin yüzü ve yüzündeki eşcarın kıştaki vaziyet-i fakiraneleri ve baharda şaşaa-paş olan servet ve gınaları gayet kat'î bir surette, bir *Kadîr-i Mutlak* ve Ganiyy-i Alelîtlak'ın *kudret* ve rahmetine âyinedarlık eder.

Mektubat - 241

58- Bütün mevcudatın küllî ve cüz'î herbirisi...

Acz ve fakr ve kusurlarıyla, kudret ve kemal-i ilahîyi ilân ediyorlar.

Mektubat - 241

59- ...yüzer muhtelif kısımlara ayrılan bir ağacın, basit bir çekirdekten icadları; *kudret* ve ilme şehadet ettikleri gibi...

Mektubat - 244

60- Kadîr-i Zülcelal'in *kudretine* karşı eşyanın nihayet derecede müsahhariyet ve itaatine ve o *kudretin* nihayet derecede külfetsiz ve sühuletle iş gördüğüne işareten,

نُوكِفِنُ كَلِّلُوقِينَا أَنِّيْشَدَارَا أَدَا دَرْمَا أَمِنَا

ferman eder.

Mektubat - 245

61- *Kudret-i İlahiyeye* nisbeten en büyük şey, en küçük şey kadar kolaydır.

Mektubat - 245

62-"nuraniyet sırrı", "şeffafiyet sırrı", "mukabele sırrı", "müvazene sırrı", "intizam sırrı", "itaat sırrı", altı temsil ile isbat edilerek gösterilmiştir ki:

Kudret-i İlahiyeye nisbeten yıldızlar, zerreler gibi kolaydır; hadsiz efrad bir ferd kadar külfetsiz ve rahatça icad edilir.

Mektubat - 245

63- *Kudret-i İlahiyeye* nisbeten herşey müsavi olduğuna delil-i katı' ve bürhan-ı satı' şudur ki: Hayvanat ve nebatatın icadında, gözümüzle görüyoruz, hadsiz bir sehavet ve kesret içinde, nihayet derecede bir itkan, bir hüsn-ü san'at bulunuyor.

Mektubat - 245

64- Her mevsimde rûy-i zeminde gördüğümüz bu *faaliyet-i kudret*, kat'iyen delalet eder ki: Şu ef'alın menba'ı olan *kudrete* nisbeten; en büyük şey, en küçük şey kadar kolaydır ve hadsiz efradın icadı ve idareleri, bir ferd kadar rahatça icad ve idare edilir.

Mektubat - 246

65- Şu kâinatta, şu görünen tasarrufat ve ef'al ile hükmeden *Sâni'-i Kadîr'in kudretine* nisbeten, en büyük küll en küçük cüz' kadar kolay gelir.

Mektubat - 246

66- Bütün âlem, bir tek ferd gibi *dest-i kudretinde* çevrilir.

Mektubat - 247

67- Şu kâinatta şu görünen ef'al ile tasarruf eden *Zât-ı Kadîr'in kudretine* nisbeten Cennet'in icadı, bir bahar kadar kolay ve bir baharın icadı, bir çiçek kadar kolaydır.

Mektubat - 248

68- İşte Vâcib-ül Vücut'un hem vâcib, hem zâtî olan *kudretine* karşı; mevcudatın hem hâdis, hem ârîzî vücudları ve mümkinatın hem kararsız, hem kuvvetsiz sübutları; elbette nihayet derecede kolay ve hafif gelir.

Mektubat - 249

69- Elbette o Zât-ı Zülcelal'in o *kudret-i ezeliyesine* nisbeten bütün kâinatın idaresi ve terbiyesi; bir bahar, belki bir ağaç kadar kolaydır.

Mektubat - 250

70- Madem Sâni'-i Kadîr mekândan münezzehtir, elbette *kudretiyle* her mekânda hazır sayılır.

Mektubat - 250

71- Demek Kadîr-i Zülcelal'in *tasarrufat-ı kudretine* herşey itaat ve inkıyad cihetinde -ihtiyaç yok- eğer ihtiyaç olsa kolaylığa vesile olur.

Mektubat - 25

72- belki çekirdekdeki nakş-ı kader olan manevî ağaç, bağdaki nesc-i *kudret* olan mücessem ağaçtan daha acibdir.

Mektubat - 251

73- Mahlukatı icad eden zâtın *kudretine* nisbeten; Cennetler baharlar kadar...

Mektubat - 251

73- İşte şu hadsiz sür'at ve nihayetsiz sühulet, bilbedahe *kudret-i Sâni'in* kemaline ve herşey ona nisbeten kolay olduğuna delil-i kat'î ve bürhan-ı yakînî olduğu halde; ehl-i dalaletin nazarında, *Sâni'in kudretiyle* eşyanın teşkili ve icadı -ki, vücub derecesinde sühuletlidir.

Mektubat - 251

74- Yani icad edilmiyorlar, belki kendi kendine vücud buluyorlar.

İşte gel ahmaklığın nihayetsiz derecatına bak ki; nihayetsiz bir kudretin delilini, onun ademine delil yapar; nihayetsiz muhalât kapısını açar.

Mektubat - 251

75- Çünkü o halde Sâni'-i Âlem'e lâzım olan nihayetsiz kudret ve muhit ilim gibi evsaf-ı kemal, her mahlukun her zerresine verilmek lâzım gelir; tâ kendi kendine teşekkül edebilsin.

Mektubat - 252

76- ...kesret-i esbabdan Vâhid-i Zülcelal'in *daire-i kudretine* gidilecek, dünyadan âhirete geçilecek.

Mektubat - 252

77- ...nihayetsiz bir *kudret-i mutlaka* sahibi olan şu kâinatın Sâni'-i Hakîm'i...

Mektubat - 252

78- ...herbir zerrede, ya bir ilm-i muhit veya bir *kudret-i mutlaka* veya hadsiz manevî makineler, matbaalar bulunmak lâzım gelir.

Mektubat - 254

79- ...o vakit herbir zerre, herbir mevcud, ya bir ilm-i muhit ve *kudret-i mutlaka* sahibi olmalı ...

Mektubat - 255

80- Bu mazhariyet ve intisabla, nihayetsiz bir ilim ve *kudrete* istinad eder.

Mektubat - 255

81- eğer hadsiz eşya ve mahlukat Vâhid-i Ehad'e verilse, o vakit o irtibat ile herşey birer mazhar olur.

O Şems-i Ezeli'nin tecellisine mazhariyetle, kavanin-i hikmetine ve desatir-i ilmiyesine ve nevamis-i kudretine irtibat peyda eder.

O vakit havl ve kuvvet-i İlahiye ile herşey'i görür bir gözü ve her yere bakar bir yüzü ve her işe geçer bir sözü hükmünde bir cilve-i Rabbaniyeye mazhar olur.

Mektubat - 256

82- Ve elbette o lezzet-i mukaddese ile beraber; hadsiz onun merhameti cihetiyle *faaliyet-i kudreti* içinde, mahlukatının istidadları kuvveden fiile çıkmasından ve tekemmül etmesinden neş'et eden, o mahlukatın memnuniyetlerinden ve kemallerinden gelen Zât-ı Rahman ve Rahîm'e ait, tabiri caiz ise, hadsiz memnuniyet-i mukaddese ve hadsiz iftihar-ı mukaddes vardır ki; hadsiz bir surette, hadsiz bir faaliyeti iktiza ediyor.

Mektubat - 286

83- Sonra san'at ve icad-ı eşyadaki hayret-engiz *faaliyet* içinde, gayet derecede sür'atli tağyir ve tebdildeki *mu'cizat-ı kudret* ve şuunat-ı rububiyet göründü.

Mektubat - 287

84- "*Kâinattaki kudretin* faaliyeti ve seyr ü seyelan-ı eşya o kadar manidardır ki; o faaliyet ile Sâni'-i Hakîm, enva'-ı kâinatı konuşuruyor."

Mektubat - 287

85- Eşya zeval ve ademe gitmiyor, belki *daire-i kudretten* daire-i ilme geçiyor; âlem-i şehadetten, âlem-i gayba gidiyor;

Mektubat - 287

86- *Kudret-i Ehad-i Samed'e* intisab noktasında herşey için bütün eşya var.

Mektubat - 289

87- Şu mevcudat-ı Arziye hususan nebatiye, kalem-i kader-i İlahî onlara bir tertib, bir vaziyet verir; bahar sahifesinde *kudret* onları icad eder ve güzel manalarını ifade ederek,

Mektubat - 293

88- ...herbir vücud-u fâniyi çok bâki vücudlara çekirdek yapar...

... *kudretin* dokumasına bir mekik yapar ve daha bilmediğimiz pek çok gayat-ı galiye ve makasid-ı âliye için, kendi *faaliyet-i kudretiyle* kâinatı faaliyete getirir.

Mektubat - 296

89- Çünkü o *mu'cize-i hârîka-i kudret* olan ağaç; o şuursuz, camid, basit maddelere havale edilmez, havalesi muhaldir.

Mektubat - 299

90- Onun *kudret eli* herşey'e yetişir.

Mektubat - 302

91- Cenab-ı Hak merhametkârane *kudretini* benim hakkımda böyle göstermiş ki; en edna bir nefer gibi bu şahsiyetimi, en a'lâ bir makam-ı müşiriyet hükmünde olan hizmet-i esrar-ı Kur'aniyede istihdam ediyor.

Mektubat - 320

92- Cenab-ı Hak kemal-i *kudretiyle* nasıl bir tek şeyden çok şeyleri yapıyor, çok vazifeleri gördürüyor, bir sahifede bin kitabı yazıyor.

Öyle de insanı, pek çok enva' yerinde bir nev'-i câmi' halketmiş.

Mektubat - 331

93- Bir elmayı yiyen ve "Elhamdülillah" diyen adam, o şükür ile ilân eder ki: "O elma doğrudan doğruya *dest-i kudretin* yadigârı ve doğrudan doğruya hazine-i rahmetin hediyesidir" demesi ile ve itikad etmesi ile, her şey'i -cüz'î olsun, külfî olsun- onun *dest-i kudretine* teslim ediyor.

Mektubat - 366

94- Cenab-ı Hak insanı bütün esmasına câmi' bir âyine ve bütün rahmetinin hazinelerinin müddeharatını tartacak, tanıyacak cihazata mâlik bir *mu'cize-i kudret* ...

Mektubat - 367

95- ... *kudret-i İlahiyye* nisbeten zerrat ve seyyarat müsavi olduğunu ve haşr-i a'zamda umum zîruhun ihyası, bir nefsin ihyası kadar o *kudrete* kolay olduğunu...

Mektubat - 373

96- Çünkü i'caz-ı Kur'anda, *kudret-i beşer* o yolda giderek o dereceye yetişemiyor.

Şu keramet-i i'caziye ise, *kudret-i beşerle* olamıyor; *kudret,* o işe karışmıyor.

Mektubat - 378

97- Hem *kudret* ve irade ve ilm-i muhitiyle her şeye tasarrufatı, her şey'in en cüz'î işlerine müdahalesi, rububiyeti vardır.

Mektubat - 379

98- ...yıldızları dehşetli azametleriyle ve kemal-i intizam ile yerlerine yerleştirmek ve seyyaratları hayret-engiz bir surette döndürmekteki *azamet-i kudret* ve kemal-i hikmeti, o kasem ile ihtar ediyor.

Mektubat - 389

99- Cenab-ı Hak, tîn ve zeytin ile kasem vasıtasıyla, *azamet-i kudretini* ve kemal-i rahmetini ve büyük nimetlerini ihtar ederek,

Mektubat - 390

100- ...zerre gibi bir çekirdekte koca incir ağacının cihazatını saklayıp dercetmek gibi, bir hârika *mu'cize-i kudreti* gösterdiği gibi;

Mektubat - 390

101- Hem Sâni'-i Zülcelal manevî *kudretin* hangi manevî çekici ile yıldızları göklere çakıyorsa, aynı o manevî çekiç ile, beşerin sîmasındaki hadsiz alâmet-i farika noktalarını ve zahirî ve bâtinî duygularını yerlerine nakşediyor."

Mektubat - 391

102- Hem bak, bütün mevcudata, hususan zîhayat olanlara.. herbirinin gayet kesretli ve gayet mütenevvi' ihtiyacı var ve vücud ve bekasına lâzım pek kesretli, muhtelif matlubları var; en küçüğüne elleri ulaşmaz, *kudretleri* yetişmez.

Mektubat - 395

103- Çocuklar

Bunlar da za'f u acz ve iktidarsızlık noktasında; merhametkâr, *kudretli bir Hâlıkı* bilmekle ruhları inbisat edebilir, istidadları mes'udane inkişaf edebilir.

Mektubat - 421

104- Ve va'detmiştir, va'dini elbette yapacaktır.

Kudret-i İlahiye noktasında bakılsa, gayet kolaydır.

Mektubat - 440

105- Kemalini kemalsizlikte,

kudretini aczde, gınasını fakrda bilmektir.

Mektubat - 460

106- Fakat küçük ehemmiyetsiz bir çekirdekten, koca dağ gibi bir ağacı halketmek; *kudret-i İlahiyenin* şe'nindendir...

Mektubat - 465

107- Haşirde bütün zevî-ı ervahın ihyası; mevt-âlûd bir nevm ile kışta uyuşmuş bir sineğin baharda ihya ve inşasından *kudrete* daha ağır olamaz.

Mektubat - 468

108- Zira kudret-i ezeliye zâtiyedir; tegayyür edemez, acz tahallül edemez...

Mektubat - 468

109- Lâkin mülk cihetinde esbab *dest-i kudrete* perde olmuştur, izzet ve azamet öyle ister.

Tâ nazar-ı zahirde, *dest-i kudret* mülk cihetindeki umûr-u hasise ile mübaşir görülmesin.

Mektubat - 469

110- *Mahall-i taalluk-u kudret* olan herşeydeki melekûtiyet ciheti şeffaftır, nezihtir.

Mektubat - 469

111- Bir noktayı tam yerinde icad etmek için, bütün kâinatı icad edecek bir *kudret-i gayr-ı mütenahî* lâzımdır.

Mektubat - 469

112- Tabiat

...nâzım değil; kanundur, *kudret değil*; şeriat-ı iradiyedir, hakikat-ı hariciye değil.

Mektubat - 469

113- ... *kudret-i ezeliye*; elbette beşeri nebisiz bırakmaz.

Mektubat - 469

114- Ruh dahi âlem-i emirden, *sıfat-ı iradeden* gelmiş, kudret ona vücud-u hissî giydirmiştir.

Mektubat - 470

115- Şayet nevilerdeki kanunlara *kudret-i ezeliye* bir vücud-u haricî giydirseydi, ruh olurdu.

Mektubat - 470

116- Birbirinden eşeff ve eltaf, *kudretin* çok âyineleri vardır; sudan havaya, havadan esîre, esîrden âlem-i misale, âlem-i misalden âlem-i ervaha, hattâ zamana, fikre tenevvü' ediyor.

Mektubat - 471

117- Hava âyinesinde bir kelime milyonlar kelimat olur.

Kalem-i kudret, şu sırr-ı tenasülü pek acib istinsah ediyor.

Mektubat - 471

118- Adalet-i mahza-i Kur'aniye; bir masumun hayatını ve kanını, hattâ umum beşer için de olsa, heder etmez.

İkisi *nazar-ı kudrette* bir olduğu gibi, nazar-ı adalette de birdir.

Mektubat - 474

119- *Kudret-i ezeliye* zâtîyedir, lâzımedir, zaruriyedir; acz tahallül edemez, meratib olamaz, herşey ona nisbeten müsavidir.

Mektubat - 475

120- Rızık, hayat kadar *kudret* nazarında ehemmiyetlidir.

Kudret çıkarıyor, kader giydiriyor, inayet besliyor.

Mektubat - 476

121- *Kudret-i Fâtıra* ihtiyaç ile, hususan açlık ihtiyacıyla; başta insan bütün hayvanatı gemplendirip, nizama sokmuş.

Mektubat - 477

122- Ve herşey ve bütün eşya Cenab-ı Hakk'ın *kudretiyle* olsa, bir tek şey kadar kolay olduğuna ve *kudret-i ilahiyeye* verilmediği vakit, bir tek şey kâinat kadar müşkilâtlı ve suubetli olduğuna dair

Mektubat - 498

123- Zevale giden eşya ademe gitmediğini, belki *daire-i kudretten* daire-i ilme geçtiğini...

Mektubat - 501

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

ŞUALAR

Ve bu kasem gösteriyor ki, şecere-i kâinatın en geniş dairesi ve en müntehası ve nihyatı ve teferruatı dahi Zât-ı Vâhid-i Ehad'in kudretiyle ve iradesiyledir.

Şualar - 6

Çünkü o teşahhus-u ehadiyetin esasları olan ilim ve kudret ve hayat ve sem' ve basar gibi manaların hem nûmuneleri insanda var; o nûmuneler ile onlara işaret eder.

Şualar - 10

yine za'fına fakrına merhamet eden ve meded veren zâtın kudretine, ilmine, iradesine ve hâkeza sair evsafına şehadet eder.

Şualar - 10

Ve öyle kıymetdar bir mu'cize-i kudrettir ve bir ilânname-i hikmettir ki, Sâni'inin san'atını nihayetsiz ehl-i takdire cazibedarane teşhir eder.

Şualar - 14

bu masnuat bir Hâkim-i Hakîm'in, bir Kebir-i Kâmil'in hududsuz sıfât ve isimleriyle ve nihayetsiz mutlak olan ilim ve kudretiyle yapılıyor, icad ediliyor.

Şualar - 18

kudret-i İlahiyenin azamet ve kibriyası dahi, ayrı hiçbir kuvvete, hiçbir kudrete ihtiyaç bırakmadığı gibi, onlara hiçbir icadı, hiçbir hakikî tesiri vermez.

Şualar - 19

Semavat ve arzın hilkatı, bilbedahe gayet kemalde bir kudret-i mutlakayı ister.

Şualar - 19

Belki her bir zîhayatın acaib cihazatı dahi, kemal-i mutlakta bir kudreti iktiza eder.

Şualar - 19

Ve aczden münezzehten ve kayıddan müberra bir kudret-i mutlakadaki kemal ise, elbette vahdeti istilzam eder.

Şualar - 19

Yoksa kemaline nakîse ve itlakına kayıd konmak ve nihayetsizliğine nihayet vermek ve en kavî bir kudreti en zayıf bir acze sukut ettirmek ve nihayetsiz bir kudrete, nihayetsiz olduğu bir vakitte, bir mütenahî ile nihayet vermek lâzım gelecek.

Şualar - 19

Evet her bir nevi mahlukatta, belki her bir ferdde tasarruf eden öyle bir kuvvet ve kudret hissediliyor ki, bütün kâinatı istila ve bütün eşyayı zabt ve bütün mevcudatı hükmü altına alabilir bir mahiyette görünüyor.

Şualar - 20

Eğer bir tek zâta verilse, o vakit her halde o zâtın herşeye muhit bir ilmi ve herşeye müstevli bir kudreti bulunacak.

Şualar - 24

Sultan-ı Kâinat'ın kumandası altındaki zerrelere, onun kaderî ve ilmî düsturlarıyla ve müstevli kudretinin kanunlarıyla

Şualar - 24

Çünkü o sebebin muhit bir ilmi, müstevli bir kudreti olmadığından, o adem ise, yalnız zahirî ve haricî bir adem olmaz, belki adem-i mutlak olur.

Şualar - 24

hem o kumandanın ve ordunun kuvveti, onun ihtiyat kuvveti olmasıyla, kuvvet-i şahsiyesinden binler defa ziyade maddî bir kudreti,

Şualar - 25

Eğer askerliği terkedip, kendi kendine kalsa, o hârika kuvve-i maneviyeyi ve o fevkalâde kudreti ve o mu'cizekâr iktidarı birden kaybederek,

Şualar - 25

kudretine nisbeten bir bahar kadar kolay olan haşri ,

Şualar - 36

Evet dünya dâr-ül hikmet ve âhiret dâr-ül kudret olduğundan;

Şualar - 38

Âhirette ise, hikmetten ziyade kudret ve rahmetin tezahürleri için maddeye ve müddete ve zamana ve beklemeğe ihtiyaç bırakmadan birden eşya inşa ediliyor.

Şualar - 38

Bu Sekizinci Hücet-i İmaniye; vücub-u vücuda ve vahdaniyete delalet ettiği gibi, hem delail-i kat'iyeye ile rububiyetin ihatasına ve kudretinin azametine delalet eder.

Şualar - 42

[Bu Risale-i Münacat, hem vücub-u vücud, hem vahdet, hem ehadiyet, hem haşmet-i rububiyet, hem azamet-i kudret, hem vüs'at-i rahmet, hem umumiyet-i hâkimiyet, hem ihata-i ilim, hem şumul-ü hikmet gibi en mühim esasat-ı imaniyeyi hârika bir îcaz içinde fevkalâde bir kat'iyet ve hâlisiyet ve yakîniyet ile isbat eder.

Şualar - 43

senin rububiyetinin haşmetine ve herşeyi icad eden kudretinin azametine zahir delalet..

Şualar - 44

senin emrin ile ve kuvvetin ve kudretin ile ve senin idare ve tedbirin ile teshir ve tanzim ve tavzif edilmişlerdir.

Şualar - 44

Hem elektriğin en büyüğü bulunan ve fevaid-i tenviriyesine işaret ederek ondan istifadeye teşvik eden şimşek ise, senin fezadaki kudretini güzelce tenvir eder.

Şualar - 45

senin faaliyet-i kudretine işaret ve senin vücuduna şehadet ettiği gibi,

Şualar - 45

yazar değiştirir bir levha gibi ve sıkır ve onunla zemin bahçesini sulattırır bir sünger gibi tasarruf eden kudretinin azametine ve herbir şeye şumulüne şehadet ettikleri gibi;

Şualar - 45

Cevv-i fezadaki faaliyetinle her vakit bir nümune-i haşir ve kıyamet göstermek, bir saatte yazı kışa ve kışı yaza döndürmek, bir âlem getirmek, bir âlem gayba göndermek misillü şununatta bulunan kudretin; dünyayı âhirete çevirecek ve âhirette şununat-ı sermediyeyi gösterecek işaretini veriyor.

Şualar - 46

Cevv-i fezadaki hava, bulut ve yağmur, berk ve ra'd; senin mülkünde, senin emrin ve havlin ile, senin kuvvet ve kudretinle müsahhar ve vazifedardılar.

Şualar - 46

Ve zemin yüzünü dolduran ve nebatat ve hayvanat denilen kudretinin hârikaları ve mu'cizeleri;

Şualar - 46

yanılsız, mükemmel, süslü, alâmet-i farikalı olarak yaratılışları, Sâni'-i Hakîmlerinin vücuduna ve vahdetine ve hikmetine ve hadsiz kudretine öyle bir şehadettir ki,

Şualar - 46

senin rububiyetinin haşmetine ve kudretinin herşeye yetişmesine delalet eder;

Şualar - 47

Zeminin bütün mahlukatı, senin mülkünde, senin arzında, senin havl ü kuvvetinle ve senin kudretin ve iradetin ile ve ilmin ve hikmetin ile idare olunuyorlar ve müsahhardırlar.

Şualar - 48

Ve senin saltanat-ı rububiyetinin haşmetine ve herşeye muhit olan kudretinin azametine pek zahir delalet ettikleri gibi,

Şualar - 49

yalnız senin kuvvetin ve kudretin ile ve senin irade ve tedbirin ile, senin mülkünde, senin emrine müsahhardırlar.

Şualar - 49

ve hiçbir şey ona ağır gelmeyen kudretinin azametine delalet eder;

Şualar - 50

Dağlar ve içindeki mahluklar senin mülkünde ve senin kuvvet ve kudretinle ve ilim ve hikmetinle müsahhar ve müdahhardırlar.

Şualar - 51

ve bir baharı bir çiçek kadar kolay icad eden kudretinin azametine ve herşeye taallukuna delalet ettikleri gibi;

Şualar - 51

Misafirlerine burada böyle merhametler yapan kudretli, keremkâr Zât-ı Rahîm,

Şualar - 52

Bütün onlar senin mülkünde, senin kuvvet ve kudretinle, senin irade ve ihsanatınla, senin rahmet ve hikmetinle müsahhardırlar ve senin herbir emrine muti'dirler.

Şualar - 52

Çünkü o halde herbir zerresi; herbir şeyini ve cesedinin teşekkülünü, belki dünyada alâkadar olduğu herşeyini bilecek, görecek, yapabilecek âdeta ilah gibi ihatalı bir ilmi ve kudreti bulunacak.

Şualar - 53

ve gayet mükemmel olmakla beraber gayet çabuk yapılmaları ve gayet san'atlı olmakla beraber gayet kolay yapılılarıyla kudretinin derece-i azametine delalet ettikleri gibi;

Şualar - 54

Bütün zîhayat, zîruh, zîşuur senin mülkünde, yalnız senin kuvvet ve kudretinle ve ancak senin irade ve tedbirinle ve rahmet ve hikmetinle, rububiyetinin emirlerine teshir ve fitrî vazifelerle tavzif edilmişler.

Şualar - 55

en büyük bir şeyi en küçük bir sinek gibi kolayca yapan kudretinin derece-i azametini

Şualar - 56

ve senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemalin gibi kudsî sıfatlarına ve şe'nlerine ve izzet-i celaline ve saltanat-ı rububiyetine itimaden

Şualar - 57

Bütün onlar senin mülkünde, senin emrin ve kudretin ile, senin irade ve tedbirin ile, senin ilmin ve hikmetin ile müsahhar ve muvazzaftırlar.

Şualar - 58

Gökleri yıldızlarıyla, zemini müştemilatıyla ve bütün mahlukatı bütün keyfiyatıyla teshir eden kudretinin ve iradetinin ve hikmetinin ve hâkimiyetinin ve rahmetinin hakkı için, nefsimi bana müsahhar eyle!

Şualar - 58

İşte sen, intisab-ı imanî tezkeresiyle böyle bir nokta-i istinad bulabildiğinden hadsiz bir kuvvete ve kudrete dayanabilirsin.

Şualar - 65

ve bütün mahlukat üstünde bir makam veren bir Kadîr-i Mutlak'ın hadsiz kudretiyle

Şualar - 66

yani böyle bir kudretin faaliyeti ve zahiren bu ehemmiyetsiz insanın hakikatlı ehemmiyeti hakkında imanın inkişafını ve kalbin itminanını veren bir izah istedim.

Şualar - 66

Kudretinin azamet ve haşmeti içinde, beraberlik ve benzeyişlik ve birbiri içinde ve bir tarzda yapılmaları, vahdetini ve ehadiyetini bize gösterir

Şualar - 67

O itibarî fark dahi, bu hikmet kelimelerine ve rahmet sözlerine ve kudret harflerine ayrı ayrı, müteaddid manaları verdirmek içindir bildim.

Şualar - 70

Hayatım, acz ve za'fıyla ve fakr ve ihtiyacıyla Hâlık-ı Hayat'ın kudret ve kuvvetine ve gına ve rahmetine âyinedarlık eder.

Şualar - 72

öyle de hayatımdaki hadsiz acz ve fakr ile beraber hadsiz ihtiyaçlarımı izale ve hadsiz düşmanlarımı def'etmek noktasında Hâlıkımın hadsiz kudret ve rahmetini bildim;

Şualar - 72

Hâlıkımın muhit ilmini, iradesini, sem' ve basar ve kudret ve hayat gibi evsafını ve muhabbet ve gazab ve şefkat gibi şununatını anladım;

Şualar - 72

bu masnuat üstünde cilveleri ve nakışları göz ile görünen isimler dahi müsemmasız hiçbir cihetle mümkün olmadığı ve müşahede derecesinde hissedilen kudret,

Şualar - 75

"Başını kaldır, kendini tanıttırmak isteyen faal ve kudretli bir zâtın hârika işlerine bak!

Şualar - 109

Demek gayet kudretli ve azametli bir zâtın emriyle ve kuvvetiyle dururlar, gezerler, muhafaza olurlar.

Şualar - 112

bilbedahe kudreti nihayetsiz bir Kadîr'in ve hikmeti nihayetsiz bir Hakîm'in hazineleri ve anbarları ve hizmetkârları olduklarını isbat ederler, diye anlar.

Şualar - 113

Her yerde ilim ve kudretiyle hazır ve nâzırın kelâmı dahi hadsizdir ve kelâmının manası onu bildirdiği gibi, tekellümü dahi, onu sıfâtıyla bildiriyor.

Şualar - 123

onun ilmi ve kudreti gibi küllî ve muhit olarak herşeyin kabiliyetine göre tecelli etmesi;

Şualar - 126

bil'ittifak hadsiz bir kudret ve nihayetsiz bir hikmetle iş gören âlî bir ustanın ve misilsiz bir Sâni'in mevcudiyetini ve vahdetini bildiriyorlar.

Şualar - 140

kudret ve ilmin hârikaları bulunan çekirdekleri ve tohumları ve yumurtacıları

Şualar - 141

ve rahîmane istihdam eden bir Zât-ı Zülcelal'in vücub-u vücudu ve hadsiz kudreti ve nihayetsiz hikmeti, bilbedahe güneş gibi, akıllara görünüyor.

Şualar - 141

bir Vâcib-ül Vücud'un vücub-u vücuduna ve hadsiz kudretine ve nihayetsiz hikmetine

Şualar - 142

İşte bu hakikat ve kaideye binaen, bu kâinat bütün mevcudatıyla beraber kaderin kalemiyle yazılmış, kudretin çekiciyle yapılmış manidar hadsiz kitablar,

Şualar - 145

esma-i hüsnanın rahîmane ve kerimane cilveleriyle ve yedi sıfât-ı sübutiye olan Hayat, İlim, Kudret, İrade, Sem', Basar ve Kelâm sıfatlarının celalli ve cemalli tecellileriyle kendini tanıttırır, bildirir.

Şualar - 146

kudret sıfatı dahi, mücessem kelimeleri hükmünde olan san'atlı eserleriyle o Zât-ı Akdes'i bildirir

Şualar - 146

Ve hayat sıfatı ise; kudreti bildiren bütün eserler ve ilmin vücudunu bildiren bütün intizamlı ve hikmetli ve mizanlı ve zînetli suretler, haller ve sair sıfatları bildiren bütün deliller, sıfat-ı hayatın delilleriyle beraber, hayat sıfatının tahakkukuna delalet ettikleri gibi;

Şualar - 146

Madem böyle bir kibriya ve azamet-i kudret var ve madem o kibriya nihayet kemaldedir ve ihata ediyor.

Şualar - 155

Elbette o kudrete acz veya ihtiyaç ve o kibriyaya kusur ve o kemale noksanîyet ve o ihataya kayıd ve o nihayetsizliğe nihayet veren bir şirke meydan vermesi ve müsaade etmesi, hiçbir vecihle mümkün değildir.

Şualar - 155

Fâil-i Zülcelal'in emriyle ve iradesiyle ve kuvvetiyle zahîrî bir perde-i kudret olarak istimal olunuyorlar.

Şualar - 155

Evet balarısı fitratça ve vazifece öyle bir mu'cize-i kudrettir ki; koca Sure-i NAHL, onun ismiyle tesmiye edilmiş.

Şualar - 155

elbette o derece bir rahmet, bir hikmet, bir ilim, bir kudret ve bir ihtiyar ve dikkat ister ki;

Şualar - 156

susuz bir kumda ve kuru bir toprakta duran bu ağaçlar, o derece bir mu'cize-i kudret ve bir hârika-i hikmettir

Şualar - 156

bu işi yapan bütün kâinatın Hâlıkıdır ve nihayetsiz bir kudreti ve hadsiz bir hikmeti iktiza eden şu fiil, ancak onun fiilidir.

Şualar - 157

ancak ve ancak bir tek vâhid zâtın öyle bir kudretiyle olabilir ki; o kudrete hiçbir şey ağır gelmez. Ve o kudrete nisbeten, yıldızlar zerrelere kadar

Şualar - 157

Yirmidokuzuncu Lem'a-i Arabiye'nin "Allahü Ekber" mertebelerinden kudret-i İlahiyenin isbatında, kat'î bürhanlarla -iki kerre iki dört eder derecesinde- isbat edilmiş.

Şualar - 158

İşte bu sırra binaen, madem kudret-i İlahiye zâtiyedir ve Zât-ı Akdes'in lâzım-ı zarurîsidir. Elbette o kudretin zıddı olan acz, o Zât-ı Kadîr'e ârız olması mümkün olmaz.

Şualar - 158

Elbette o kudret-i zâtiyede mertebeler bulunmaz.

Şualar - 159

Ve madem o kudret-i zâtiyede mertebeler bulunmaz ve za'f ve noksan olamaz, elbette hiçbir mani' onu karşılayamaz ve hiçbir icad ona ağır gelmez.

Şualar - 159

Nasılki nuraniyet ve şeffaflık ve itaat sırrıyla ve kudret-i zâtiyenin bir cilvesiyle bir tek güneş, bir tek âyineye ziyalı aks verdiği gibi; hadsiz âyinelere ve parlak şeylere ve katrelere o kayıdsız kudretinin geniş faaliyetinden ziyalı ve hararetili olan ayn-ı aksini emr-i İlahî ile kolayca verebilir.

Şualar - 159

tecelli-i rahmet içinde olan faaliyet-i Rabbaniyenin kemal-i vüs'atinden bir tek yere sühuletle baktığı ve gittiği ve bir tek yerde sühuletle bulunduğu gibi, binler yerlerde de, kudret-i İlahiye ile sühuletle bulunur, bakar, girer.. az, çok farkı yoktur.

Şualar - 160

Aynen öyle de: Kudret-i zâtiye-i ezeliye, en latif, en has bir nur ve bütün nurların nuru olduğundan

Şualar - 160

herşey, o kudret-i zâtiyenin hükmüne gayet derecede itaatli, inkıyadlı ve o kudret-i ezeliyenin emirlerine nihayet derecede muti' ve müsahhar olduğundan, elbette hadsiz eşyayı bir tek şey gibi icad eder ve yanlarında bulunur.

Şualar - 160

Aynen öyle de: Kayıdsız, nihayetsiz, nuranî, zâtî, sermedî olan kudret-i Rabbaniyede

Şualar - 160

ve cüz'î ve küllî ve büyük ve küçük herşey ve bütün eşya, o kudretin hükmüne müsahhar ve tasarrufuna münkad olduğundan,

Şualar - 160

bütün sineklerin taifelerini ve bütün nebatatı ve hayvancıkların ordularını, kudretindeki hikmet ve mizanın sırrıyla, aynı emirle, aynı kolaylıkla diriltip meydan-ı hayata sevk eder.

Şualar - 160

Ve bir ağacı baharda çabuk diriltmek ve kemiklerine hayat vermek gibi, o hikmetli adaletli kudret-i mutlaka ile koca arzı ve zemin cenazesini, baharda o ağaç gibi kolayca ihya edip yüzbin çeşit haşirlerin misallerini icad eder.

Şualar - 161

"Ey insanlar!. Sizin icad ve ihyanız ve haşır u neşriniz, bir tek nefsin ihyası gibi kolaydır. Kudretime ağır gelmez"

Şualar - 161

Her şey onun kudretiyle vücuda gelir, onun iradesiyle birer vaziyet-i mahsusa alır ve onun ihtiyarıyla bir suret-i muntazama giyer.

Şualar - 163

Hem birbirinin nakşını öyle tekmil ederler ki; güya o isimler ve o fiiller ittihad edip, kudret ayn-ı hikmet ve rahmet ve hikmet ayn-ı inayet ve hayat oluyor.

Şualar - 164

Hâme-i zerrîn-i kudret, gör ne tasvir eylemiş.

Kalmamış bir nokta-yı muzlim çeşm-i dil erbabına,

Şualar - 164

Fettah ismiyle her birisine münasib bir tarz-ı muntazam ve bir şahsiyet-i mümtaze kudret-i fâtıra açmış, vermiş.

Şualar - 167

âyetlerin ifadesiyle tevhidin en kuvvetli delili ve kudretin en hayretli mu'cizesi, suretleri açmasıdır.

Şualar - 167

Çünkü bu feth-i suver fiili ise, her yerde ve her anda bulunan, nihayetsiz bir kudretin içinde nihayet derecede bir hikmet, bir dikkat, bir ihata ister.

Şualar - 168

Ve böyle bir kudret ise, ancak bütün kâinatı idare eden bir tek zâtta bulunabilir.

Şualar - 168

basit bir maddeden açmak ve yaratmak olan fettahiyet ve umum rûy-i zeminde aynı kudret, aynı hikmet, aynı san'atla umum insanları ve hayvanları ve nebatları ihata eden bu feth-i suver hakikatı;

Şualar - 168

elbette o gayet geniş ve karışık ve ince ve müvazeneli ve kesretli ve adaletli idareye, o hârika kumandanın fevkalâde kudretinden başka hiçbir sebep elini uzatamaz.

Şualar - 171

mükâfat ve mücazat için kudretine nisbeten bir bahardan daha kolay olan haşri yapacağını ve kıyameti getireceğini

Şualar - 171

bir Kahhar-ı Zülcelal'in o kadar va'dlerini tekzip ve kudretini inkâr hükmünde olan inkâr-ı haşr hatasını irtikâb edenlere Cehennem azabı ayn-ı adalettir diye hükmetti, nefsi dahi "Âmennâ" dedi.

Şualar - 172

ve tehdidlerine istinaden, hem senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemal gibi âhireti iktiza eden kudsî sıfatlarına ve şe'nlerine

Şualar - 186

Hem madem bahar faslında zeminin dar sahifesinde hatasız yüzbin kitabı birbiri içinde yazan bir kalem-i kudret gözümüz önünde yorulmadan işliyor.

Şualar - 188

o Zât-ı Vâhid'in emirber neferleri ve müsahhar memurları hükmüne geçiyor ve âhiretin gelmesiyle, kemalâtı sukuttan ve adalet-i mutlakası müstehziyane gadr-ı mutlaktan ve hikmet-i âmmesi sefahetkârane abesiyetten ve rahmet-i vasiası lâhiyane tazibden ve izzet-i kudreti zelilane acizden kurtulurlar, takaddüs ederler.

Şualar - 190

Sultan-ı Sermedî'nin kemalâtı naks ve kusurdan ve kudreti acizden ve hikmeti sefahetten ve adaleti zulümden tenezzüh ve takaddüs ve teberri etsin.

Şualar - 190

fevkalâde kudretli bir elektrikçiyi hayretler ve tebriklerle tanıttırır, yaşasınlar ile sevdirebilir.

Şualar - 206

Ve onu ve onun gibi ulvî yıldızları gazyağsız, odunsuz, kömürsüz yandıran ve söndürmeyen ve beraber ve çabuk gezdiren ve birbirine çarptırmayan bir nihayetsiz kudreti ve saltanatı,

Şualar - 207

ve baharın icadı kadar kudretine kolay olan âhiretin icadına

Şualar - 211

manidar yazan bir kalem-i kudret, bu azameti içinde hadsiz bir rahmet, nihayetsiz bir hikmet ile işlediği gibi;

Şualar - 212

Bahar kadar kudretine kolay gelen dâr-ı saadeti o mükerrem ve müşerref insanlar için açacak ve yapacak ve haşir ve kıyameti getirecek

Şualar - 212

Evet her baharda bütün ağaçları ve otların köklerini aynen ihya ve nebatî ve hayvanî üçyüz bin nevi haşrin ve neşrin nûmunelerini icad eden bir kudret,

Şualar - 212

Ve böyle bir kudretten haşr-i cismanîyi uzak görmek, bin derece körlük ve akılsızlıktır.

Şualar - 212

kudretin bir çiçeği olan her bahar, kendi çiçek-i ekberinde milyarlar dil ile kâinata ilân eder.

Şualar - 215

güya yetmiş renkli bir huri elbisesidir ki, hafiziyet içinde azamet-i kudret ve kemal-i hikmet ve cemal-i rahmeti gözlere gösterir.

Şualar - 216

hafiziyet içinde kemal-i kudret ve adalet ve cemal-i rahmet ve hikmeti güneş gibi isbat eder.

Şualar - 216

bilbedahe bir Hafiz-i Zülcelali Vel'ikram'ın hadsiz kudret, adalet, hikmet, rahmet ile iş gördüğünü gösteriyor.

Şualar - 216

ve ona ihsanlar eden zâtı perestiş derecesinde seven ve sevdiren ve sevilen çok hârika bir mu'cize-i kudret-i Samedaniye ve bir acube-i hilkat ve kâinatı içine alan ve ebede gitmek için yaratıldığına bütün cihazat-ı insaniyesi şahadet eden..

Şualar - 218

Ve azamet-i kudretine inkâr ile dokunduruyor.

Şualar - 231

Cenab-ı Hakk'ın kudreti ve ilmi herşeyin fevkinde büyüktür, hiçbir şey daire-i ilminden çıkamaz, tasarruf-u kudretinden kaçamaz ve kurtulamaz.

Şualar - 234

nev'-i beşerin haşri ve neşri, bir tek nefsin icadı kadar o kudrete kolay gelir.

Şualar - 234

o âdiyat altındaki hârikulâde mu'cizat-ı kudretini ve manidar sutur-u hikmetini ders vermekle lütf-u irşadda güzel bir i'caz gösterir.

Şualar - 245

Tâ güzelliği görünmeyen ve hikmetleri bilinmeyen şeylerde kudret-i İlahiyenin izzeti ve kudsiyeti ve rahmetinin ihatası muhafaza edilsin, itiraza hedef olmasın ve hasis ve ehemmiyetsiz ve merhametsiz şeyler ile kudretin mübaşeret-i nazar-ı zahîrîde- görünmesin.

Şualar - 261

Evet, izzet ve azamet isterler ki; esbab, perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında.

Şualar - 261

güzellikleri görünmeyen ve bilinmeyen şeylerde kudret-i Rabbaniyeyi kusurdan, zulümden muhafaza edip takdis ve tesbih-i İlahîde birer vesiledirler.

Şualar - 261

yine kudret-i Sübhaniyeyi gadirden ve haksız itirazlardan ve şekvalara hedef olmaktan kurtarmak ile takdis

Şualar - 262

Nasılki vahdet ve ehadiyet sırrıyla kâinatın her tarafında aynı kudret, aynı isim, aynı hikmet, aynı san'at bulunmasıyla Hâlık'ın vahdet ve tasarrufu ve icad ve rububiyeti ve hallakıyet ve kudsiyeti, cüz'î-küllî herbir masnu'un hal dili ile ilân ediliyor.

Şualar - 264

Yani emr-i İlahî ile o mahluklar vazifeleri içinde kuvvet ve kudret-i Rabbaniyenin tecellisine mazhar olup gazab-ı İlahîyi gösterirler.

Şualar - 424

Kudret-i İlahiyenin bir arşı olan bir avuç toprakta konulan muhtelif tohumların mahiyetlerinde ve emir ve iradenin diğer bir arşı olan havanın bir parçasında neşv ü nema bulan "Hüve" lafzında görülen hârikalar,

Şualar - 529

İlahî ve melekûtî bir kudretle mübarek kaleminizden çıkıp yükselen "Zafer bizimdir" beşaretlerinizi ihtar ile, bizleri siz sevgili üstadımıza çok minnetdar eylemiştir.

Şualar - 535

Fakat hârikulâde ve fevkalâde bir şekilde te'lif edilmiş olduğu ilmî şahsiyetler tarafından tasdik edilen ve bozulan bir cem'iyeti ıslah etmek kudretini haiz olan

Şualar - 544

Çünkü onun sahibi, ezelden ebede kadar herşey kudret-i ezelisinde ve emrinde olan bir Sultan-ı Zülcelal'dir.

Şualar - 556

Başka padişahlar gibi ya kuvvet ve kudret veya kabîle ve aşiret veya cesaret ve servet gibi vasıta-i saltanat olmadığı halde,

Şualar - 585

kudret ve ilim sahibi bir mutasarrıf perde arkasında var ki;

Şualar - 600

Yoksa toprağın herbir zerresinde hadsiz bir kudret, bir hikmet ve bütün otlar ve çiçeklerin teşkilâtına dair pek hârika ve küllî bir san'atkârlık bulunmak;

Şualar - 602

Bir kudret, bütün kâinatı kabzasında tutmuş ve nihayetsiz, hiç şaşırmayan ezeli, ihatalı bir ilim ve gayet dikkatli, hiç mizansız, faidesiz hareket etmeyen bir sermedî hikmet ve inayet o kudretin içinde bulunup zerrat ordusundan bir tek zerreyi meczub melevî gibi döndürerek çok vazifelerde istihdam ettiği gibi;

Şualar - 605

Ve aynı kudret; aynı zamanda, aynı kanun-u hikmetle zemin sahifesinde yüzbinler kitab hükmünde yüzbinler neveleri beraber, birbiri içinde, iltibassız, sehivsiz yazar, haşr-i a'zamın binler nûmunelerini izhar eder.

Şualar - 605

Ve aynı kudret, aynı zamanda hava sahifesini bir yazar-bozar tahtasına çevirir.

Şualar - 605

kudreti içinde hikmetini, rahmetini gösteren ve rububiyet-i mutlakası içinde mevcudiyetini ve vahdaniyetini güneş ve gündüz gibi bildirip tanıttırmasına mukabil, imanla tanımak

Şualar - 605

bütün esbab silsileleri ona dayanıyor ve kudretine istinad eder ve o kudretinin tasarrufatına birer perdedirler; o kudret-i kudsiyenin izzetini ve haşmetini muhafaza için, bütün zahirî sebebler yalnız birer perdedirler;

Şualar - 606

kendi kemalâtını ve kudret ve rububiyetini izhar etmek için bu kâinatı bütün zerrat ve seyyarat ve ecza ve tabakatıyla halk edip

Şualar - 607

bütün kâinat bir sahife gibi her an nazarında ve bütün âlemler birer satır gibi kalem-i kudret ve kaderiyle yazılır, tazelenir, değişir.

Şualar - 609

Şimdi "Güneş'i güneşten sormak lâzım" darb-ı meseli gibi, biz dahi hâlıkımızı, "İlim" ve "İrade" ve "Kudret" gibi kudsî sıfatlarının tecellileriyle ve meşhud eserleriyle ve isimlerinin cilveleriyle tanımak, bulmak için bir seyahat daha yapacağız." diye dünyaya girdi.

Şualar - 636

hâlıkımızı bildiren kudsî sıfatlardan ve sıfât-ı seb'asından yalnız "İlim" ve "İrade" ve "Kudret" gibi üç mühim sıfatların eserleriyle,

Şualar - 639

ülema-i ilm-i kelâmı ve akide ülemasını pek çok meşgul eden ilim ve irade ve kudret-i İlahiyenin kâinattaki cilveleriyle, onları aynelyakîn iman ile tasdik

Şualar - 640

ilm-i ezelnin cilveleriyle hâlıkımızın vahdet ve mevcudiyeti içinde kemal-i rahmaniyetini ve rahîmiyetini ve azamet-i kudret ve şümül-ü iradetini bilmeğe çalışacağız:

Şualar - 644

Kur'andan tereşşuh eden Risale-i Nur'un âyât-ı Kur'aniyenin lemaatından aldığı hakikatlara, hususan "İlim" ve "İrade"ye ve "Kudret"e dair delillere ve hüccetlere işaretler ki;

Şualar - 648

Alîm-i Mutlak'ın emriyle, izniyle, ilim ve hikmeti dairesinde bir perde-i izzet-i kudret-i İlahiye olarak istimal ve istihdam edilmeleri var.

Şualar - 648

Gayet kesret ve çokluk içinde şaşırmadan gayet derecede san'atlı, mükemmel icadlar, nihayetsiz bir kudret içinde hadsiz bir ilme delalet ve Alîm ve Kadîr-i Mutlak'a hadsiz şehadet eder.

Şualar - 651

birbirinden teşahhusça imtiyazlı bir surette vücuda gelmeleri ancak bir Alîm-i Mutlak ve Kadîr-i Mutlak'ın kâinatı idare eden hadsiz kudreti ve bütün mevcudatı ahvaliyle ihata eden nihayetsiz ilmiyle olabilmesi cihetiyle, muhit bir ilme delalet ve bir Allâm-ül Guyub'a hadsiz şehadet ederler.

Şualar - 652

Çünkü, ikisi kudretle beraber iş görüyorlar. Biri birisiz olmaz.

Şualar - 654

Bu pek azîm mes'ele-i kudrete dair Arabî fıkranın kısaca mealinin bir nevi tercümesinden evvel, kalbe ihtar edilen bir hakikatı beyan ederiz.

Şualar - 656

Şöyle ki:

Kudretin vücudu, kâinatın vücudundan daha ziyade kat'îdir. Belki bütün mahlukat, herbiri hem beraber o kudretin mücessem kelimatıdır.

Şualar - 656

Daha hüccetlerle o kudretin isbatına ihtiyaç yoktur.

Şualar - 656

âyetinin dava ettiği ve bütün akıllar ona yol bulamadıklarından, hayrette, acizde, bir kısmı inkârda kaldıkları kudrete ait bir dehşetli hakikatın isbatı lâzımdır.

Şualar - 656

"Ey cinn ve ins! Bütün sizlerin yaratılmanız, icadınız ve haşirde ihyanız, diriltilmeniz; bir tek nefsin icadı gibi kudretime kolaydır." Bir baharı, tek bir çiçek misillü sühuletle icad eder.

Şualar - 656

Cüz'î, küllî, küçük, büyük, az, çok; o kudrete nisbeten farkları yoktur.

Şualar - 657

Yani: Herşeye kadîr öyle bir kudreti var ki; bütün eşyayı ihata etmiş

Şualar - 657

Madem böyle bir lüzumla böyle bir kudret Zât-ı Akdes'tedir, elbette onun zıddı olan acz hiçbir cihetle içine giremez, Zât-ı Kadîr'e ârız olamaz.

Şualar - 657

Meselâ; hararetin derece ve mertebeleri soğğun girmesi ve güzelliğin ise çirkinliğin müdahalesi ile olması ve bu zâtî kudrete zıd olan acz, ona yanaşması hiçbir cihetle imkânı yok.

Şualar - 657

Elbette o kudret-i mutlakada mertebeler bulunmaz.

Şualar - 657

Madem mertebeler onda bulunmaz; elbette o kudrete nisbeten yıldızlar, zerreler müsavi ve cüz' ve küll ve bir ferd ve bütün nevi o kudrete karşı farkları yoktur.

Şualar - 657

Ve bir çekirdek ve koca ağacı ve kâinat ve insan ve bir nefsi dirilmesi ve haşirde bütün zîruhların ihyası, o kudrete nisbeten müsavidirler ve kolaydır.

Şualar - 657

Evet nasilki nuraniyet cihetiyle güneşin ziyası ve aksi, kudret-i Rabbanîye ile deniz yüzüne ve bütün kabarcıklarına girmesi, bir tek cam parçasına girmesi gibi kolaydır, ikisi müsavidir. Öyle de Zât-ı Nur-ul Envâr'ın nuranî kudreti dahi gökleri, yıldızları yaratması, döndürmesi; sineklerin, zerrelerin icadı ve döndürmesi gibi ona kolaydır, ağır gelmez.

Şualar - 658

Hem nasilki şeffaflık hâssasıyla bir tek âyinecikte ve bir göz bebeğinde güneşin misalî sureti kudret-i İlahîye ile bulunur,

Şualar - 658

Aynen öyle de; masnuatın melekûtiyet ve mahiyet yüzleri şeffaf ve parlak olmasından, kudret-i mutlakanın cilvesi, tesiri bir tek nefsin icadında bulunması kolaylığı derecesinde bütün hayvanatı yaratır.

Şualar - 658

Vâcib-ül Vücut'un hadsiz kudret-i ezeliyesi bir tek mümküne vücud vermesi kolaylığında bütün mümkinatın vücudu, ademin müvazenesini bozar,

Şualar - 659

Elbette Kadîr-i Mutlak hadsiz kudretiyle manzume-i şemsiyeyi çevirmesi ve arz sefinesini medar-ı senevîsinde gezdirmesi,

Şualar - 659

Demek o ezeli ve hadsiz kudrete isnad edilse; bu kâinatın icadı, bir insanın icadı kadar sühulet peyda eder, kolay olur.

Şualar - 659

ve ilmin tayin ettiği tarzda ve iradenin tahsis eylediği surette kudret ona mahsus bir vücud giydirip, elini tutup, meydana çıkarmak kolaylığında bahardaki zîhayatın ordusunu aynı kuvvet ve kudretle icad eder, vazifeler verir.

Şualar - 659

Demek herşey o kudrete isnad edilse; bütün zerrat ordusunun ve yıldızlar fırkalarının icadı, bir zerre bir tek yıldız kadar kolay ve sühuletli olur.

Şualar - 660

Eğer güneşin ilmi ve kudreti ve ihtiyarı olsa idi ve cam parçalarının ve içinde güneşçikler görünen katrelerin ve kabarcıkların kabiliyetleri bulunsa idi;

Şualar - 662

irade-i İlahiyenin kanunuyla herbirisinde ve yanında timsaliyle ve sıfatlarıyla tam bir güneş bulunup, sair yerlerde bulunması onun tasarrufatına hiç noksan vermeyerek kudret-i Rabbaniyenin emriyle, tesiriyle, hükmüyle pek büyük zuhurata sebep olarak, ehadiyetteki fevkalâde kolaylık ve sühuleti gösterir.

Şualar - 662

Aynen öyle de; Sâni'-i Zülcelal, vâhidiyet itibariyle bütün eşyayı ihata eden ilim ve iradesi ve kudretiyle bakar ve hazır ve nâzır olduğu gibi,

Şualar - 662

Kadîr-i Mutlak'ın kudretine nisbeten, yıldızlar zerrelere gibi ve haşir bir bahar misillü ve haşirde bütün insanları diriltmesi bir nefsin ihyası derecesinde kolaydır.

Şualar - 662

teveccüh-ü emr-i Rabbanîye karşı mümanaatı bırakıp kolaylığa âlet olmasından, kudret-i sermediye o tek ağacı icad kolaylığında, kâinatı ve zemindeki enva'-ı mahlukatı icad eder, hiçbirşey ona ağır gelmez.

Şualar - 663

Eğer bütün icadlar o kudrete verilmezse; o vakit o tek ağacın inşa ve idaresi, bütün ağaçlar, belki zeminin icadı ve idaresi kadar müşkil olacak.

Şualar - 663

İllâ ki, ağacın herbir cüz'üne, hattâ herbir zerresine bütün ağacı ve eczasını ve zerratını görecek ve bilecek ve yardım edecek bir göz, bir ihatalı ilim, bir hârika kudret ve fevkalâde muavenet verilsin.

Şualar - 663

Ve âlemin bir nevi manevî çekirdeği ve cem'iyetli meyvesi olan insanı halk edip bütün esma-i İlahiyeye mazhar ve âyine ve bütün kâinatla alâkadar ve zeminin halifesi yapan zâtın, elbette ve elbette öyle bir kudreti var ki, koca kâinatı insan icadının kolaylığı ve sühuleti derecesinde halkedip tanzim eder.

Şualar - 664

Hâlık-ı Kâinat'ın kudretine nisbeten masnuiyetindeki garabet ve cezalet noktasında zühre çiçeği, Zühre yıldızından geri değil

Şualar - 667

ve gayet çabuk ve gayet kolaylıkla birden mahlukat vücuda geldiklerinden, teşkili ve bir Sâni'in hadsiz kudretiyle icadı, teşekkül ve kendi kendilerine vücud bulmak tevehhüm edip;

Şualar - 667

Meselâ; o halde zîhayatın herbir zerresine hadsiz bir kudret, bir ilim, herşeyi görecek bir göz ve her san'atı yapabilecek bir iktidar vermek lâzım gelir.

Şualar - 667

yıldızlar, zerreler, en küçük, en büyük; kudret-i İlahîye nisbeten farkları yoktur ki, gözümüz önünde bu acablar oluyor.

Şualar - 667

eğer buğday tanesi kadar çam çekirdeğinden dağ gibi çam ağacını halkeylemek azamet ve kudret-i İlahiyeye delil olduğunu düşünse,

Şualar - 682

okunan bir Fatiha dahi, (meselâ) umum ehl-i iman emvatına aynı anda yetiştirmek için hadsiz kudret ve nihayetsiz hikmetiyle manevî âlemde, manevî havada çok manevî elektrikleri, manevî radyoları sermiş, serpmiş;

Şualar - 685

Fakat küçük ehemmiyetsiz bir çekirdekten, koca dağ gibi bir ağacı halketmek; kudret-i İlahiyenin şe'nindedir ve âdetidir ve azametine delildir.

Şualar - 747

Fakat nur-u iman gözlüğüyle bakarsa, insanların kâinat sergisinde teşhir edilen garib acib kudretin mu'cizelerini görmek ve mütalaa etmek için Sultan-ı Ezeli tarafından gönderilmiş mütalaacı olduklarını anlar.

Şualar – 755

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

LEMALAR

1.Cenab-ı Hak hadsiz kudret ve nihayetsiz rahmetini göstermek için insanda hadsiz bir acz, nihayetsiz bir fakr derceylemiştir.

Lemalar – 13

2. Hem hikmet ve adaletine ve rahmet ve kudretine hiçbir cihetle yakışmaz.

Lemalar – 16

3. rûy-i zemin tarlasında dest-i kudretle ekilen nev'-i beşerin o zamanda gafletleri cihetiyle kısa, kuvvetsiz, nâkıs, bereketsiz sünbüllerine nisbeten gayet yüksek ve kuvvetli ve meyvedar ve bereketli bir surette çoğalacaklar

Risale-i Nur - Lem'alar(32)

4. Öyle ise: Madde-i esîriyede Kudret-i Fâtıra teşkilâta başladığı için, elbette ayrı ayrı tabaka olarak

سَمَوَاتٍ سَبْعَ فَسُوِيَهِنَّ

sırrıyla yedi nevi semavatı ondan halketmiştir.

Risale-i Nur - Lem'alar(68)

5. Evet bütün âzâ-yı esasiyenin ve şerait-i hayatiyenin vücuduyla vücudu devam eden hayat-ı insan, Hâlık-ı Zülcelal'in kudretine mahsus olduğu halde; bir zalim, bir uzvu kesmesiyle, hayata nisbeten ademî olan mevte o insanı mazhar eder.

Risale-i Nur - Lem'alar(70)

6. Ve bir iktidar ve bir kudretle o işleri yapmıyorlar, belki çok işlerinde iktidar ve fiil değil, belki terk ve atalettir.

Risale-i Nur - Lem'alar(73)

7. Ve nefsi emmaresi de hasenata tarafdar değildir, belki rahmet-i İlahiye onları ister ve kudret-i Rabbaniye icad eder

Risale-i Nur - Lem'alar(84)

8. O galebe kuvvetten, kudretten gelmiyor,

belki fesaddan ve alçaklıktan ve tahribden ve ehl-i hakkın ihtilafından istifade etmesinden ve içlerine ihtilaf atmaktan ve zaîf damarları tutmaktan ve aşılamaktan ve hissiyat-ı nefsanîyeyi ve ağraz-ı şahsiyeyi tahrik etmekten

Risale-i Nur - Lem'alar(86)

Risale-i Nur - Lem'alar(85)

9. Ve iktidar ve kudretle değil, belki terk ve ataletle sebebiyet verdiği tahribat ona isnad edilip, ondan bahsedilsin.

Risale-i Nur - Lem'alar(86)

10. Çünkü insanın âciz kuvveti ve zaîf kudreti ve dar fikri, böyle hadsiz büyük hakikatları "Allahü Ekber" nuruyla görüp tasdik ediyor ve "Allahü Ekber" kuvvetiyle o hakikatları taşıyor ve "Allahü Ekber" dairesinde yerleştiriyor ve vesveseye düşen kalbine diyor ki:

Risale-i Nur - Lem'alar(87)

11. Çünkü insanın âciz kuvveti ve zaîf kudreti ve dar fikri, böyle hadsiz büyük hakikatları "Allahü Ekber" nuruyla görüp tasdik ediyor ve "Allahü Ekber" kuvvetiyle o hakikatları taşıyor ve "Allahü Ekber" dairesinde yerleştiriyor ve vesveseye düşen kalbine diyor ki:

Risale-i Nur - Lem'alar(87)

12. O vakit kâinatın herbir mevcudunda ve hattâ herbir zerresinde bir uluhiyet-i mutlaka ve bir ilm-i muhit ve hadsiz bir kudret bulunmak lâzım geliyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(87)

13. İnsan gibi bir âciz-i mutlakta, en kuvvetli bir Sultan-ı Mutlak'ın kudreti bulunmak lâzım geliyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(98)

14. Senin gibi zaîf-i mutlak, âciz-i mutlak, fakir-i mutlak, fâni, küçük bir mahluka bu koca kâinatı müsahhar etmek ve onun imdadına göndermek; elbette hikmet ve inayet ve ilim ve kudreti tazammun eden hakikat-ı rahmettir.

Risale-i Nur - Lem'alar(98)

15. Kâinatta en mühim hakikat ve en kıymetdar mahiyet; nur, vücud ve hayat ve rahmettir ki, bu dört şey perdesiz, vasıtasız, doğrudan doğruya kudret-i İlahiye ve meşiet-i hâssa-i İlahiye bakar.

Risale-i Nur - Lem'alar(110)

16. Sair masnuatta zahîrî esbab, kudretin tasarrufuna perde oluyorlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(110)

17. Hem zaîftir fakat kudreti nihayetsiz olan Seyyidin'in kuvvetine istinad eden bir zaîf-i kavîdir ki

Risale-i Nur - Lem'alar(118)

18. Ve dest-i kudret-i İlahîden sudûr eden ve irade ve emir ve ilmi tazammun eden emr-i tekvinî ile zuhur eder.

Risale-i Nur - Lem'alar(125)

19. Güya Kur'an bir hâfızdır; kudret kalemiyle kâinat sahifelerinde yazılan âyâtı okuyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(128)

20. Fakat o bahçenin nimetlerinin vücudu, o adamın hizmetinden başka, yüzer şeraitin vücuduna tevakkufla beraber, illet-i hakikî olan kudret ve irade-i Rabbanîye ile vücuda gelir.

Risale-i Nur - Lem'alar(134)

21. Çünkü Fâtır-ı Hakîm, kemal-i kudret ve hikmetini göstermek için, az bir şeyden çok mahsulât aldırır ve bir sahifede çok kitabları yazdırır ve birşey ile çok vazifeleri yaptırdığı gibi, beşer nev'i ile de binler nev'in vazifelerini gördürür.

Risale-i Nur - Lem'alar(171)

22. veyahud bir Kadîr-i Zülcelal'in kudretiyle icad edilir.

Risale-i Nur - Lem'alar(178)

23. herbir zerre bir kalem ucu veya kalem-i kudretin noktaları,

Risale-i Nur - Lem'alar(180)

24. Zerreler, o kubbedeki taşlar gibi birbirleriyle kemal-i müvazene ve intizam ile başbaşa verip, hârika bir bina, fevkalâde bir san'at, göz ve dil gibi acib birer mu'cize-i kudret gösteriyorlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(181)

25. Eğer mevcudatta, hususan zîhayatta görünen basîrane, hakîmane olan san'at ve icad, Şems-i Ezelî'nin kalem-i kader ve kudretine verilmezse,

Risale-i Nur - Lem'alar(182)

26. belki kör, sağır, düşüncesiz olan tabiata ve kuvvete isnad edilse lâzım gelir ki; tabiat, icad için herşeyde hadsiz manevî makine ve matbaaları bulundursun; veyahud herşeyde, kâinatı halk ve idare edecek bir kudret ve hikmet dercetsin.

Risale-i Nur - Lem'alar(182)

27. mevcudat ve zîhayat doğrudan doğruya Şems-i Ezelî'nin cilve-i esmasına verilmezse, herbir mevcudda, hususan herbir zîhayatta hadsiz bir kudret ve irade ve nihayetsiz bir ilim ve hikmet taşıyacak bir tabiatı, bir kuvveti, âdeta bir ilahı içinde kabul etmek lâzım gelir

Risale-i Nur - Lem'alar(182)

28. kâinatın küçük bir fihristesi olan gayet hârika makine-i vücudunu icad eden, içindeki kör tabiatın, kâinatı halk ve idare edecek bir kudret ve hikmet sahibi olduğunu farzetmek lâzım gelir.

Risale-i Nur - Lem'alar(183)

29. Çünkü dağdaki -kudret eseri olan- mücessem çam ağacının bütün a'zâları ve cihazatıyla, o çekirdekteki kader eseri olan manevî ağaçta mevcud bulunması lâzım gelir.

Risale-i Nur - Lem'alar(184)

30. Çünkü o koca ağacın fabrikası, o çekirdektir. İçindeki kaderî ağaç, kudretle hariçte tezahür eder, cismanî çam ağacı olur.

Risale-i Nur - Lem'alar(184)

31. daire-i mümkinat içinde kader-i İlahînin yazar bozar bir levhası hükmünde ve kudret-i İlahiyenin kavanin-i icraatına tebeddül ve tegayyür eden bir defteri olabilen ve pek yanlış ve hata olarak "Tabiat" namı verilen bir mecmua-i kavanin-i âdât-ı İlahiye ve bir fihriste-i san'at-ı Rabbaniyeyi görür.

Risale-i Nur - Lem'alar(185)

32. Ve 33. Çendan hiçbir cihetle akıl kabul etmez ki; gözsüz, şuursuz, kudretsiz bu defter, rububiyet-i mutlakının işi olan ve hadsiz bir kudreti iktiza eden icadı yapamaz.

Risale-i Nur - Lem'alar(185)

34. Mabud-u Ezelî'nin şeriat-ı fitriye-i kübrasının, manevî ve yalnız vücud-u ilmîsi bulunan ahkâmalarını ve düsturlarını birer mevcud-u haricî ve maddî birer madde tahayyül ederek, kudret-i İlahiyenin yerine, o ilim ve kelâmdan gelen ve yalnız vücud-u ilmîsi bulunan o kanunları ikame etmek

Risale-i Nur - Lem'alar(186)

35. ellerine icad vermek, sonra da onlara "Tabiat" namını takmak ve yalnız bir cilve-i kudret-i Rabbaniye olan kuvveti, bir zîkudret ve müstakil bir kadîr telakki etmek;

Risale-i Nur - Lem'alar(186)

36. Mahluk bir perde-i izzettir, Hâlık olamaz. Münfail bir fıtrattır, Fâtır bir fâil olamaz. Kanundur, kudret değildir; kadir olamaz. Mistardır, masdar olamaz.

Risale-i Nur - Lem'alar(186)

37. "Gökleri ve yeri yoktan var eden Allah hakkında şüphe olur mu?" İbrahim Sûresi, 14:10.

âyeti, şeksiz ve şübhesiz bedahet derecesinde Zât-ı Vâcib-ül Vücudun uluhiyetini ve her şey doğrudan doğruya dest-i kudretinden çıktığını ve Semavat ve Arz kabza-i tasarrufunda bulunduğunu gösteriyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(186)

38. eşyadaki zahirî kusurlara, merhametsizliklere ve noksaniyetlere merci' olmak için, esbab ve tabiatı dest-i kudretine perde etmiş; izzetini o suretle muhafaza etmiş.

Risale-i Nur - Lem'alar(187)

39. Nakkaş-ı Ezeli, hadsiz kudretiyle nihayetsiz cilve-i esmasını her vakit tazelandirmekle, ayrı ayrı şekilde göstermek için, eşyadaki teşahhusları ve hususî sîmaları öyle bir surette halketmiştir ki;

Risale-i Nur - Lem'alar(187)

40. icadları yüz derece daha müşkil bir zîhayatın cismindeki maddeleri, aktar-ı âlemden mizan-ı mahsusla ve has bir intizamla icad etmek ve getirmek ve matbaa eline vermek için, yine o matbaayı icad eden Kadîr-i Mutlak'ın kudret ve iradesine muhtaçtır.

Risale-i Nur - Lem'alar(187)

41. Ve o tabiatın vücud-u haricîye mazhar olan vechini, kudretiyle icad etmiş ve eşyayı o tabiat üzerinde halketmiş, birbirine mezcetmiş.

Risale-i Nur - Lem'alar(188)

42. Her mevcud, her cihette, her işinde ve her şeyinde ve her şe'ninde meşiet-i İlahiyeye ve kudret-i Rabbaniyeye tâbi' olması, çok azîm bir hakikattir.

Risale-i Nur - Lem'alar(191)

43. burada yalnız bu sühulet ve kolaylığın ilim ve kader-i İlahî ve kudret-i Rabbaniyeye nokta-i nazarında gayet mühim bir sırrını beyan edeceğiz.

Risale-i Nur - Lem'alar(192)

44. Sen bir mevcudsun. Eğer Kadîr-i Ezeli'ye kendini versen; bir kibrit çakar gibi, hiçten, yoktan, bir emirle, hadsiz kudretiyle, seni bir anda halkeder.

Risale-i Nur - Lem'alar(192) bak sayfa 191

45. Kudret icad ettiği vakit; gayet sühuletle o kaderî mikdar üstünde icad eder

Risale-i Nur - Lem'alar(193)

46. arzı altı günde halkeden ve altı haftada, her baharda, kâinattan daha san'atlı, hikmetli zîhayat bir kâinatı inşa eden bir kudret-i ezeliye,

Risale-i Nur - Lem'alar(194)

47. gayet kolay o madumat-ı hariciye olan mevcudat-ı ilmiyeye vücud-u haricî vermeyi o kudret-i ezeliyeden uzak görmek ve icadı inkâr etmek; evvelki güruh olan Sofestaîlerden daha ziyade ahmakane ve cahilanedir.

Risale-i Nur - Lem'alar(194)

48. Bir baharda, üç yüz bin enva'-ı zîhayat mahlukatın şekillerini, sıfatlarını, belki zerratlarından başka bütün keyfiyat ve ahvallerini hiçten var eden bir kudrete karşı, "Yoğu var edemez!" diyen adam, yok olmalı!..

Risale-i Nur - Lem'alar(194)

49. bu maddî hastalığın yırttığı gaflet perdesinin altında sana gösterdiği aczin ve za'fın penceresiyle, bir Kadîr-i Zülcelal'in kudretini ve rahmetini tanımaktır.

Risale-i Nur - Lem'alar(210)

50. haşır ve neşrin yüzbinler nümunesi olarak nebatat taifelerinden ve hayvanat milletlerinden üçyüz bin neveleri haşır u neşreden hadsiz bir kudret-i ezeliye

Risale-i Nur - Lem'alar(227)

51. Hem iman, o elinde pek cüz'î bir kesb bulunan cüz'î bir cüz'-i ihtiyarî yerine, o hadsiz düşman ve zulmetlere karşı, gayr-ı mütenahî bir kudrete istinad etmek ve

Risale-i Nur - Lem'alar(230)

52. Kalbim o mütefelsif nefsim dedi: "En cüz'î ve en küçük şey; en büyük şey gibi, doğrudan doğruya bütün bu kâinat Hâlık'ının kudretinden gelir ve hazinesinden çıkar.

Risale-i Nur - Lem'alar(239)

Hâlık'ın kudretini farkedenden yada bilen KALB.

53. hususan Yirminci Mektub ve Yirmiüçüncü Lem'anın âhirinde isbat edildiği gibi, hadsiz bir kudreti var

Risale-i Nur - Lem'alar(240)

54. elbette bilmüşahede görülen hârikulâde sühulet ve kolaylık, o ihata-i ilmiyeden ve azamet-i kudretten geliyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(240)

55.ve 56. O Kadîr-i Mutlak emr-i Kün Feyekûn ile, o hadsiz kudretiyle ve nafiz iradesiyle, o yazıya sürülen ecza gibi, gayet kolay ve sühuletle kudretin bir cilvesi olan kuvvetini o mahiyet-i ilmiyeye sürer, o şeye vücud-u haricî verir; göze gösterir, nukuş-u hikmetini okutturur.

Risale-i Nur - Lem'alar(240)

57. bütün zerrat onun ilim ve kudreti dairesinde hareket ettiklerinden,

Risale-i Nur - Lem'alar(241)

58.ve 59. Madem o kudret-i ezeliyeye istinaden hareket ediyorlar ve o ilm-i ezelinin düsturuyla çalışıyorlar; işte o eserler, o kudrete göre vücuda gelir.

Risale-i Nur - Lem'alar(241)

60. O kudrete intisab kuvvetiyle bir sinek, bir Nemrud'u gebertir

Risale-i Nur - Lem'alar(241)

61. Öyle de herşey, o kudret-i ezeliyeye intisabıyla, yüzbin defa esbab-ı tabiiyenin fevkinde mu'cizat-ı san'ata mazhar olabilir.

Risale-i Nur - Lem'alar(242)

62. hem Güneş'i semanın yüzüne bir göz olarak çaktığı gibi bir zerreyi de gözbebeğimde yerleştirecek bir kudrete mâlik olsun.

Risale-i Nur - Lem'alar(242)

63. Madem sen, intisab-ı imanî tezkeresiyle böyle bir nokta-i istinad bulabildiğinden, hadsiz bir kuvvete ve kudrete dayanabilirsin.

Risale-i Nur - Lem'alar(254)

64. âciz-i mutlak nev'-i insanı kendine dost ve muhatab eden ve bütün mahlukat üstünde bir makam veren bir Kadîr-i Mutlak'ın hadsiz kudretiyle ve

Risale-i Nur - Lem'alar(255)

65. insana nihayetsiz inayet ve ehemmiyet vermesiyle olabilir, diye düşünürken bu iki noktada, yani böyle bir kudretin faaliyeti ve zahiren bu ehemmiyetsiz insanın hakikatlı ehemmiyeti hakkında imanın inkişafını ve kalbin itminanını veren bir izah istedim.

Risale-i Nur - Lem'alar(255)

66. hususan her baharda gayet çok, gayet kolay, gayet geniş bir dairede, gayet çoklukla halkeder, yapar bir kudretin azamet ve haşmeti içinde beraberlik ve benzeyişlik ve birbiri içinde ve bir tarzda yapılmalarıyla vahdetini ve ehadiyetini bize gösterir

Risale-i Nur - Lem'alar(255)

67. Hem âlem-i bâkiden ve dâr-ı bekadan olan Cennet dahi, hadsiz uzaklığıyla beraber, yine o daire-i tasarrufatı, perde-i şehadet altında, her tarafta nuranî bir surette uzanmış, yayılmış. Sâni'-i Hakîm-i Zülcelal'in hikmetiyle, kudretiyle, nasilki insanın başında yerleştirdiği duygularının merkezleri ayrı ayrı olduğu halde, herbiri umum o vücuda, o cisme hükmediyor ve daire-i tasarrufuna alabiliyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(281)

68. Halbuki bu kâinat öyle bir tarzda yaratılmış ki; bir çekirdeği halketmek için, bir ağacı halkedebilir bir kudret lâzımdır.

Risale-i Nur - Lem'alar(313)

69. Ve bir ağacı halketmek için de kâinatı halkedebilir bir kudret gerektir.

Risale-i Nur - Lem'alar(313)

70. Şimdi düşün; onu odunsuz, gazsız daimî ışıklandırır Kadîr-i Zülcelal'in haşmetine, hikmetine, kudretine Güneş'in zerrelere adedince "Sübhanallah, Mâşâallah, Bârekâllah" de.}

Risale-i Nur - Lem'alar(314)

71. bir milyon seneden ziyade yaşayan Güneş'i kömürsüz, yağsız yandıran; söndürmeyen Hakîm-i Zülcelal'in hikmetine, kudretine bak. "Sübhanallah" de.

Risale-i Nur - Lem'alar(314)

72. bütün hadd ü hesaba gelmeyen hikmetleri ve nihayetsiz vazifeleri manasız, abes, boş, fairesiz zayi' etmesi, o Kadîr-i Mutlak'ın kemal-i kudretine acz-i mutlak verdiği gibi;

Risale-i Nur - Lem'alar(315)

73. Zât-ı Ferd ve Ehad'in kudretine nisbeten en büyük şey'in icadı, en küçük birşey gibi kolaydır.

Risale-i Nur - Lem'alar(320)

74. Ve bu istinad ve intisab ise; o şey için hadsiz bir kuvvet, bir kudret hükmüne geçebilir.

Risale-i Nur - Lem'alar(321)

75. Evet eğer bütün eşya Ferd-i Vâhid'e verilse, bir kibrit çakar gibi, eserleriyle azameti anlaşılan o nihayetsiz kudretiyle hiçten icad eder

Risale-i Nur - Lem'alar(322)

76.ve 77.ve 78. Eğer etraftan zerrelere toplamak lâzım gelse de, ilmî kanunların ve kudretin ihatalı düsturları cihetiyle; o zerreler, kanun-u ilmî ve sevk-i kudretî ile bağlanmaları haysiyetiyle muti' bir ordunun neferatı gibi muntazaman kanun-u ilmî ve sevk-i kudretî ile gelip o şeyin vücudunu ihata eden kalıb-ı ilmî ve mikdar-ı kaderî içine girip kolayca vücudunu teşkil ederler.

Risale-i Nur - Lem'alar(322)

79. Ferd-i Vâhid'in ilm-i ezelisinin âyinesinde bulunan mahiyet-i eşya ve suver-i mevcudata gayet sühuletle, kudret onlara vücud-u haricî giydirir ve âlem-i manadan âlem-i zuhura getirir, gözlere gösterir.

Risale-i Nur - Lem'alar(322)

80. koca kâinatın bir nevi fihristesini o zîhayatta göstermekle beraber, o zîhayatı ekser mevcudatla münasebetdar ve küçük bir kâinat hükmüne getiren en hârika bir mu'cize-i kudrettir.

Risale-i Nur - Lem'alar(329)

81.ve 82. Hem hayatın iki yüzü, yani mülk, melekût vecihleri parlaktır, kirsizdir, noksansızdır, ulvîdir. Onun için perdesiz, vasıtasız, doğrudan doğruya dest-i kudret-i Rabbaniyeden çıktığını aşikâre göstermek için, sair eşya gibi zahirî esbabı hayattaki tasarrufat-ı kudrete perde edilmemiş bir müstesna mahluktur.

Risale-i Nur - Lem'alar(330)

83. Hayatın iki yüzü de şeffaf, kirsiz olduğundan, esbab-ı zahiriye, ondaki tasarrufat-ı kudret-i Rabbaniyeye perde edilmemiştir

Risale-i Nur - Lem'alar(331)

84.ve 85. Ve 86. hem aklın zahirî nazarında hasis, pis görünen şeylerde, kudsî münezzeh olan kudretin bizzât ve perdesiz onlar ile mübaşeretini, kudretin izzetine münafî gelmemek için, zahirî esbablar o kudretin tasarrufatına perde edilmişler

Risale-i Nur - Lem'alar(331)

87. O esbab ise; icad edemiyorlar, belki haksız olan şekvalara ve itirazlara hedef olmak ve izzet ve kudsiyet ve muhafaza içindirler.

Risale-i Nur - Lem'alar(331)

88. Evet izzet-i azamet ister ki, esbab perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında..

Risale-i Nur - Lem'alar(331)

89. Fakat hayatın hem zahirî, hem bâtinî, hem mülk, hem melekût vecihleri kirsiz, noksansız, kusursuz olduğundan; şekvaları ve itirazları davet edecek maddeler onda bulunmadığı gibi, izzet ve kudsiyet-i kudrete münafî olacak pislik ve çirkinlik olmadığından, doğrudan doğruya perdesiz olarak Zât-ı Hayy-u Kayyum'un "ihya edici, hayat verici, diriltici" isminin eline teslim edilmişlerdir.

Risale-i Nur - Lem'alar(332)

90. Onun içindir ki; icad ve halk doğrudan doğruya, perdesiz, Zât-ı Zülcelal'in kudretine bakar.

Risale-i Nur - Lem'alar(332)

91. doğrudan doğruya hayatı Hayy-u Kayyum'un dest-i kudretine münhasıran veriyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(332)

92. "Rızık, şifa ve yağmur, münhasıran Zât-ı Hayy-u Kayyum'un kudretine hastır."

Risale-i Nur - Lem'alar(333)

93. Zât-ı Hayy-u Kayyum'un Muhyî isminin cilve-i a'zamı ile berrin yüzünde ve bahrin içinde zîhayatların kudret-i İlahiye ile parlayıp, arkalarından gelenlere yer vermek için "YÂ HAYY!" deyip perde-i gaybda gizlenmeleri; bir hayat-ı sermediye sahibi olan Zât-ı Hayy-u Kayyum'un hayatına ve vücub-u vücuduna şehadetler, işaretler ettikleri gibi..

Risale-i Nur - Lem'alar(335)

94. kâinata tasarruf eden kudreti isbat eden bütün bürhanlar

Risale-i Nur - Lem'alar(335)

95. bu kâinata âsârıyla vücudları muhakkak ve bedihî olan kudret-i mutlaka

Risale-i Nur - Lem'alar(335)

96. Nasılki bir çekirdek, onun ağacını yapabilen bir kudretin eseri olabilir; öyle de en küçük bir zîhayatı halkeden, elbette umum kâinatın Hâlık'ıdır.

Risale-i Nur - Lem'alar(337)

97. Hem hayatta san'at-ı Rabbaniyenin öyle fevkalâde hârika mu'cizeleri var ki, bütün kâinatı halkedemeyen bir zât, bir kudret; en küçük bir zîhayatı halkedemez.

Risale-i Nur - Lem'alar(338)

98. en büyük şey en küçük şey gibi kudretine müsahhar ola

Risale-i Nur - Lem'alar(341)

99. hiçbir mekânda olmadığı halde, herbir yerde ve herbir mekânda kudretiyle, ilmiyle hazır ola.

Risale-i Nur - Lem'alar(341)

100. Tabiat bir san'at-ı İlahiyedir, Sâni' olmaz.. bir kitabet-i Rabbaniyedir, kâtib olmaz.. bir nakıştır, nakkaş olamaz.. bir defterdir, defterdar olmaz.. bir kanundur, kudret olmaz.. bir mistardır masdar olmaz.. bir kabildir, münfail olur; fâil olmaz.. bir nizamdır, nâzım olamaz.. bir şeriat-ı fitriyedir, şâri' olamaz.

Risale-i Nur - Lem'alar(342)

101. Hem maddiyyun denilen bir kısım ehl-i dalalet, zerrattaki tahavvülât-ı muntazama içinde hallakiyet-i İlahiyenin ve kudret-i Rabbaniyenin bir cilve-i a'zamını hissettiklerinden ve...

Risale-i Nur - Lem'alar(342)

102.o cilvenin nereden geldiğini bilemediklerinden ve o kudret-i samedaniyenin cilvesinden gelen umumî kuvvetin nereden idare edildiğini anlayamadıklarından,

Risale-i Nur - Lem'alar(342)

103. zerreler taifesini Vâcib-ül Vücut'un havliyle, kudretiyle, emriyle muntazam ve muhteşem bir ordu hükmüne getirmiştir.

Risale-i Nur - Lem'alar(342)

104.ve 105. İnsan kendi acz-i mutlakıyla, Hâlık'ının kudret-i mutlakasını ve derecatını; ve aczin dereceleriyle, kudretin mertebelerini hissetmektir.

Risale-i Nur - Lem'alar(354)

106. ve 107. İnsan, cüz'î iradesiyle ve azıcık ilmiyle ve küçücük kudretiyle ve zahirî mâlikiyetiyle ve hanesini bina etmesiyle, bu kâinat ustasının mâlikiyetini ve san'atını ve iradesini ve kudretini ve ilmini, kâinatın büyüklüğü nisbetinde anlar, âyinedarlık eder.

Risale-i Nur - Lem'alar(354)

108. herşeyi icad eden kudretinin azametine zahir delalet..

Risale-i Nur - Lem'alar(358)

109. Ey Vâcib-ül Vücut! Ey Vâhid-i Ehad! Bu hârîka yıldızlar, bu acib Güneşler, Aylar; senin mülkünde, senin semavatında, senin emrin ile ve kuvvetin ve kudretin ile ve senin idare ve tedbirin ile teshir ve tanzim ve tanzif edilmişlerdir.

Risale-i Nur - Lem'alar(359)

110. Hem elektriğin en büyüğü bulunan ve fevaid-i tenviriyesine işaret ederek ondan istifadeye teşvik eden şimşek ise, senin fezadaki kudretini güzelce tenvir eder.

Risale-i Nur - Lem'alar(359)

111. cevvi, âdeta bir hikmete binaen "levh-i mahv ve isbat" ve "yazar, ifade eder, sonra bozar tahtası" suretine çevirmekle, senin faaliyet-i kudretine işaret ve senin vücuduna şehadet ettiği gibi

Risale-i Nur - Lem'alar(360)

112. .. ve o geniş cevvi, yazar deęiřtirir bir levha gibi ve sıkar ve onunla zemin bahçesini sulandırır bir sünger gibi tasarruf eden kudretinin azametine ve herbir Őeye Őumulüne Őehadet ettikleri gibi;

Risale-i Nur - Lem'alar(360)

113. bir saatte yazı kışa ve kışa yaza döndürmek, bir âlem getirmek, bir âlem gayba göndermek misillü Őuunatta bulunan kudretin; dünyayı âhirete çevirecek ve âhirette Őuunat-ı sermediyeyi gösterecek işareti veriyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(360)

114. Ey Kadîr-i Zülcelal! Cevv-i fezadaki hava, bulut ve yağmur, berk ve ra'd; senin mülkünde, senin emrin ve havlin ile, senin kuvvet ve kudretinle müsahhar ve vazifedardılar.

Risale-i Nur - Lem'alar(360)

115. nebatat ve hayvanat denilen kudretinin hârikaları ve mu'cizeleri;

Risale-i Nur - Lem'alar(361)

116. Sâni'-i Hakîm'lerinin vücuduna ve vahdetine ve hikmetine ve hadsiz kudretine öyle bir Őehadettir ki,

Risale-i Nur - Lem'alar(361)

117. ve nebatat ve hayvanat firkalarında bulunan dörtüyz bin muhtelif milletlerin ayrı ayrı cihazatları muntazaman verilmesiyle, Senin rububiyetinin hařmetine ve kudretinin herŐeye yetişmesine delalet eder;

Risale-i Nur - Lem'alar(362)

118. Ey Hâlık-ı Külli Őey! Zeminin bütün mahlukatı, senin mülkünde, senin arzında, senin havl ü kuvvetinle ve senin kudretin ve iradetin ile ve ilmin ve hikmetin ile idare olunuyorlar ve müsahhardırlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(362)

119. Ve senin saltanat-ı rububiyetinin hařmetine ve herŐeye muhit olan kudretinin azametine pek zahir delalet ettikleri gibi,

Risale-i Nur - Lem'alar(363)

120. İşte denizlerin böyle gayet hârika bir tarzda Arz'ın etrafında vaziyet-i acibesıyla bulunması ve denizlerin mahlukatı dahi gayet muntazam idare ve terbiye edilmesi bilbedahe gösterir ki, yalnız senin kuvvetin ve kudretin ile ve senin irade ve tedbirin ile, senin mülkünde, senin emrine müsahhardırlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(364)

121. bir iş bir işe mani olmadan, sair neviler ile beraber karışık iken, karıştırmaksızın icadları; Senin rububiyetinin hařmetine ve hiçbir Őey ona ağır gelmeyen kudretinin azametine delalet eder;

Risale-i Nur - Lem'alar(365)

122. Ey Kadir-i Külli Őey! Dağlar ve içindeki mahluklar senin mülkünde ve senin kuvvet ve kudretinle ve ilim ve hikmetinle müsahhar ve müddehardırlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(365)

123. ve bir baharı, bir çiçek kadar kolay icad eden kudretinin azametine ve herşeye taallukuna delalet ettikleri gibi;

Risale-i Nur - Lem'alar(366)

124. Misafirlerine burada böyle merhametler yapan kudretli, keremkâr Zât-ı Rahîm,

Risale-i Nur - Lem'alar(367)

125. Bütün onlar senin mülkünde, senin kuvvet ve kudretinle, senin irade ve ihsanatınla, senin rahmet ve hikmetinle müsahhardırlar ve senin herbir emrine muti'dirler.

Risale-i Nur - Lem'alar(367)

126. âdeta ilah gibi ihatalı bir ilmi ve kudreti bulunacak.

Risale-i Nur - Lem'alar(368)

127. ve gayet çoklukla beraber gayet kıymetli ve gayet mükemmel olmakla beraber gayet çabuk yapılmaları ve gayet san'atlı olmakla beraber gayet kolay yapılışlarıyla, kudretinin derece-i azametine delalet ettikleri gibi;

Risale-i Nur - Lem'alar(368)

128. Ey Kadir-i Kayyum! Bütün zîhayat, zîruh, zîşuur; senin mülkünde, yalnız senin kuvvet ve kudretinle ve ancak senin irade ve tedbirinle ve rahmet ve hikmetinle, rububiyetinin emirlerine teshir ve fitrî vazifelerle tanzif edilmişler

Risale-i Nur - Lem'alar(370)

129. ve gözümüz önünde hadsiz muhtelif eşyayı birden icad eden hiçbir fiil, bir fiile; bir iş, bir işe mani olmadan, en büyük bir şeyi, en küçük bir sinek gibi kolayca yapan kudretinin derece-i azametini icma' ile, ittifak ile ilân ve ihbar ve isbat ediyorlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(371)

130. ve senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemalin gibi kudsî sıfatlarına ve şe'nlerine ve izzet-i celaline ve saltanat-ı rububiyetine itimaden ..

Risale-i Nur - Lem'alar(372)

131. Ey Rabb-ül Enbiya Ve-s Sıddıkîn! Bütün onlar; senin mülkünde, senin emrin ve kudretin ile, senin irade ve tedbirin ile, senin ilmin ve hikmetin ile müsahhar ve muvazaftırlar.

Risale-i Nur - Lem'alar(373)

132. bütün mahlukatı bütün keyfiyatıyla teshir eden kudretinin ve iradetinin ve hikmetinin ve hâkimiyetinin ve rahmetinin hakkı için, nefsimi bana müsahhar eyle!

Risale-i Nur - Lem'alar(373)

133. dördüncü yol olan "Tarîk-i Vahdaniyet" ile, bilcümle mevcudat, bir Kadîr-i Zülcelal'in kudretiyle vücud bulduğunu, hakikî ve letafetli temsilleriyle isbat eder.

Risale-i Nur - Lem'alar(404)

134. Birincisi şudur ki: Şems-i Ezelî'nin kalem-i kader ve kudreti olan alîmane, basîrane, hakîmane san'at-ı icad, ...

Risale-i Nur - Lem'alar(405)

135. veyahud herşeyde kâinatı halkedip idare edecek bir kudret ve hikmeti dercedecektir.

Risale-i Nur - Lem'alar(406)

136. Bu ise, her bir mevcudda hadsiz bir kudret ve irade ve nihayetsiz bir ilim ve hikmet taşıyacak bir tabiatı veya bir kuvveti ve âdeta bir ilahı, içinde kabul etmek lâzım gelir ki;

Risale-i Nur - Lem'alar(406)

137. daire-i mümkinat içinde bulunan ve kudret-i İlahiyenin tebeddül ve tegayyür eden icraat kanunlarının bir defteri hükmündeki mecmua-i kavanin-i âdetullaha ve bir fihriste-i san'at-ı Rabbaniye olan İlahî kanunlara

Risale-i Nur - Lem'alar(406)

138.ve 139. Ve herbir mevcudun vücudu, doğrudan doğruya Zât-ı Vâcib-ül Vücut'un dest-i kudretinden çıktığını ve semavat ve arz, kabza-i kudretinde olduğunu gösterir.

Risale-i Nur - Lem'alar(407)

140. kabza-i tasarrufunda bulunan hadsiz bir kudret ve kuvvet sahibine dayanabilirsin.

Risale-i Nur - Lem'alar(423)

141. herşeylerini bilen ve kaydeden bir Kadîr-i Mutlak'ın hadsiz kudretiyle olabildiğini düşünürken, kalbine itminan veren bir izah istediğini ve yine o âyete müracaat ettiğinde,

Risale-i Nur - Lem'alar(423)

142. bütün nebatat ve hayvanatın lisan-ı hal ile

الْوَكِيلُ وَنِعْمَ اللَّهُ حَسْبُنَا

in manasını yâdettiklerini gördüğünü ve kudretin azamet ve haşmetini, mevcudatta nasıl temaşa ettiğini ifade etmiştir.

Risale-i Nur - Lem'alar(423)

143. Hem bütün esbab o Sâni'-i Zülcelal'in dest-i kudretinin bir perdesi olduğunu anlayacak.

Risale-i Nur - Lem'alar(431)

144. ve her an bu masnuatının lisanıyla medh ü senasını teganni ettiren bu azametli ve hikmetli kudrete, hangi tesadüfün haddi var ki, parmak uzatabilsin.

Risale-i Nur - Lem'alar(432)

145. Birincisi: Zât-ı Ferd'in hadsiz kudretine nisbeten en büyük şeyin icadı, en küçük bir şeyin icadı gibi kolay ve sühuletli olduğunu;

Risale-i Nur - Lem'alar(434)

146. Eđer cilve-i ferdiyete ve sırr-ı ehadiyete verilse; bir kibrit çakar gibi, eserleriyle azameti anlaşılın nihayetsiz kudretiyle, hiçten ve ademden veyahud anasır ve eşyadan toplamak suretiyle âyine-i ilmindeki muayyen ilmî kalıblarla, hadsiz derece kolaylıkla ve sühuletle eşyanın icad edildiđi görülecek

Risale-i Nur - Lem'alar(435)

147. Hayatın yirmi dokuz hâssasından yirmi üçüncü hâssasında, hayatın iki yüzünün de şeffaf ve parlak olduđunun ve ondaki tasarrufat-ı kudret-i Rabbaniyeye esbab-ı zahiriye perde edilmemesinin sırrını izah ediyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(438)

148. ve herbir zihayatın hayatı doğrudan doğruya, vasıtasız olarak Zât-ı Hayy-u Kayyum'un dest-i kudretinde olduđunu bildiriyor.

Risale-i Nur - Lem'alar(438)

149. bir kısım ehl-i dalalet kimseler, zerrattaki tahavülât-ı muntazama içinde hissettikleri hayret-engiz Hallakiyet-i İlahiyenin ve Kudret-i Rabbaniyenin cilve-i a'zaminin nereden geldiđini bilemediklerinden

Risale-i Nur - Lem'alar(439)

150. ve Kudret-i Samedaniyenin cilvesinden gelen umumî kuvvetin nereden idare edildiđini anlayamadıklarından,

Risale-i Nur - Lem'alar(439)

151. Gökleri yıldızlarıyla, zemini müştemilâtıyla ve bütün mahlukatı bütün keyfiyatıyla teshir eden kudretinin ve iradetinin ve hikmetinin ve hâkimiyetinin ve rahmetinin hakkı için, nefsimi bana müsahhar eyle

Risale-i Nur - Lem'alar(444)

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

İŞARAT-ÜL İ'CAZ

Ey hikmet! Bu gördüđün insanlar, Sultan-ı Ezeli'nin kudretiyle yokluk karanlıklarından ziyadar varlık âlemine çıkarılan mahluklardır.

İşarat-ül İ'caz - 13

S- Bu fiilî isimlerinin kesretle tenevvüü neden meydana geliyor?

C- Kudret-i ezeliyenin kâinattaki mevcudatın nev'lerine, ferdlerine olan nisbet ve taallukundan husule gelir. Bu itibarla, كُدْرَتِ الْعَالَمِيِّ kudret-i ezeliyenin taalluk ve tesirini celbeder. Ve o taalluk, abdin kesbine ve işine yardım edici bir ruh gibi olur. Öyle ise hiç kimse, hiçbir işini besmelesiz bırakmasın!

İşarat-ül İ'caz - 15

Vücut ise; birincisi mümeyyize, ikincisi muhassısa, üçüncüsü müreccihe olmak üzere "ilim, irade, kudret" sıfatlarını istilzam eder.

İşarat-ül İ'caz - 15

Şu âlemin insanlarca hakir ve hasis sayılan bazı şeylerine kudret-i ezeliyenin bizzât mübaşeret-i azamet-i ilahiyeye münasib görülmediğinden, vaz'edilen esbab-ı zahiriyenin o gün ref'iyle, her şeyin şeffaf, parlak içyüzüyle tecelli edip Sâni'ini, Hâlıkını vasıtasız göreceğine işarettir.

İşarat-ül İ'caz - 19

Bu itibarla, şeriat-ı fitriye-i kübraya tâbi' olarak hayret ve muhabbetle kudret ve azametın arşı altında sâcid ve âbid olmuş olur.

İşarat-ül İ'caz - 21

Bütün lezzetler imanda olduğu gibi, bütün elemeler de dalalettedir. Bunun izahı ise; bir şahıs, kudret-i ezeliye tarafından, adem zulûmatından şu korkunç dünya sahrasına atılırken gözünü açar, bakar.

İşarat-ül İ'caz - 28

Evet o bîçare havf ve heybetten, acz ve ra'şetten, vahşet ve gönül darlığından, yetimlikle me'yusiyetten mürekkeb bir vaziyet içinde olup kudretine bakar, kudreti âciz ve nâkıs.. hacetlerine bakar, def'edilecek bir durumda değildir.

İşarat-ül İ'caz - 28

Meselâ âmi bir adama, bu âlem bütün cihetleriyle, eczasıyla kudretinde, tasarrufunda bulunan Sâni'in yarattığı bu âlemin bir cihetinde olup olmadığı gibi bir sorgu yapıldığı zaman, "Hiçbir cihetinde değildir!" dese kâfidir.

İşarat-ül İ'caz - 42

Maahâza kudret-i ezeliyeye nisbeten en büyük, en küçük gibidir; hiçbir şey o kudrete ağır gelemmez.

İşarat-ül İ'caz - 57

Abdin ihtiyarından neş'et eden bir fiile ilm-i ezelinin taalluku, o ihtiyara münafî ve mani değildir. Çünkü müessir, ilim değildir, kudrettir. İlim, malûma tâbidir.

İşarat-ül İ'caz - 74

Cenab-ı Hakk'ın kudret, ilim, iradesi; şemsin ziyası gibi bütün mevcudata âmm ve şamil olup, hiçbir şeyle müvazene edilemez. Arş-ı A'zam'a taalluk ettikleri gibi, zerrelere de taalluk ederler.

İşarat-ül İ'caz - 75

Hülâsa, aczin müdahalesi ile kudret mertebeleri ayrılır. Aczi mümteni' olan kudretçe; büyük, küçük birdir.

İşarat-ül İ'caz - 76

Kudret-i Ezeliye, en evvel eşyanın melekût, yani içyüzüne taalluk eder. Bu yüz ise, alel'umum güzel ve şeffaftır. Evet şems ve kamerin yüzleri parlak olduğu gibi, gecenin ve bulutların da içyüzleri ziyadardır.

İşarat-ül İ'caz - 76

Kizb kudret-i İlahiyeye bir iftiradır.

İşarat-ül İ'caz - 82

Bu evvel-babaların ve âdemlerin daire-i vücubda olmayıp ancak mümkünattan olduklarına nazaran, behemehal vasıtasız kudret-i İlahiyeden vücuda geldikleri zarurîdir.

İşarat-ül İ'caz - 88

Ve keza kudret mu'cizelerinden birer nakş-ı garib ve birer san'at-ı acib taşıyan o enva'ın ihtiva ettikleri efradın da ihtira' ve yaradılışlarını o esbaba isnad etmek, yalnız bir muhalin değil, muhalâtın en hurafesidir.

İşarat-ül İ'caz - 89

Kezalik nizam-ı âlemdeki bütün hikmetlerin, faidelerin tam bir ihtiyara ve şamil bir ilme ve kâmil bir kudrete yaptıkları şehadetten gaflet eden gafiller, sathî nazarlarınca, tesir-i hakikîyi esbab-ı camideye vermeye mecbur kalmışlardır.

İşarat-ül İ'caz - 89

Cenab-ı Hakk'ın pek ince âsâr-ı san'atından ve pek yüksek acaib-i kudretinden sarf-ı nazar ederek, yalnız tabiat denilen şu âsâr ve esbabdan, en zahir olan in'ikas ve irtisam keyfiyetine bak.

İşarat-ül İ'caz - 90

Tabiat dedikleri şey, bir matbaadır, tâbi' değildir. Tâbi', ancak kudrettir. Kanundur, kuvvet değildir. Kuvvet ancak kudrettedir.

İşarat-ül İ'caz - 90

Kur'an-ı Kerim, bu cümle ile beyan ettiği kudret-i İlahiyenin azametiyle insanları ibadete teşvik edip heyecana getiriyor. Şöyle ki:

Ey insanlar! Arz ve semayı sizlere muti' ve hizmetkâr yapan zât, yaptığı şu iyiliğe karşı ibadete müstehaktır; ibadetini ediniz.

İşarat-ül İ'caz - 99

Ancak kâinat sahifesinde yazılan san'at-ı İlahiyenin nakışları ve kudretin hilkat mu'cizeleri ve kozmoğrafyacılara hayrette bırakan nizam ve intizamla, mana-yı harfiyle Sâni' ve Nazzam-ı Hakikî'ye istidlal keyfiyetini öğretmek için nâzil olan bir kitabdır.

İşarat-ül İ'caz - 118

Eğer buna da kudretiniz olmazsa, on sure kadar bir mislini yapınız.

İşarat-ül İ'caz - 131

"Bizim kuvvetimiz muarazaya kâfi değilse de, büyük edib ve hocalarımızın muarazaya kudretleri vardır" diye söyledikleri yalanı da, Kur'an-ı Kerim **أَعْدَاؤُكُمْ**emriyle kesip atmıştır.

İşarat-ül İ'caz - 134

Eğer onların bu dehşetli muarazaya kudretleri olsaydı, herhalde yardım edeceklerdi. Demek onlar da sizler gibi âcizdirler, kusurlarına bakmayınız.

İşarat-ül İ'caz - 134

تَهْتَمُtef'il bâbindan ism-i mef'ul olduğundan, herhalde tathir edici bir fâil vardır. O fâil de, ancak yed-i kudrettir. Binaenaleyh yed-i kudretin tathir ve tenzih ettiği kadınların tavsifleri kabil değildir.

İşarat-ül İ'caz - 154

Acaba o süfaha takımı; Allah'ın iradesi, ilmi, kudreti gibi sair sıfatlarının da küllî, umumî, şamil, muhit olduklarını bilmezler mi?

İşarat-ül İ'caz - 157

Binaenaleyh gayet büyük olan bu âlemi, büyük bir san'at ile ve büyük bir ihtimamla halkettiği gibi, cevher-i ferd ile tabir edilen zerre de onun destgâh-ı kudretinden çıkan bir eser-i san'atıdır. Çünkü o büyük kudretin nazarında cevahir-i ferd, yani zerrelerle nücüm-u seyyare, yani gezici yıldızlar müsavidirler. Zira o büyük Allah'ın kudreti, ilmi, iradesi, kelâmı, zâtî sıfatlarıdır. Zât-ı Akdes'e lâzımdırlar. Onlarda teceddüd yok, ziyade ve noksan olmaya kabiliyet yok, tegayyürleri yok ki, mertebeleri olsun. Maahâza acz bu sıfatların zıddı olduğundan, onların içine girip oturamaz. Binaenaleyh kudret-i İlahiyede zerre ile şems arasında fark yoktur.

İşarat-ül İ'caz - 158

Kezalik mümkün olan bir şeyin tarafeyni, yani vücud ve ademi arasında, terazinin gözleri gibi müsavat olduğundan, kudret-i ezeliye hangi tarafa basarsa, öteki taraf heba gibi havaya kalkar. Güneş, sinek, zerre bu hususta hepsi de birdir.

İşarat-ül İ'caz - 158

S- Hakikaten eşyanın hakareti, hisseti; kudretin azametine, kelâmın nezahet ve nezaketine münafıdır?

C- Bazı şeylerde veya işlerde görünen hakaret, çirkinlik; eşyanın mülk cihetine aittir. Yani dış yüzüne nâzırdır ve bizim nazarımızda öyle görünür. Ve bunun için, eşya ile yed-i kudret arasında perde olarak esbab-ı zahiriye vaz'edilmiştir ki, sathî nazarımızda yed-i kudretin o gibi eşya ile mübaşeretini görünmesin. Fakat melekût ciheti, yani içyüzü ise şeffaf ve yüksektir. Kudretin taalluk ettiği bu cihette, hiçbir şey kudretin taallukundan hariç değildir. Evet azamet-i İlahiye esbab-ı zahiriyenin vaz'ını iktiza ettiği gibi, vahdet ve izzet-i İlahiye de kudretin bütün eşyaya şumulünü ve kelâmın herşeye ihatasını iktiza ederler. Maahâza bir zerre üstünde zerreler ile yazılan bir Kur'an, sahife-i semada yıldızlar ile yazılacak Kur'andan hüsün ve güzellikte aşağı değildir.

İşarat-ül İ'caz - 159

Ve keza bir sivrisineğin yaratılışı, san'atça filin hilkatinden dûn değildir. Kelâm sıfatı da aynen kudret sıfatı gibidir. Bir çocukla konuşup söz anlatmak, bir feylesofla konuşmaktan aşağı değildir.

İşarat-ül İ'caz - 159

Her kim inayet-i ezeliye ile rububiyet-i İlahiyeyi gözönüne getirip Allah canibinden, kudretin azameti altında bakarsa, **تَضَوُّعٌ** ve emsaliyle getirilen temsillerin, belâgat kanunlarına muvafık ve Cenab-ı Hak'tan hak olduğunu tasdik eder.

İşarat-ül İ'caz - 161

Evet sanki Kur'an-ı Kerim diyor ki: "Kur'an-ı ekber denilen kâinatın nizamında kudret-i ezeliyenin i'cazını göremeyen veya görmek istemeyen o fâsıkların; Kur'an-ı Kerim'in de nazm u i'cazında tereddüdlere ve kör gözleriyle i'cazını göremeyip inkâr etmeleri, baîd ve garib değildir.

İşarat-ül İ'caz - 173

Diğeri, emr-i tekvinîdir ki, fitrî kanunlar ile âdetullahın tazammun ettiği emirlerdir. Meselâ ilmin i'tası, manen ameli emrediyor; zekânın i'tası, ilmi emrediyor; istidadın bulunması, zekâyı; aklın verilmesi, marifetullahı; kudretin verilmesi, çalışmayı; cesaretin verilmesi, cihadı manen ve tekvinen emrediyor.

İşarat-ül İ'caz - 174

Evet hayat, kudret-i ezeliyenin en büyük ve en ince ve en acib bir mu'cizesidir ve bütün nimetlerden üstündür ve mebd'e ve meadin bürhanlarından en zahir bürhandır.

İşarat-ül İ'caz - 178

Bunun içindir ki, hayat ile kudret arasında zahirî bir sebep tavassut etmiyor. Hayata bizzât kudretin mübaşeretini, izzete münafî değildir. Halbuki umûr-u hasiseye kudretin zahiren mübaşeretini görünmemek için esbab-ı zahire vaz'edilmiştir.

İşarat-ül İ'caz - 179

Binaenaleyh mevt, hayat gibi bir mu'cize-i kudrettir.

İşarat-ül İ'caz - 179

mevtin, kaderin takdiriyle, kudretin büyük bir tasarrufu olduğuna işarettir.

İşarat-ül İ'caz - 183

Dünyada insanın vücud ve bekası olduğu gibi, âhirette de vücud ve bekası vardır. Dünyadaki vücud, vasıtasız dest-i kudretten çıkar. Dünyada terkib, tahlil, tasarruf, tahavvül ile karışık beka mes'elesi sâbıkan zikredilen hikmet üzerine esbab, vesait, ilel, mes'eleye müdahale edip araya girerler. Âhirette ise vücud ve beka, her ikisi de levazimatıyla, terkibatıyla bizzât dest-i kudretten çıkarlar ve herkes hakikî Mâlikini bilir. İşte bunu anlayan, rücuun ne demek olduğunu anlar.

İşarat-ül İ'caz - 184

manzume-i şemsiye ile Arz, dest-i kudretin madde-i esîriyeden yoğurmuş olduğu bir hamur şeklinde imiş.

İşarat-ül İ'caz - 188

Azamet, izzet, kudret delillerini gösterir bir makamdır. Bu cihetle semavat, Arz'dan evveldir.

İşarat-ül İ'caz - 188

Zira esbab ve vesaitin arkasında, kudretin şuaı görünür; tesir onundur, esbab ise perdedir.

İşarat-ül İ'caz - 191

Üçüncü Cihet:

Evvelki âyet, ihsan ve fazl delillerine işaret etmiştir. Bu âyet de, kudret ve azamete işaret ediyor.

İşarat-ül İ'caz - 191

Kudretin taallukuyla iradenin taalluku arasındaki irtibat gibidir. Yani "istiva" iradenin taallukuna, "tesviye" de kudretin taallukuna benzer bir irtibattır.

İşarat-ül İ'caz - 192

İkinci Vecih ise:

Evvelki cümle kudret-i kâmileye, bu cümle ise küllî ve şümullü ilme delalet eder.

İşarat-ül İ'caz - 192

سَمْرِنُهُ وَكَيْفِ نَمْرِنُهُ veya kudretin taalluku iradenin taallukuna veya kazanın kadere olan terettüblerine benziyor ve takibi ifade ettiğine göre, mukadder bazı fiillere îmadır.

İşarat-ül İ'caz - 194

Ben şunu iddia ediyorum ki; Muhammed (A.S.M.) mümtaz bir kuvvettir. Destgâh-ı kudretin böyle ikinci bir vücudu imkân sahasına getirmesi ihtimalden uzaktır.

İşarat-ül İ'caz - 213

Bunun için, beşeriyet senin gibi mümtaz bir kudreti bir defa görmüş, bundan sonra göremeyecektir.

İşarat-ül İ'caz - 213

Kur'an, kudret-i ezeliyenin, inayet ile insana bahşettiği kütüb-ü semaviyenin en güzelidir.

İşarat-ül İ'caz - 214

Bütün bu esasatın üss-ül esası, âlemin bütün mukadderatını yed-i kudretinde tutan Zât-ı Kibriya'ya imandır.

İşarat-ül İ'caz - 219

Bu kadar mükemmel ve esrarengiz, her insanın tedkikine bu kadar açık olan bir din; muhakkak insanları kendisine meclub eden i'cazkâr kudreti haizdir. Müslümanlığın bu kudreti haiz olduğunda şübhe yoktur.

İşarat-ül İ'caz – 223

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

MESNEVİ-i NURİYE

Asıl mal sahibi, onların arkasında iş gören kudret-i ezeliyedir. Onlar, ancak o kudretten gelen hakikî tesirleri ilân ve neşretmekle muvazzaftırlar.

Mesnevi-i Nuriye - 10

Ancak o memurların vazifesi dellâllıktır ki, kudretin icraatını ilân ediyorlar.

Mesnevi-i Nuriye - 10

Demek esbab, ancak ve ancak kudretin izzetini, rububiyetin haşmetini izhar için vaz'edilmiş bir takım vasıtalarıdır.

Mesnevi-i Nuriye - 10

bazı hâlâta merci olmak için o memuriyete bir nâzır ve kudret-i İlahiyeye bir perdedir.

Mesnevi-i Nuriye - 11

Evet izzet ve azamet ister ki, esbab perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında;

Mesnevi-i Nuriye - 11

Ve kudretin neşrettiği mektublarından her bir mektubun âhirinde,

Mesnevi-i Nuriye - 12

bir çiçeğe varıncaya kadar her bir zîhayatta nihayetsiz bir kudret, muhit bir ilim,

Mesnevi-i Nuriye - 13

Vâhid-i Ehad'in kalem-i kudretiyle yazılmış olduğu cihete hükmeden adam,

Mesnevi-i Nuriye - 14

cihazlarını ve mizanlarını bilip yapabilecek bir kudret, bir ilim lâzımdır.

Mesnevi-i Nuriye - 14

galatsız olarak mümtazane iade etmek nihayetsiz bir kudrete ve muhit bir ilme sahip olan Zât-ı Zülcelal'in hâtem-i has ve sikke-i mahsusasıdır.

Mesnevi-i Nuriye - 15

hiçbir mekânda olmadığı halde, her mekânda ilim ve kudretiyle hazır ve nâzırdır.

YEDİNCİ LEM'A:

Mesnevi-i Nuriye - 16

aczinin kudretiyle, ubudiyetinin şevketiyle, kalbinin şuaıyla, aklının haşmet-i imaniyesiyle hilafet ve hâkimiyetin zirvesine yükselmiştir.

Mesnevi-i Nuriye - 25

kudret-i Rabbanî ustadır, kader mühendistir.

Mesnevi-i Nuriye - 34

kudret masdardır, yani o çizgiler üstünde yapılan teşekkülât, kudretten sudûr eder.

Mesnevi-i Nuriye - 34

bir terzilik san'atını öğretmeye kudretin var mıdır?

Mesnevi-i Nuriye - 34

her şeyin muhtelif ve mütenevvi' suretlerini biçip dikmesine kudretleri var mıdır?

Mesnevi-i Nuriye - 34

ancak kudreti hadsiz bir Sâni'-i Kadîr'e mahsustur.

Mesnevi-i Nuriye - 36

arz etmekle o zâtın kudretini, zenginliğini, saltanatını ilân etmek için ancak o zâtın müsaadesiyle ve iradesiyle emir ve tayin edilmiş

Mesnevi-i Nuriye - 37

va'd u vaîd edilen şeyler kudretine ağır gelmezse

Mesnevi-i Nuriye - 39

Çünkü hulf-ül va'd, kudretin izzetine zıddır.

Mesnevi-i Nuriye - 39

baharımızın icadı kadar Hâlık-ı Rahîm'in kudretine hafif gelen şu Cennet'in binasına sebebiyet verecekti.

Mesnevi-i Nuriye - 42

süflî bütün ecrâmın bir kudrete bağlı ve müsahhar olmasında pek büyük bir saltanat eseri görünüyor.

Mesnevi-i Nuriye - 43

Meselâ, Kudret-i Ezeliyenin yarattığı şu gül çiçeğine bak!

Mesnevi-i Nuriye - 44

Evet kudret-i ezeliyeye nisbetle, ölümden sonra haşrin gelmesi, güzden sonra baharın gelmesi gibidir.

Mesnevi-i Nuriye - 45

Evet geçmiş zamanda vukua gelmiş olan mu'cizat-ı kudret, Sâni'in bütün imkânât-ı istikbaliyeye kâdir olduğuna kat'î şahid ve bürhanlardır.

Mesnevi-i Nuriye - 45

Ve keza bu âlemin mâlikî, kendi kudretine pek kolay ve pek ehven ve ibadına fevkalâde mühim ve pek şedid-ül ihtiyaç olan haşrin tekrar be tekrar va'dinde bulunmuştur. Malûmdur ki, hulf-ül va'd kudretin izzetine, rububiyetin merhametine zıddır.

Mesnevi-i Nuriye - 45

imtihan, kudretin mu'cizelerini teşhir ve ilân için kurulmuş muvakkat bir menzildir ki;

Mesnevi-i Nuriye - 46

haşirleri yapan kudret, semavat ve arzı altı günde halketmesinden âciz değildir. Ve o kudrete nazaran göz işareti kadar kolay olan haşr-i insanîyi yapmamak imkânı var mıdır?

Mesnevi-i Nuriye - 47

bir zamanda eski yazılarını iade eden bir kudrete, tek bir sahifeden ibaret bulunan haşr-i insanî ağır gelir mi? Hâşâ!

İşte o kudret sahibi, lisan-ı Kur'an ile emrettiği

Mesnevi-i Nuriye - 47

Fakat erbab tevehhüm edilen esbab yed-i kudretine bir perde olan Rabb-ı Vâhid'e teslimiyet, firdevsî bir vaziyettir.

Mesnevi-i Nuriye - 52

Ve keza semavat sahifesini güneş ve yıldızlarla yazan kudretle, bal arısıyla karıncanın sahifelerini hüceyrat ve zerrat ile yazan kudret bir olduğundan

Mesnevi-i Nuriye - 55

ancak bütün o mürekkebatı yaratabilecek bir kudret sahibine hasır.

Mesnevi-i Nuriye - 56

teşahhus ve taayyünün kalem-i kudretle yazılması, bütün nev'-i beşerin, meselâ efradının nazar-ı kudrette meşhud ve melhuz olduğunu istilzam eder.

Mesnevi-i Nuriye - 56

Meselâ bal arısının hilkatı, kudret-i İlahiyeye isnad edilmezse nihayetsiz müşkilât olur.

Mesnevi-i Nuriye - 57

kudret-i ezeliyenin nuranî tecellisine, cilvelerine, lem'alarına o zerreler de mazhar olup, sahib-i kudretin izniyle, gayr-ı mütenahî olan ilim ve iradesiyle, o zerrelerde teşekkülât ve terkibat yapılır.

Mesnevi-i Nuriye - 57

Binaenaleyh kudret-i ezeliyenin bir lem'ası kudretin hâsiyetine mâlik olduğundan, esbabın binler lem'asından ve esbabın sultanından daha tesirlidir. Çünkü bunda tecezzi ve inkısam vardır, kudret-i ezeliyede ise yoktur.

Mesnevi-i Nuriye - 57

Çünkü kudret Sâni'in zâtına zâtîdir, arazî değildir. Acz, kudretine tahallül edemez. Kudretin bir lem'asına zerreler, şemsler mütesavidir. Büyük, küçükten ağır ve zahmetli değildir.

Mesnevi-i Nuriye - 58

vesait-i esbab altında kudretin tasarrufu görünür. Evet hayatın vaziyetlerine ve derecelerine dikkat edilirse, kudretin tasarrufu görünür.

Mesnevi-i Nuriye - 58

Ve bu gibi basit esbab altında yapılan o azîm ve garib işlerde kudretin tasarrufu gündüz gibi görünmesi aşikârdır.

Mesnevi-i Nuriye - 58

Çünkü ancak Onun kudretiyle, iradesiyle her müşkil hallolur ve kapalı kapılar açılır.

Mesnevi-i Nuriye - 58

Ancak o gibi müsebbebat, gayr-ı mütenahî bir kudret ile bir ilim ve bir iradeyi iktiza ediyorlar.

Mesnevi-i Nuriye - 58

ancak kudreti gayr-ı mütenahî bir Hâlık-ı Kadîr'dir. Esbab ise bahanelerdir, vesait de perdelerdir.

Mesnevi-i Nuriye - 58

Havas ve hâsiyetler dahi kudretin tecelliyatına ve lem'alarına isim ve ünvanlardır.

Mesnevi-i Nuriye - 59

Çünkü kudret-i kâmilenin tesiri gayr-ı mütenahîdir. Şerik olduğu takdirde, kudretin tesiri mahdud olur.

Mesnevi-i Nuriye - 59

İlmi ve kudreti ile herşeyin içinde olduğu gibi,

Mesnevi-i Nuriye - 62

bir Sâni'-i Hakîm'in dest-i kudretinden çıkmış kıymetdar bir hane olup, insan o hanede emaneten oturur.

Mesnevi-i Nuriye - 66

adam Cenab-ı Hakk'ın kudretini anlamak için bir taksimat yapar:

Mesnevi-i Nuriye - 67

kudretimdedir, bundan o yanı da Onun kudretindedir" diye vehmî bir çizgi çizmekle mes'eleyi anlar.

Mesnevi-i Nuriye - 67

Kaza ve kader kalemiyle kudret-i ezeliye (bir cilveciği) o makinede çalışıyor.

Mesnevi-i Nuriye - 67

Bal arısının bir ferdini yaratan bir kudretin hükmü, bütün kâinata cari ve nafiz olması lâzımdır.

Mesnevi-i Nuriye - 72

Yaratılış hususunda da -Kudret-i Ezeliyeye nisbeten- bir şey, bin şey birdir.

Mesnevi-i Nuriye - 79

Kezalik kudretin levazımı ile hikmetin levazımı bir değildir.

Mesnevi-i Nuriye - 80

Ve keza kudretin taallukatı ayrı, vücudun cilveleri veya sair sıfatın tecelliyatı ayrıdır.

Mesnevi-i Nuriye - 80

Evet kudret-i ezeliye tarafından memur edilen baûda yani sivrisineğin Nemrud'a olan galebesi;

Mesnevi-i Nuriye - 81

bir kudrete mâlik olduğuna delalet eder.

Mesnevi-i Nuriye - 87

Zira her müşkilât, Onun kudretiyle hallolur.

Mesnevi-i Nuriye - 92

Şuur, irade ve kudret gibi sıfatların her zerrede bulunması lâzım gelir.

Mesnevi-i Nuriye - 93

itaat, kudret-i ezeliyenin nuraniyeti,

Mesnevi-i Nuriye - 93

malûm olan kudret-i ezeliyenin, bilhâssa semerat ve sebzelerdeki nakışları, san'atları, esbaba havale edilirse, esbab altında ezilecektir.

Mesnevi-i Nuriye - 94

Kudretin umûr-u hasise ile zahiren mübaşereti görünmemek için perde olmak üzere esbab vaz'edilmiştir.

Mesnevi-i Nuriye - 94

nazik perdeleri andıran vesait varsa da altında dest-i kudret görünür.

Mesnevi-i Nuriye - 94

Kudret-i ezeliyenin tesirinde, tasniinde külfet yoktur.

Mesnevi-i Nuriye - 94

koca bir kavunu bağlayıp çıkaran kudrete hiçbir şey ağır gelmez.

Mesnevi-i Nuriye - 94

Şöyle mu'cizatıyla malûm olan kudret sahibinin vücudu, zuhuru;

Mesnevi-i Nuriye - 94

Biri kudreti, diğeri hikmetidir. Biri azameti,

Mesnevi-i Nuriye - 107

nazif, latif kudret mu'cizeleri o mahlukat-ı latife, evvelkisinin yani ölüp giden semeratın aynı veya misli değil midir?

Mesnevi-i Nuriye - 108

hayatdar antika bir şekle koyan kudret-i ezeliyeye haşr-i umumî ağır gelir mi? Hâşâ!

Mesnevi-i Nuriye - 108

kuru ağaçlardan ihraç eden kudrete hiçbir şey ağır gelmez.

Mesnevi-i Nuriye - 108

kâdir olan kudreti nihayetsiz Rabb-i Zülcelal'e dualarımı,

Mesnevi-i Nuriye - 110

kıyameti koparan kudret muktedirdir, âciz değildir. Bir zerre o kudretin nazarında gizlenemez. Şems, büyüklüğüne güvenerek o kudretin elinden kurtulamaz.

Mesnevi-i Nuriye - 110

Evet kudret, insanı çok dairelerle alâkadar bir vaziyette yaratmıştır.

Mesnevi-i Nuriye - 110

sarfedilmekle kudrette, kuvvetin tecezzi ve inkısamı olmuyor. Eğer vahdet olmasa idi, kudretin yaptığı sarfiyatta tefavüt olsa idi,

Mesnevi-i Nuriye - 110

Demek kudretin vahdetle beraber masnuata yaptığı tasarrufu, şemsin tenviri gibidir

Mesnevi-i Nuriye - 111

Alîm bir Vâcib-ül Vücud'un yed-i kudretindedir.

Mesnevi-i Nuriye - 112

kudretine nisbetle zerreler ve şemslar müsavi olan Zât'ın "Kün" emriyle müsebbebi

Mesnevi-i Nuriye - 112

Hem de semavat ve arzı yed-i kudretine alan Hâlık-ı Zülcelal'e karşı ne meziyetin ve ne gibi bir hizmetin var ki, seninle meşgul olsun?"

Mesnevi-i Nuriye - 114

kudret ve gına ve izzetine mazhar olmuştur.

Mesnevi-i Nuriye - 114

Cenab-ı Hak ihata-i kudret ve azametiyle insanın duasını işitir,

Mesnevi-i Nuriye - 114

hasis olsun- ilim, irade, kudret itibariyle Cenab-ı Hakk'ın tecellisine mazhardır.

Mesnevi-i Nuriye - 114

kudret ve gına ve azameti olan Cenab-ı Hak'la münasebeti ne kadar latiftir.

Mesnevi-i Nuriye - 115

kudret kalemiyle kaderin takdiri üzerine yazılıyor.

Mesnevi-i Nuriye - 122

ilim ve iradeye müstenid kudret-i nuraniye-i ezeliyenin -tecelli ve in'ikas itibariyle- lem'alarına mazhar olabilirler.

Mesnevi-i Nuriye - 123

"a'sab, evride, şerayin"de tesirleri görünen bir kudret, şuur ve iradeye menba olamaz.

Mesnevi-i Nuriye - 123

Halbuki, kudreti taahhüde kâfi gelmiyor.

Mesnevi-i Nuriye - 125

Hâlık'ın âsârından cemadata baktığın zaman azamet ve kudreti, kasdına hedef yap.

Mesnevi-i Nuriye - 140

Hâlık-ı Hakîm-i Alîm'in cilve-i kudretidir. Ehl-i gafletin sâni' olarak telakki ettikleri

Mesnevi-i Nuriye - 144

muttasıf bir Habîr-i Basîr'in yed-i kudretinden çıkmamış ise, şu kesif, camid,

Mesnevi-i Nuriye - 145

Hem zaîftir fakat kudreti nihayetsiz olan Seyyidinin kuvvetine istinad eden bir zaîf-i kavîdir

Mesnevi-i Nuriye - 156

Ve dest-i kudret-i İlahîden sudûr eden ve irade ve emir ve ilmi tazammun eden emr-i tekvinî ile zuhur eder.

Mesnevi-i Nuriye - 164

Güya Kur'an bir hâfızdır; kudret kalemiyle kâinat sahifelerinde yazılan âyâtı okuyor.

Mesnevi-i Nuriye - 167

illet-i hakikî olan kudret ve irade-i Rabbaniye ile vücuda gelir.

Mesnevi-i Nuriye - 174

İncimad etmiş bir kudret-i basîre olduğu gibi öyle bir fiilin mahsulüdür

Mesnevi-i Nuriye - 182

Çünkü Vâcib-ül Vücut'un kudretine nisbeten yakın-uzak,

Mesnevi-i Nuriye - 186

Fakat mümkünin kudreti bu derece değildir. Bunun için nefis,

Mesnevi-i Nuriye - 186

Kellâ! Çünkü o kudret kısa ve kâsır olmayıp muhit bir kudret olduğundan, açık bir yer, bir delik kalmıyor

Mesnevi-i Nuriye - 186

Ve hâkeza bütün bu tasarrufat bütün safahata aynı kudretle yapılır.

Mesnevi-i Nuriye - 187

Kezalik bütün tasarrufat, kudret-i ezeliyeye aittir.

Mesnevi-i Nuriye - 187

Küreden zerreye varıncaya kadar o kudretin tasarrufundan hariç değildir.

Mesnevi-i Nuriye - 187

kudret-i muhita ve hikmet-i basîrenin delalet ve şehadetleriyle sabittir

Mesnevi-i Nuriye - 187

kudretinde inkısam var, ne iktidar ve ihtiyarında tecezzi vardır.

Mesnevi-i Nuriye - 187

kaderin mizaniyla yürüyen kudretine bir nihayet yoktur.

Mesnevi-i Nuriye - 187

kudreti ve sair sıfatıyla muhittir. Daire-i ihatasından hariç bir şey yoktur. Fakat

Mesnevi-i Nuriye - 187

Şems, kamer, yıldız, arz gibi ecramı kabzasında tutan kudret, o ecramı öyle bir sühuletle tanzim etmiştir

Mesnevi-i Nuriye - 190

birer hârîka ve birer mu'cize-i kudret oldukları halde,

Mesnevi-i Nuriye - 196

bazan âyât-ı kudreti âyetlerde basteder.

Mesnevi-i Nuriye - 206

kudretinin acinde, gınasının fakrında olduğunu bilmekten ibarettir.

Mesnevi-i Nuriye - 208

bütün eşya onun kudretine nisbeten mütesavi olduğuna sarahaten delalet eder.

Mesnevi-i Nuriye - 209

yol tedariki yok, kuvvet ve kudret yok, acz-i mutlak gibi elîm elemlere maruz kalmaktır.

Mesnevi-i Nuriye - 214

berahin, havarık mu'cize-i kudrettir.

Mesnevi-i Nuriye - 214

keza lisan sair vezaifiyle beraber erzak hazinesine ve kudretin matbahında pişirilen bütün taamlara müfettiştir.

Mesnevi-i Nuriye - 216

2- Kudret mektubları okunup fehmetmekte bir kolaylıktır.

3- Kudretin kemalini izhar etmektir.

Mesnevi-i Nuriye - 217

muhtelif nebatat, gayr-ı mütenahî bir kudret ile, bir ilim ile, pek büyük bir ittikan,

Mesnevi-i Nuriye - 218

kalem-i kudretle yazılan mektubat-ı İlahiyeyi mütalaa ile mütefekkir olduğu cihetle, eşref-i mahlukat ve halife-i arz olmuştur.

Mesnevi-i Nuriye - 222

İnsandaki acz, kudret ve kibriyasına bir mizandır.

Mesnevi-i Nuriye - 222

Hâlıkın azamet-i kudretini efkâr-ı âmmeye ibraz etmektir.

Mesnevi-i Nuriye - 233

irade ve kudreti tazammun

Mesnevi-i Nuriye - 234

kudret ile derhal semaî sehab çekilir,

Mesnevi-i Nuriye - 234

emirdeki irade ve kudretin derece-i kuvveti ve dolayısıyla kelâmın derece-i ulviyeti tebarüz eder.

Mesnevi-i Nuriye - 235

kudretin za'fiyeti nisbetinde ruhsuz, hayalî hezeyanlardan farkları yoktur.

Mesnevi-i Nuriye - 235

Sanki o tohumların her birisi, kudret kitablarından istinsah edilmiş küçük bir tezkeredir.

Mesnevi-i Nuriye - 237

Kezalik Kudret-i Ezeli kitabından olan bir masnu, kendi nefesine

Mesnevi-i Nuriye - 237

Evet kudretine nisbeten zerrat ile şûmus mütesavi olduğu gibi,

Mesnevi-i Nuriye - 241

tecelli-i rububiyet ve faaliyet-i kudrete ve makarr-ı hilafete ve Hayy, Kayyum

Mesnevi-i Nuriye - 241

Evet ilim ve kudretiyle bâtınların en bâtınında bulunduğu gibi;

Mesnevi-i Nuriye - 241

sath-ı arzda mamulât-ı kudrete bak ki, bir parça bu sırra vâkif olasın. Meselâ:

Mesnevi-i Nuriye - 242

Ve gayr-ı mütenahî bir daire-i kudretten bir şey hariç kalmaz.

Mesnevi-i Nuriye - 243

Her kelimesi, her harfi birer mu'cize-i kudret olan bu kitab-ı kâinatın te'lifinde öyle bir i'caz var ki,

Mesnevi-i Nuriye - 247

kudret-i gayr-ı mütenahî lâzımdır.

Mesnevi-i Nuriye - 248

Nasıl şehd-i şehadet o mu'cize-i kudretin lisanından akıyor.

Mesnevi-i Nuriye - 248

veleh-resan-ı efkâr olan kudret-i ezeliyenin âsâr-ı bahiresinin tabiattan sudûru tahayyül edilmiş.

Mesnevi-i Nuriye - 250

kanundur, kudret değil; şeriat-ı iradiyedir, hakikat-ı hariciye değil.

Mesnevi-i Nuriye - 250

Sıfat-ı kudretin hâssası olan tesir ve icada mâlik değildir.

Mesnevi-i Nuriye - 250

bir kudret-i gayr-ı mütenahî, bir ilm-i lâ-yetenaha, bir irade-i ezeliyenin eserleridir.

Mesnevi-i Nuriye - 251

Sâni'-i Hakîm'in dest-i kudretinden çıktıklarını ilân ve izhar ediyorlar.

Mesnevi-i Nuriye - 253

Hem dest-i tasarruf-u kudrete karşı mukavemet edemeyen koca kâinat,

Mesnevi-i Nuriye - 253

kudret-i ezeliyenin yed-i i'damına karşı dayanıyor. Hem nasıl oluyor ki, kudret-i ezeliyenin hâssası olan ibda'

Mesnevi-i Nuriye - 253

Esbab, izzet ve azamet-i kudretin perdesidir. Tâ ki, aklın nazar-ı zahîrîsinde, dest-i kudret umûr-u hasise ile mübaşir görünmesin.

Mesnevi-i Nuriye - 254

İzhar-ı azamet ve izzet-i kudret öyle ister.

Mesnevi-i Nuriye - 254

melekûten vasitasız dest-i kudretten çıkıyorlar.

Mesnevi-i Nuriye - 254

beliyyata karşı elindeki kudretin adem-i kifayetini düşünse,

Mesnevi-i Nuriye - 255

tevhid-i uluhiyetten sonra tevhidde zevken şiddet-i istiğrak vahdet-i kudret yani

Mesnevi-i Nuriye - 256

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

EMİRDAĞ LAHİKASI 1

✦Çünkü Risale-i Nur, Kur'an-ı Hakîm'in bir mu'cize-i maneviyesi ve bu zamanın dinsizliğine karşı manevî atom bombası olarak solculuk cereyanlarının maneviyat-ı kalbiyeyi tahribine mukabil, maneviyat-ı kalbiyeyi tamir edip ferden ferdâ iman-ı tahkikîden gelen muazzam bir kuvvet ve kudrete istinadı okuyucuların kalblerine kazandırıyor.

Emirdağ-1 - 8

✦✦Güneş gibi bir iman lâzım ki; her şeyde, her vaziyette, her bir harekette kader-i İlahî ve kudret-i Rabbaniyenin izini, eserini görsün,

Emirdağ-1 - 57

✦✦Fakat küçük ehemmiyetsiz bir çekirdekten, koca dağ gibi bir ağacı halketmek; kudret-i İlahiyenin şe'nlerindedir ve âdetidir ve azametinde delildir.

Emirdağ-1 - 68

✦✦Bu eserdir insanları dehşetlerden dür eden
Kudret eli hâmisidir, hayret-feza hükmü var
Emirdağ-1 - 101

✦✦Sensin yine hazır, yine sensin bize nâzır
Ey nur-u Rahîm, ey ebedî bir cilve-i kudret-i Fâtır

Emirdağ-1 - 120

✦✦Bitlis'in sukutunda yaralı olduğu halde esir olup senelerce Rus garnizonlarında çile çekmiş,
fırar edip İstanbul'a gelerek ilmî kudretine binaen Dâr-ül Hikmet-il İslâmiye a'zâlığında bulunmuş,

Emirdağ-1 - 155

✦✦Abdulaziz Çaviş'in yirmi küsur sene evvelisi "El-Ehram Ceridesi"ndeki Said hakkında yazdığı
"Fatîh-ül Asr" başlıklı makalesini okuyan ve kendisiyle bizzât görüşen ilim adamları, bu zâtın
fıtraten ilmî kudretini ve İlahî mesleğini takdir edebilirler.

Emirdağ-1 - 156

✦✦Halbuki Allah'ı bilmek, bütün kâinata ihata eden rububiyetine ve zerrelere yıldızlara kadar
cüz'î ve küllî herşey onun kabza-i tasarrufunda ve kudret ve iradesiyle olduğuna kat'î iman etmek
ve mülkünde hiçbir şeriki olmadığına ve "Lâ ilahe illallah" kelime-i kudsîyesine, hakikatlarına iman
etmek, kalben tasdik etmekle olur.

Emirdağ-1 - 203

✦✦Hâlıkının izniyle ve kuvvetiyle ve Hâlık'a intisab ve istinad ile ve Sâni'inin cilve-i kudreti ile bir
anda şimşek sür'atinde ve ^{As}telaffuzu ve havanın temevvücü sühuletinde yapılır. Yani, kalem-i
kudretin hadsiz ve hârika ve muntazam yazılarına bir sahife olur ve zerrelere, o kalemin uçları ve
zerrelerin vazifeleri dahi, kalem-i kaderin noktaları bulunur.

Emirdağ-1 - 254

✦ Demek ya herbir zerre ve herbir parça havada nihayetsiz bir hikmet ve nihayetsiz bir ilmi, iradesi ve nihayetsiz bir kuvveti, kudreti ve bütün zerrata hâkim-i mutlak bir hâsaları bulunmak lâzımdır ki;

Emirdağ-1 - 255

✦ ...bedahetle Zât-ı Zülcelal'in hadsiz gayr-ı mütenahî ilmi ve hikmetle çalıştırdığı kalem-i kudret ve kaderin mütebeddil sahifesi

Emirdağ-1 - 255

✦ Hava ve su unsurlarının, hususan nutfelerin suyu ve hava unsuru toprak unsurunun pek fevkinde daha ziyade hikmet ve irade ile ve kalem-i kader ve kudret ile yazıldıkları ve tesadüf ve kör kuvvetin ve sağır tabiatın ve camid ve hedefsiz esbabın karışması yüz derece muhal ve hiçbir cihetle mümkün olmadığı

Emirdağ-1 - 262

"Yâ Muhammed! Sana muasır olmadığımından çok müteessirim. Beşeriyet senin gibi mümtaz bir kudreti bir defa görmüş, bâdema göremeyecektir.

Emirdağ-1 – 268

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

EMİRDAĞ LAHİKASI 2

Arş-ı A'zam tarafına sevk etmek için kudret-i ilahî kaleminin mütebeddil bir sahifesi olmaktır. Madem havanın kudsî vazifesinin, hikmet-i hilkatinin en mühimmi budur.

Emirdağ-2 - 67

o Kur'anı okuyan hâfızların ayrı ayrı şivelerini bilecek ihatalı bir ilim ve onları bütün görece ve işitecek muhit bir göz ve her şeyi bir anda işitebilir bir kulak olmazsa, elbette bu mu'cize-i kudret vücuda gelmeyecek. Demek bu bir avuçtaki hava zerreleri, yalnız ve yalnız bütün kâinatı ihata eden bir ilim ve iradenin, sem' ve basarın sahibi bir zâtın ve hiçbir şey ona ağır gelmeyen ve en büyük şey, en küçük şey gibi kudretine kolay gelen bir Kadîr-i Mutlak'ın kudreti ve iradesi ve ilmiyle bu mu'cizat-ı kudrete mazhar oluyorlar. Yoksa, temevvucat-ı havaiyede mevcudiyeti tevehhüm edilen serseri tesadüfün ve kör kuvvetin ve sağır tabiatın icadına yer vermek; her bir zerreyi, bütün zemin yüzündeki küre-i havaiyede bulunan her şeyi görür, bilir ve yapar hâkim-i mutlak etmektir.

Emirdağ-2 - 68

mu'cizat-ı kudretten bu hakikat anlaşılıyor ki: Her bir zerre Cenab-ı Hakk'ı zâtıyla ve sıfâtıyla tarif eder ve isbat eder.

Emirdağ-2 - 68

Kudret-i İlahî o acib ağacı o çekirdekten halkediyor.

Emirdağ-2 - 72

İşte azamet ve kudret-i İlahînin bir delili de budur ki, bir zerreden dağ gibi şeyleri halkeder. İşte aynen bunun gibi, hiçbir mahviyet ve tevazu niyetiyle olmayarak, bütün kanaatimle ilân ediyorum ki: Benim hizmetim ve sergüzeşte-i hayatım, bir nevi çekirdek hükmüne geçmiş.

Emirdağ-2 - 73

Risale-i Nur bir derece muvaffak oluyorsa, bunun sırrı işte budur: Said yoktur, Said'in kudret ve ehliyeti de yoktur.

Emirdağ-2 - 80

Biz mevcudat kafilesi, adem karanlıklarından Sultan-ı Ezeli'nin kudretiyle çıktık, ziya-yı vücuda girdik, varlık nurunu bulduk. Her bir taifemiz bir vazifeye girdik.

Emirdağ-2 - 93

Bismillah'taki perdesinde **قُلْ**(söyle) den çıkan **أَرِقًا**(oku) fiiline bakar. Yani: "Yâ Rabbi, ben senin isminin yardımıyla ve onun bereketiyle okuyacağım. Her şey senin kudretinle ve icadınla ve tevfikinle olduğu gibi, yalnız ve yalnız senin isminle başlıyorum."

Emirdağ-2 - 96

"Hüve Nüktesi"nin haşiyesinde, radyo vasıtasıyla hava unsurunun hârika mu'cizat-ı kudreti göstermesi cihetinde kalbe ihtar edildi ki:

Bir ehl-i iman, ebedî bir saadette, dünya kadar bir mülk-ü bâkiyi netice verecek bu kısacık ömr-ü dünyevîde ettiği ibadette bir küllî ibadet,

Emirdağ-2 - 114

Öyle ise bir Kadîr-i Zülcelal'in ve bir Rahman-ı Rahîm'in hadsiz kudret ve rahmet ve hikmet ve iradesiyle

Emirdağ-2 - 115

Peygamberimiz Aleyhissalâtü Vesselâm ﷺ demiş. Yani: Bütün bu medar-ı tebrik ve mâşâallah ve bârekâllah dediren bütün haletler ve san'atlar Zât-ı Zülcelal'in kudretine mahsus olduğundan,

Emirdağ-2 - 116

her harfin tarzını tam bilecek ve çok işleri beraber, şaşırmadan görececek bir kudret-i mutlaka ve irade-i tâmmeye mâlik olacak.

Emirdağ-2 - 116

Evet nur ve nâr unsuru toprak, hava ve ma' unsurları gibi gayet kat'î ve bedihî ve zarurî bir surette o nûmunelerle gösteriyor ki: Bütün esbab yalnız bir perdedir. Bütün icadlar ve tesirler, Zât-ı Kadîr-i Zülcelal'indir. Çünkü nur, aynen vücud ve hayat gibi, kudret-i İlahiyenin perdesiz bizzât mübaşeretine lâayk olmasından, esbab-ı zahîrî hiçbir cihette perde olmadığından, vâhidiyet içinde ehadiyeti gösterir.

Emirdağ-2 - 117

Bu ise yüzbinler derece muhal muhal içinde ve imkânsız olduğundan; elbette ve elbette bu küçücük tırnak kadar hâfıza; Levh-i Mahfuz, bir sahife-i kader ve kudreti olan Alîm-i Mutlak'ın ilim ve hikmet ve kudreti ile, o Levh-i Mahfuz'un bir nûmunesini beşerin kafasında halk eylemesine kudsî bir şehadet eder.

Emirdağ-2 - 118

Meselâ: Bu elektrik kuvveti imiş deyip, o ince ve derin hakikatı ehemmiyetsiz yapıp âdi gösteriyorlar. Halbuki kudretin o mu'cizesinin hikmetleri iki sahife ile ancak ifade edildiği halde; bir tek isim takmakla, o hakikatı ve o küllî hikmeti gizleyip, gayet küçük ve basit bir perdesini yerine ikame ederek; o mu'cizeli eseri, kör kuvvete ve serseri tesadüfe ve mevhum tabiata isnad edip, Ebu Cehil'den daha echel bir dereceye düşüyorlar. İşte irade-i İlahiyenin namuslarının ünvanları olan âdetullah kanunlarının birisine, beşer aczinden mahiyetini bilemediği o kanunun mahiyetine elektrik namını verip, tenvirdeki hârika mu'cize-i kudreti âdileştirmekle ve malûm birşey imiş gibi elektrik kuvveti diye bir isim takmakla, bunun gibi çok hârikulâde mu'cizat-ı kudret-i İlahiyeyi cahilane âdileştiriyorlar.}

Veyahut bütün kâinata hükmü geçen ve bütün nurlar, onun Nur isminden feyiz alan ve Nur-un Nur ve Hâlık-un Nur ve Müdebbir-un Nur olan Kadîr-i Zülcelal'in ve Allâm-ül Guyub'un ve Alîm-i Mutlak'ın kudreti ile ve hikmeti ile olacak. İşte bu iki nûmuneye kıyasen hadsiz nûmuneler var.

İşte ﷻ bütün kâinattaki nurları, güzellikleri, tayyibeleri ve kelimat-ı tayyibeleri ve hayırları ve kemalâtları Zât-ı Zülcelal'e nur unsuru diliyle kâinat takdim ettiği gibi; netice-i hilkat-i kâinat ve sebep-i hilkat-i âlem olan Muhammed Aleyhissalâtü Vesselâm dahi namlarına meb'us olduğu kâinattaki bütün mevcudat hesabına, Mi'rac Gecesinde o küllî mana ile ﷻ demiş.

Emirdağ-2 - 118

mu'cizat-ı kudret-i İlahiyeyi görmeyip; dağ gibi bir hakikatı, zerre gibi bir âdi esbaba isnad eder, yükletir. Kadîr-i Mutlak'ın, her şeydeki marifet yolunu seddeder. Onda ki nimetleri kör olup görmeyerek, şükür ve hamd kapısını kapıyorlar.

Meselâ: Bir tek kelimeyi aynı anda milyon, belki milyar kelime olarak, cilve-i kudret sahife-i havada istinsah ettiği gibi;

بَيِّطُ الْمُلُوكَ دَعْوَىٰ نَبِيًّا

âyetinin remziyle her kelime-i tayyibe, bütün küre-i havada birden, âdeta zamansız, kalem-i kudret ile istinsah edildiği gibi; manevî ve makbul hakikatların bir yazar-bozar tahtası hükmünde olan küre-i havada kudretin acib bir mu'cizesinin zaman-ı Âdem'den beri ülfet perdesi altında ehl-i gaflet nazarında saklandığı gibi; şimdi radyo namı verdikleri ayn-ı hakikat ile sabit olmuş ki: İçinde hadsiz bir ilim ve hikmet ve irade bulunan gayr-ı mütenahî bir kudret-i ezeliyenin cilvesi, her zerre-i havaîde hazır ve nâzırdır ki; hadsiz ayrı ayrı kelimeler herbir zerre-i havaînin küçücük kulağına girip, incecik dilinden çıktığı halde karışmıyor, bozulmuyor, şaşırmıyor.

Emirdağ-2 - 121

Demek bütün esbab toplansa, tek bir zerrenin bu vazife-i fitriyesindeki cilve-i kudret-i kudsiyeyi hiçbir cihette yapamadığı; ve bu her zerrenin hadsiz ince küçük kulağında ve dilinde gayet hârika san'ata hiçbir cihette hiçbir parmak karışmadığı için,

Emirdağ-2 - 122

Çam ve incir ağacı gibi binler hârika san'atları tazammun eden bir mu'cize-i kudreti, nohut gibi iki çekirdeği gösterip: "Bunlar bundan olmuş" demek; veya küre-i havayı bir konferans meydanı ve zemin yüzünü bir dersane ve bir mekteb-i irfan hükmüne getiren ve hadsiz nimetleri tazammun eden

Emirdağ-2 - 122

Nur'da dahi hayat, vücut gibi doğrudan doğruya kudret-i İlahiyenin perdesiz tecellisi bedahetle görüldüğüne bir delil budur ki: Şimdi bu makineciikteki tırnak kadar bir hava, manevî az bir nur, yalnız bu mevliden gelen kelimeleri dinler,

Emirdağ-2 - 124

Hem o küçücük, parçacık hava, küre-i hava kadar vazife görür. En küçük, en büyük küre-i hava kadar büyür.

Eğer cilve-i kudret-i ezeliyeye verilmezse; öyle acib bir hurafeli tezad olur

Emirdağ-2 - 124

en camid, cahil, şuursuz, âciz; en muktedir, en dirayetli ve iradetli ve şuurlu olmak lâzım gelir ki; yüzer tezad ve muhaller ve hurafetler içinde, emsali bulunmaz bir hurafedir.

Demek bilbedahe kudret-i ezeliyenin bir cilvesidir. Ve o cilveyi küre-i havada umumen temsil eden bu gelen hadîs-i şerifin meali gösteriyor.

Emirdağ-2 - 124

Demek her yerde hazır, nâzır ehadiyet cilvesiyle ve içinde ihatalı bir irade, muhit bir ilim bulunan bir kudret-i ezeliyenin cilvesidir. Buna milyonlar şahidlerinden birisi radyodur."

Onüçüncü Söz'de hikmet-i Kur'aniye ile hikmet-i felsefeyi müvazene bahsinde denilmiş olan mes'elenin meali budur ki: Felsefe-i insaniye, gayet hârikulâde mu'cizat-ı kudret-i İlahiyenin mu'cizat-ı rahmeti üstüne âdiyat perdesi çeker.

Emirdağ-2 - 125

Onüçüncü Söz'de hikmet-i Kur'aniye ile hikmet-i felsefeyi müvazene bahsinde denilmiş olan mes'elenin meali budur ki: Felsefe-i insaniye, gayet hârikulâde mu'cizat-ı kudret-i İlahiyenin mu'cizat-ı rahmeti üstüne âdiyat perdesi çeker. O âdiyat altındaki vahdaniyet delillerini ve o hârika nimetlerini görmüyor, göstermiyor. Fakat âdetten huruç etmiş hususî bazı cüz'iyatı görür, ehemmiyet verir.

Meselâ: Hilkat-i insaniyedeki kudret mu'cizelerini görmüyor, ehemmiyet vermiyor.

Emirdağ-2 - 125

Havaya da binler nüsha yazar. Bu kadar icaddan insanın eli kısa olduğu halde, bütün esbab-ı kâinat âciz kaldıkları bir hârika küllî mu'cizat-ı kudrete, beşer icadı namını vermek; ne kadar büyük bir hata olduğunu zerre kadar şuuru bulunan anlar.

Emirdağ-2 – 125

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

Kastamonu Lahikası

Çünkü Risale-i Nur, Kur'an-ı Hakîm'in bir mu'cize-i maneviyesi ve bu zamanın dinsizliğine karşı manevî atom bombası olarak solculuk cereyanlarının maneviyat-ı kalbiyeyi tahribine mukabil, maneviyat-ı kalbiyeyi tamir edip ferden ferdâ iman-ı tahkikîden gelen muazzam bir kuvvet ve kudrete istinad okuyucuların kalplerine kazandırıyor.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(8)

Hiçbir şey daire-i ilim ve kudretinden hariç olmadığı gibi daire-i irade ve meşietinden dahi hariç değildir ki böyle cüz'î ve dağınık şeylerde dahi bir tenasüp gözetiliyor ve tanzim ediliyor.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(50)

Evet, biz de deriz ki: Maddî bir kıışta güzel çiçeklerin açılması, bir hârika-i kudret olduğu gibi; bu asrın manevî ve dehşetli kıışında, Sava karyesinin yani Sava şeceresi bin güzel çiçekler ve cennet meyveleri açması ve Isparta memleket bahçesi, binler gül-ü Muhammedî (asm) çiçekleri açması

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(117)

kudret-i İlahiyeye delil olduğunu düşünse elbette bizim gibi acz-i mutlak ve fakr-ı mutlakta ve böyle ihtiyac-ı şedit zamanında böyle bir eserin zuhuru, vüs'at-i rahmet-i İlahiyeye delildir demeye mecbur olur.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(148)

Bir Kadîr-i Ezelî, kendi dest-i kudretle bu zulümat kıtadan bizi tuttu çıkardı, bu vücuda bindirdi, gönderdi şu dünyaya; şu şehri bilezaiz.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(152)

Şimdi her cihete mukabil bir cepheyi alırız, def'ine çalışırız. Evvel, kudretimize müracaat ederiz, vâ-esefâ görürüz

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(153)

İşte Sultan-ı ezel'in rahmet ve inayeti, vaktâ bizi istedi, kudret bizi çıkardı, lütfen bizi bindirdi kanun-u meşiete: Etdar üstünde perdaz.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(154)

Kör kuvvetin yerine inayetli, hikmetli bir kudret-i İlahî ona medar-ı beyan. Onun için kâinat, vahşetzar suret giymez.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(163)

Öyle zalimlerin kılınçlarına dayanmak, hakkaniyet-i Kur'aniye elbette tenezzül etmez. Ve milyonlarla masumların kanıyla yoğrulmuş bir kuvvet yerine, Hâlık-ı kâinat'ın kudret ve rahmetine dayanmak, ehl-i Kur'an'a farz ve vâcibdir.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(194)

Hem Cenab-ı Hakk'ın vücub-u vücudunu ve rahîmiyet ve hakîmiyetini ve ilim ve kudretini ve âdiliyet ve hafziyetini ve sıfât-ı kudsîyesini ispat eden bütün bürhanlar, hücetler, bir cihette haşri ispat ettiği gibi; rububiyetin muktezası olan irsal-i Rusûl ve inzal-i Kütüb cihetiyle hem risalet-i Muhammediyeyi (asm) istilzam hem Kur'an, onun konuşması ve kelâmı olmadığını ve Kelamullah olduğunu ispat etmekle, haşr-i cismanîyi tafsilatıyla bu iki noktadan yine ispat ediyor.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(197)

Feyyaz-ı Mutlak'ın yed-i kudretinden, şu ukûlümüzün hendesesıyla ve tehevüsümüzün iştihasıyla istediğimiz her bir semeratı koparsın.

Risale-i Nur - Kastamonu Lâhikası(206)

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

BARLA LAHİKASI

iman-ı tahkikîden gelen muazzam bir kuvvet ve kudrete istinadı okuyucuların kalblerine kazandırıyor.

Barla - 7

Onaltıncı Söz ve Otuzikinci Söz beyan ettikleri gibi; kudret-i İlahiyeye nisbeten zerrat ve seyyarat müsavi olduğunu ve haşr-i a'zamda umum zîruhun ihyası, bir nefsin ihyası kadar o kudrete kolay olduğunu ve şirkin hilkat-i kâinata müdahalesi imtina' derecesinde akıldan uzak olduğunu kemal-i vuzuh ile gösteren

Barla - 15

Tavsife bu âcizin kudreti olsa, belki bu ikinci nokta için pek ziyade rahatsız etmeğe cesaret ederdim.

Barla - 30

Biliyorsunuz ki, çok ifadelerimde sizi taklid ettiğim birinci sebebi, merbutiyet-i hâlisânemin; ikinci sebebi, kudret-i kalemiyemin kifayetsizliğidir.

Barla - 31

Sözler'i dinleyenlerin bir sükût-u mestî göstermeleri, izhar-ı hayret eylemeleri, kudretleri derecesinde takdiratta bulunmaları her halde düşündüğümüze kuvvet verir bir keyfiyettir.

Barla - 34

Bu işi ben sa'yim ile, kudretim ile kazandım diyen hüddam o gün görecekler ki; o mukaddes hizmet, zahiren ehliyetsiz görünen, hakikaten çok değerli diğerlerine devredilmiş olur kanaatındayım.

Barla - 35

bir kelime hattâ bir nokta ilâvesine kendimde cür'et ve kudret bulamadığımdan dolayı, bu bâbda bir mütalaa dermeyanına imkân göremiyorum.

Barla - 46

davasının ve iddiasının haksız olduğunu anlayan feylesof ise Hâlık-ı A'zam'ın kudret ve azameti huzurunda secde eder ve af diler.

Barla - 57

Allah böylelerinin şerlerini kudret kılıncı ile kessin.

Barla - 62

O nurları temsil ve tasvir edecek kudreti kendimde görmediğimden, ruhumu yoklayarak hissiyat-ı kalbiyemi şöyle tasvir etmeğe -min-gayr-i haddin- cür'et eyleyeceğim.

Barla - 63

Kalemim onu tavsiften âcizdir. Kudret-i kalemiyim olsaydı hakkını vermeye çalışırdım;

Barla - 64

Bunun için kendimde gördüğüm âriyet ve emanet bir varlığa değil, belki Cenab-ı Hakk'ın kudret ve lütuflarına istinad ediyorum.

Barla - 79

Muhit ilim ve zevalsiz ve nihayetsiz kudret sahibi olan Hâlıkımız iyi yapar, iyilikler halk buyurur inşaallah, demeliyiz.

Barla - 84

O kıymetdar Kur'an'ın bugün mükevvenatı yed-i kudretinde tutan ve azamet-i kibriyasıyla idare eden ve azamet-i celali karşısında her şeyi kendine secde ettiren bir Zât-ı Vâcib-ül Vücut'un kelâmı olduğunu,

Barla - 93

Din-i Hakkın neşr ü tamimi için,
Fazl-ı İsrail-i kudrettir sözün.

Barla - 100

Sed çeker kâfir olan ye'cüclere,
Çünkü Zülkarneyn-i kudrettir sözün.

Barla - 101

Cenab-ı Kibriya'nın azamet ve kudretinden ve şümullü rahmetinden ve Şah-ı Levlâk'in himmet-i âmmesinden ve Zât-ı Üstadanelerinin makbul ed'iyelerinden gece ve gündüz hissemend olmamızı niyaz ediyorum ve böyle imanım var ve her dakika ârâmsız bekliyorum.

Barla - 110

Muhtelif nam ve vesilelerle, dinsizlik gayesiyle bid'alar çıkaranlara, kahir bir darbe-i kudret ve tavk-ı lanet.

Barla - 110

hakikatte neşrettiğim nurla, çok büyük denizleri geçecek bir azamette ve çok büyük yıldızların nurlarını setredecek kudretteyim.

Barla - 172

Sevgili Üstadım! Rızka muhtaç herbir zîhayatın rızkı, Rezzak-ı Hakikî tarafından taahhüd altına alındığı ve rızık ancak Mün'im-i Hakikî'nin yed-i kudretinde bulunduğu,

Barla - 173

Fâtır-ı Akdes Hazretlerinin nihayetsiz kudret ve azametini irae eylediği gibi, derya-yı Nur'un da bînazir ve hayretbahş bir baharı;

Barla - 178

Esasen tenkid edecek kudret-i ilmiye değil bizde, Türkiye ülemasında olmadığı hâdisat ile sabittir.

Barla - 190

Risale-i Nur'la tezahür eden kuvvet ü kudret, zekâvet, esrar u envârı düşündükçe, tefekkür ettikçe kendimden geçip, bîhuş kalıyorum.

Barla - 234

Mertebe-i rububiyetin hallakîyetini a'zamî derecesinde zihinlere sığdıramadıklarından ve sırr-ı ehadiyetle, her şeyi bizzât kabza-i rububiyetinde tuttuğunu ve her şey kudret ve ihtiyar ve iradesi ile vücud bulduğunu,

Barla - 264

Cenab-ı Hak ehadiyet-i zâtiyesiyle ve mekândan münezzehiyetiyle beraber, her şey bütün şuunatıyla doğrudan doğruya ilmiyle ihata ve teşhis edilmiş ve iradesiyle tercih ve tahsis edilmiş ve kudretiyle isbat ve icad edilmiştir. Bütün kâinatı bir tek mevcut gibi icad ve tedbir ediyor. Bir çiçeği kolaylıkla halkettiği gibi, koca baharı o sühuletle halk eder. Bir şey, bir şeye mani' olmaz. Teveccühünde tecezzi yok, aynı anda her yerde kudret ve ilmiyle tasarruf noktasında bulunuyor.

Barla - 265

Birisi bu tavus kuşunun vaziyetine ve heykeline ve hârikulâde her bir tüyündeki kudret nakışlarına bakar, gayet aşk u şevk ile sever, dakik tefekkürü kısmen bırakır ve aşka yapışır.

Barla - 265

her sebebde bütün mevcudatı halk edecek bir kudret, bir ilim vermek, belki Vâcib-ül Vücud'un bütün sıfâtını onda kabul etmek gibi nihayetsiz muhal ender muhal bir dalalet, belki dalaletin divaneliğinden gelen manasız hezeyanlardır.

Barla - 271

Senin çok antika iki mu'cize-i kudret, müzehanemi tezyin etti.

Barla - 343

Sözler ve Mektubat-ün Nur'un her bir parçası, kendi âleminde nihayetsiz kudreti gösteren ve her mebhasleri ile binler âlemler içinde bir âlem olan âlem-i şuhudun tılsım-ı acibini tam keşf ü hall ile, her risale bir muammanın miftahı ve hayatdar ervahı hükmündedir.

Barla - 354

işiten ve bâligan mâ belag veren ve bütün mükevvenatı yed-i kudretinde tutan ve herşeye sahib ve mâlik ve hâkim bulunan Cenab-ı Hak ve Feyyaz-ı Mutlak Hazretlerine ne suretle hamd ve şükür edeceğimi bilemiyorum.

Barla - 368

Hem manevî zarar görmemeniz için, kuvvet ve kudret ve azamet sahibi Cenab-ı Allah'a niyaz ve tazarru' ederek dergâh-ı İlahiyesinde hüsn-ü kabule mazhar eylesini dua ediyoruz.

Barla - 369

Şu muzlim ânımı nurlandıran huzur-u manevî'niz müvacehesinde satırlarım gibi kapkara yüzümü, seyyiat-ı mazi ile mâlî a'mal-i kabihâmın nişanelerini gizlemeğe muktedir olamamaktan mütevellid hicabımı setre kudretyâb olamadım.

Barla – 377

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

TARİHÇE-İ HAYAT

☪ Meselâ Üstad, bu yüksek iktisadçılık kudretini sırf yemek, içmek, giymek gibi basit şeylerle değil; bilakis fikir, zihin, istidad, kabiliyet, vakit, zaman, nefis ve nefes gibi manevî ve mücerred kıymetlerin israf ve heder edilmemesi ile ölçen bir dâhîdir.

Tarihçe-i Hayat - 14

☪ İşte Bedüzzaman, kudretli bir ıslahatçı ve hârikalar hârikası bir "Pedagog" -mürebbi- olduğunu, yetiştirdiği tertemiz nesille fiilen isbat etmiş ve iktisad tarihine nurdan pırıltılarla yazılan bir atlas sahife daha ilâve eden bir nadire-i fitrattır.

Tarihçe-i Hayat - 15

☪ Şahlanan bir ata benzer, kırarım kanlı gemi

Sinsi düşmanlara hâşâ satamam benliğimi

Benliğimden uzak olmaktır esaret bence

Böyle bir zillate düşmek ne hazîn işkence

Ebedî vuslatın aşkıyla geçer her ânım

Dest-i kudretle yapılmış kal'adır imanım

Bu mukaddes emelimden ne kadar dilşâdım

Görmek ister beni Cennet'te şehid ecdadım

Ruhum oldukça müebbed, ebedîdir ömrüm

En büyük vuslata, Allah'a çıkan yoldur ölüm.

Tarihçe-i Hayat - 16

☀Evet Müslüman ırkımıza Risale-i Nur Külliyyatı gibi muazzam bir iman ve irfan kütüphanesini hediye eden, gönüller üzerinde, mukaddes bir nur müessesesi kuran mümtaz ve müstesna zâtın kudret-i ilmiyesi hakkında tafsilata girişmek, öğle vakti güneşi tarif etmek kadar fuzulî bir iştir.

Tarihçe-i Hayat - 16

☀O halde Üstad'ın mantık, felsefe ve müsbet ilimlerle de alâkası var?

-Evet, mantık ve felsefe, Kur'anla barışıp hak ve hakikata hizmet ettikleri müddetçe Üstad en büyük mantıkçı ve en kudretli bir feylesoftur.

Tarihçe-i Hayat - 18

☀Bununla beraber Üstad zevk inceliği, gönül hassasiyeti, fikir derinliği ve hayal yüksekliği bakımından hârikulâde denecek derecede edebî bir kudret ve melekeyi haizdir.

Tarihçe-i Hayat - 20

☀ Meselâ: Semalardan, güneşlerden, yıldızlardan, mehtablardan ve bilhâssa bahar âleminden ve Cenab-ı Hakk'ın o âlemlerde tecelli etmekte olan kudret ve azametini tasvir ederken, üslûb o kadar latif bir şekil alır ki; artık her teşbih, en tatlı renklerle çerçevelenmiş bir levhayı andırır ve her tasvir, hârikalar hârikası bir âlemi canlandırır.

Tarihçe-i Hayat - 20

☀ Fakat çok ehemmiyetsiz bir çekirdekten koca dağ gibi bir ağacı halketmek kudret-i İlahiyenin şe'nindedir ve âdetidir ve azametine delildir.

Tarihçe-i Hayat - 26

☀ Mardin üleması muarazaya kalkıştırlarsa da muvaffak olamazlar, evlâdları yaşında olan genç Said'de hârika bir şekilde ilmî kudreti görünce kendilerine üstad kabul ederler.

Tarihçe-i Hayat - 43

☀ Bir buğday tanesi kadar çam çekirdeğinden dağ gibi bir ağacın zuhuru, kudret-i İlahiyeyi açıkça gösterdiği gibi; maddî hiçbir kuvvete sahip olmayan, bilakis mazlum ve bir nevi elleri kolları bağlı bir vaziyette Bedüzzaman'ın çekirdek-misal hayatı ve hizmetiyle tarihin en dehşetli bir devrinde hem Anadolu, hem âlem-i İslâm, hem dünyanın ekserisine de maddeten tesir edecek ve zihniyetlerini değiştirecek manevî küllî ve cihanşümül bir inkişafın zuhuru; aynen bir kudret-i mutlaka ve istihdam-ı İlahî ve sevk-i Rabbanî ile olduğu akla ve kalbe görünmektedir.

Tarihçe-i Hayat - 51

☀ Nifak ve münafıklık, muzır bir yalancılıktır.

Yalancılık ise, Sâni'-i Zülcelal'in kudretine iftira etmektir.

Tarihçe-i Hayat - 96

☀ Ne kadar şimendifer misillü balon, otomobil, tayyare, berriyeye ve bahriye gemiler.. karada, denizde, havada kudret-i ezeliyenin nizam ve hikmetle halkettiği yıldızların kürelerine ve kâinat ecramına ve hâdisatın silsilelerine ve müteselsil vakıatlarına bakınız.

Hem âlem-i şhadette ve cismanî kâinatta bunların vücudu gibi, âlem-i ruhanî ve maneviyatta kudret-i ezeliyenin daha acib müteselsil nazireleri var olduğunu akli bulunan tasdik eder, gözü bulunan çoğunu görebilir.

Tarihçe-i Hayat - 104

☀ Kalbim o mütefelsif nefsim dedi: "En cüz'î ve en küçük şey; en büyük şey gibi, doğrudan doğruya bütün kâinat Hâlıkının kudretinden gelir ve hazinesinden çıkar.

Tarihçe-i Hayat - 126

☀ Yirminci Mektub ve Yirmiüçüncü Lem'anın âhinde isbat edildiği gibi, hadsiz bir kudreti var; elbette bilmüşahede görülen hârikulâde sühulet ve kolaylık, o ihata-i ilmiyeden ve azamet-i kudretten geliyor.

Meselâ nasilki göze görülmeyen eczalı bir mürekkeple yazılan bir kitaba, o yazıyı göstermeye mahsus bir ecza sürülse; o koca kitab, birden herbir göze vücudunu gösterip kendini okutturur.

Aynen öyle de; o Kadîr-i Ezeli'nin ilm-i muhitinde, herşeyin suret-i mahsusası bir miktar-ı muayyen ile taayyün ediyor.

O Kadîr-i Mutlak emr-i Kün Feyekûn ile, o hadsiz kudretiyle ve nafiz iradesiyle, o yazıya sürülen ecza gibi, gayet kolay ve sühulet ile kudretin bir cilvesi olan kuvvetini o mahiyet-i ilmiyeye sürer, o şeye vücud-u haricî verir; göze gösterir, nukuş-u hikmetini okutturur.

Tarihçe-i Hayat - 127

☀ Emr-i Kün Feyekûn'e mâlik olduğundan ve her baharda hadsiz mevcudat-ı bahariyenin madde-i unsuriyesinden başka, hadsiz sıfât ve ahval ve eşkâllerini hiçten icad ettiğinden ve ilminde herşeyin plâni, modeli, fihristesi ve programı taayyün ettiğinden ve bütün zerrat onun ilim ve kudreti dairesinde hareket ettiklerinden, kibrit çakar gibi herşeyi nihayet kolaylıkla icad eder.

Ve hiçbir şey, zerre miktar hareketini şaşırılmaz.

Seyyarat muti' bir ordusu olduğu gibi, zerrat dahi muntazam bir ordusu hükmüne geçer.

Madem o kudret-i ezeliyeye istinaden hareket ediyorlar ve o ilm-i ezelinin düsturlariyle çalışıyorlar; elbette o eserler, o kudrete göre vücuda gelir.

Yoksa o küçük, ehemmiyetsiz şahsiyetlerine bakmakla o eserler küçülmez.

O kudrete intisab kuvvetiyle bir sinek, bir Nemrud'u gebertir.

Tarihçe-i Hayat - 128

☀ Öyle de herşey, o kudret-i ezeliyeye intisabıyla, yüzbin defa esbab-ı tabiiyenin fevkinde mu'cizat-ı san'ata mazhar olabilir.

Tarihçe-i Hayat - 129

☀ hem Güneş'i semanın yüzüne bir göz olarak çaktığı gibi bir zerreyi de gözbebeğimde yerleştirecek bir kudrete mâlik olsun.

Tarihçe-i Hayat - 129

❁ İşte Bedüzzaman, İlahî kudretin tecellisiyle ve ihsanıyla, böyle en elzem bir vakitte, dine revaç verebilecek bir teşekkülün zuhuru dolayısıyla ve kendisi de beraber çalışmak ümidiyle Ankara'ya gelmişti.

Tarihçe-i Hayat - 145

❁ Hem vahdete, hem kudrete şahidleriz biz.

Şu zeminin yüzünü yıldızlayan

Nazenin mu'cizatı çün melek seyranına.

Şu semanın arza bakan, cennete dikkat eden

Binler müdakkik gözleriz biz

{(Haşiye): Yani Cennet çiçeklerinin fidanlık ve mezraacığın olan zeminin yüzünde hadsiz mu'cizat-ı kudret teşhir edildiğinden semavat âlemindeki melaikeler o mu'cizatı, o hârikaları temaşa ettikleri gibi; ecram-ı semaviyenin gözleri hükmünde olan yıldızlar dahi, güya melaikeler gibi zemin yüzündeki nazenin masnuatı gördükçe Cennet âlemine bakıyorlar ve o muvakkat hârikaları bâki bir surette Cennet'te dahi temaşa ediyorlar gibi bir zemine, bir Cennet'e bakıyorlar.

Tarihçe-i Hayat - 173

❁ Bir Kadîr-i Zülkema'l'in, bir Hakîm-i Zülcelal'in

Birer mu'cize-i kudret, birer hârika-i san'at-ı hâlıkane,

Birer nadire-i hikmet, birer dâhiye-i hilkat,

Birer nur âlemiyiz biz.

Tarihçe-i Hayat - 173

❁ Çünkü Fâtır-ı Hakîm, kemal-i kudret ve hikmetini göstermek için, az bir şeyden çok mahsulât aldırır ve bir sahifede çok kitabları yazdırır ve birşey ile çok vazifeleri yaptırdığı gibi, beşer nev'i ile de binler nev'in vazifelerini gördürür.

Tarihçe-i Hayat - 185

❁ Onaltıncı Söz ve Otuzikinci Söz beyan ettikleri gibi; kudret-i İlahiyeye nisbeten zerrat ve seyyarat müsavi olduğunu ve haşr-i a'zamda umum zîruhun ihyası, bir nefsin ihyası kadar o kudrete kolay olduğunu ve şirkin hilkat-i kâinata müdahalesi imtina' derecesinde akıldan uzak olduğunu kemal-i vuzuh ile gösteren Yirminci Mektub'daki

عِيَّ شَرِّكَىْ لَعُوْهُ وَ

رِيْدَةً

kelimesi beyanında ve üç temsili hâvi onun zeyli, şu azîm sırr-ı vahdeti keşfetmiştir.

Tarihçe-i Hayat - 199

❁ Çünkü i'caz-ı Kur'anda, kudret-i beşer o yolda giderek o dereceye yetişemiyor.

Şu keramet-i i'caziye ise, kudret-i beşerle olamıyor; kudret, o işe karışamıyor.

Karışsa sun'î olur, bozulur.

Tarihçe-i Hayat - 205

☀ Hem kudret ve irade ve ilm-i muhitiyle her şeye tasarrufatı, her şey'in en cüz'î işlerine müdahalesi, rububiyeti vardır.

Tarihçe-i Hayat - 206

☀ Amma benim gibi ehemmiyetsiz bir adamın elinde böyle ehemmiyetli bir eserin zuhur etmesini istiğrab ve istib'ad edip itiraz eden zât, eğer buğday tanesi kadar bir çam çekirdeğinden dağ gibi çam ağacını halkeylemek azamet ve kudret-i İlahiyeye delil olduğunu düşünse, elbette bizim gibi acz-i mutlak fakr-ı mutlakta, ihtiyac-ı şedit zamanında böyle bir eserin zuhuru, vüs'at-i rahmet-i İlahiyeye delildir demeye mecbur olur.

Tarihçe-i Hayat - 306

☀ Evet hiçten, birden hârika bir gürültü ile cevvi konuşurmak ve fevkalâde bir nur ve nar ile zulmetli cevvi ışıkla doldurmak ve dağvari pamuk-misal ve dolu ve kar ve su tulumbası hükmünde olan bulutları ateşlendirmek gibi hikmetli ve garabetli vaziyetlerle başaşağı gafil insanın başına tokmak gibi vuruyor: "Başını kaldır, kendini tanıttırmak isteyen faal ve kudretli bir zâtın hârika işlerine bak!

Tarihçe-i Hayat - 337

☀ Demek gayet kudretli ve azametli bir zâtın emriyle ve kuvvetiyle dururlar, gezerler, muhafaza olurlar.

Tarihçe-i Hayat - 340

☀ Hem meselâ, dağların içinde zîhayata lâzım olan her nevi menba'lar, sular, madenler, maddeler, ilâçlar o kadar hakîmane ve müdebbirane ve kerimane ve ihtiyatkârane iddihar ve ihzar ve istif edilmiş ki; bilbedahe kudreti nihayetsiz bir Kadîr'in ve hikmeti nihayetsiz bir Hakîm'in hazineleri ve anbarları ve hizmetkârları olduklarını isbat ederler, diye anlar.

Tarihçe-i Hayat - 342

☀ Her yerde ilim ve kudretiyle hazır ve nâzırın kelâmı dahi hadsizdir ve kelâmının manası onu bildirdiği gibi, tekellümü dahi, onu sıfâtıyla bildiriyor.

Tarihçe-i Hayat - 352

☀ Ezel ve ebedin zülcelal sultanı ve bütün mevcudatın zülcemal hâlık-ı zîşanı olan Şems-i Sermedî'nin mükâlemesi dahi, onun ilmi ve kudreti gibi küllî ve muhit olarak herşeyin kabiliyetine göre tecelli etmesi; hiçbir sual bir suale, bir iş bir işe, bir hitab bir hitaba mani olmaması ve karıştırmaması bilbedahe anlaşılıyor.

Tarihçe-i Hayat - 355

☀ O kitabın bütün sureleri, âyetleri ve kelimatları, hattâ harfleri ve bâbları ve fasılları ve sayfaları ve satırları ve umumunda, her vakit manidarane mahv u isbatları ve hakîmane tağyir ve tahvilleri; icma' ile, bir Alîm-i Külli Şey'in ve bir Kadîr-i Külli Şey'in ve bir musannıfın, herşeyde herşeyi gören ve herşeyin herşeyi ile münasebetini bilen, riayet eden bir Nakkaş-ı Zülcelal'in ve bir Kâtib-i Zülkema'ın vücudunu ve mevcudiyetini bilbedahe ifade ettikleri gibi, bütün erkân ve enva'ıyla ve ecza ve cüz'iyatıyla ve sekeneleri ve müştemilâtıyla ve vâridat ve masarifatıyla ve onlarda maslahatkârane tebdilleriyle ve hikmetperverane teccidleriyle, bil'ittifak hadsiz bir kudret ve

nihayetsiz bir hikmetle iş gören âlî bir ustanın ve misilsiz bir Sâni'in mevcudiyetini ve vahdetini bildiriyorlar.

Tarihçe-i Hayat - 369

☼ Fakat o kadar intizam ile bir vefattır ki; haşir ve neşirlerine medar olan ve rahmet ve hikmetin mu'cizeleri, kudret ve ilmin hârikaları bulunan çekirdekleri ve tohumları ve yumurtacıları baharda yerlerinde bırakıp, defter-i a'mallerini ve gördükleri vazifelerin programlarını onların ellerine vererek, Hafiz-i Zülcelal'in himayesi altında, hikmetine emanet eder; sonra vefat ederler.

Tarihçe-i Hayat - 370

☼ İşte, bu dünyada böyle hayatdar dünyaları ve vazifedar kâinatları kemal-i ilim ve hikmet ve mizanla ve müvazene ve intizam ve nizamla ihdas ve icad edip Rabbanî maksadlarda ve İlahî gayelerde ve Rahmanî hizmetlerde kadîrane istimal ve rahîmane istihdam eden bir Zât-ı Zülcelal'in vücub-u vücudu ve hadsiz kudreti ve nihayetsiz hikmeti, bilbedahe güneş gibi, akıllara görünüyor.

Tarihçe-i Hayat - 371

☼ elbette küllî ve cüz'î bütün mümkinat adedince ve her mümkünün mezkûr mahiyet ve hüviyet, heyet ve suret, sıfat ve vaziyetinin imkânâtı adedince tahsis edici, tercih edici, tayin edici, ihdas edici bir Vâcib-ül Vücut'un vücub-u vücuduna ve hadsiz kudretine ve nihayetsiz hikmetine ve hiçbir şey ve hiçbir şe'n ondan gizlenmediğine ve hiçbir şey ona ağır gelmediğine ve en büyük bir şey en küçük bir şey gibi ona kolay geldiğine ve bir baharı bir ağaç kadar ve bir ağacı bir çekirdek kadar sühuletle icad edebildiğine işaretler ve delaletler ve şehadetler, imkân hakikatından çıkıp kâinatın bu büyük şahadetinin bir kanadını teşkil ederler.

Tarihçe-i Hayat - 371

☼ İşte bu hakikat ve kaideye binaen, bu kâinat bütün mevcudatıyla beraber kaderin kalemiyle yazılmış, kudretin çekiciyle yapılmış manidar hadsiz kitablar, mektublar, nihayetsiz binalar ve saraylar hükmünde -herbiri binler vecihle ve beraber hadsiz vücuh ile- Rabbanî ve Rahmanî nihayetsiz fiilleri ve o fiillerin menşe'leri olan binbir esma-i İlahiyyeyi hadsiz cilveleriyle ve o güzel isimlerin menbâ olan yedi sıfât-ı Sübhaniyenin nihayetsiz tecellileriyle, o yedi muhit ve kudsî sıfatların madeni ve mevsufu olan ezeli ve ebedî bir Zât-ı Zülcelal'in vücub-u vücuduna ve vahdetine hadsiz işaretler ve nihayetsiz şehadetler ettikleri gibi; bütün o mevcudatta bulunan bütün hüsünler, cemaller, kıymetler, kemaller dahi, ef'al-i Rabhaniyenin ve esma-i İlahiyenin ve sıfât-ı Samedaniyenin ve şuunat-ı Sübhaniyenin kendilerine lâıyk ve muvafık kudsî cemallerine ve kemallerine ve hepsi birden Zât-ı Akdes'in kudsî cemaline ve kemaline bedahetle şehadet ederler.

Tarihçe-i Hayat - 375

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

MUHAKEMAT

Zira mücazeffe kudrete iftiradır ve "Daire-i imkânda daha ahsen yoktur" olan sözü, İmam-ı Gazalî'ye dediren hilkatteki kemal ve hüsne adem-i kanaattır ve istihfaf demektir.

Muhakemat - 32

Halbuki akıl ve hikmet nazarlarında herbiri kudretin en bahir mu'cizelerinden olan hakaik-i âlemde olan hüsün-ü intizam ve kemal ve ulviyet, o derece dest-i hikmet ile nakşolmuş

Muhakemat - 49

Sâni'-i Hakîm dest-i kudretle döndürüp, atmakla çeviriyor.

Muhakemat - 54

Esbab-ı zahiriye'nin vaz'ındaki hikmet ise: İzhar-ı izzet ve saltanat tabir olunan dest-i kudret perdesiz daire-i esbaba mün'atıf olan nazara karşı, zahiren umûr-u hasise ile mübaşeret ve mülabeseti görülmemektedir.

Muhakemat - 60

Dest-i kudretin perdesiz mübaşereti izzete münasibdir.

Muhakemat - 60"

Böyle olsa, kudret-i İlahiyede mümkündür.

Muhakemat - 75

Zira kudret-i İlahiye herşeyi hayy ve müteharrik kılmıştır ve sükûn-u mutlak ile hiçbir şeyi mahkûm etmemiştir.

Muhakemat - 81

Kelâmın kuvvet ve kudreti ise; kelâmın kuyudatı birbirine cevap vermek ve keyfiyatı birbirine muavenet etmekle umumen karınca kaderince, asıl garaza işaret ve herbiri parmağını maksad üzerine bırakmak ile

Muhakemat - 93

beliyyata karşı elindeki kudretin adem-i kifayetini düşünse;

Muhakemat - 120

Sâni'-i Hakîm'in yed-i kudretinden çıktığını ilân ve izhar ediyor.

Muhakemat - 123

ukûl olan kudretin âsârını şu matbaa-misal olan tabiatın san'atından görmek,

Muhakemat - 127

Halbuki Sâni'-i Zülcelal, şu nokta-i nazarda temaşa edilmez. Kudretine inhisar yoktur. Ziya-yı şems gibi, kudret ve ilim ve iradesi şamile ve âmmedir, münhasır olmaz,

Muhakemat - 128

İnsan kâinatta mümkinatın öyle bir kuvvet ve kudretini görmemiş ki, icad-ı sırf ve i'dam-ı mahz etsin. Halbuki hükm-ü aklîsi de daima üss-ül esası, müşahedattan neş'et eder. Demek âsâr-ı İlahiyeye mümkinat tarafından bakıyor. Halbuki hayret-efza âsârıyla müsbet olan kudret-i Sâni'in canibinden temaşa etmek gerektir. Demek ibadın ve kâinatın umûr-u itibariyeden başka tesiri olmayan kuvvet ve kudretlerin cinsinden olan bir kudret-i mevhumede içinde Sâni'i farz ederek o noktadan şu mes'eleye temaşa ediyor. Halbuki Vâcib-ül Vücud'un canibinden, kudret-i tâmmesi nokta-i nazarından bu mes'eleye temaşa etmek gerektir.

Muhakemat - 129

acz-i abdin arkasında kudret-i mümkinatın tarafında kıyas-ı temsilînin perdesi altında temaşa ediyor.

Muhakemat - 129

hayret-feza âsâr-ı mu'cize ile kudret-i kâmile-i İlahiyeyi göstermekle beraber ondan sarf-ı nazar etmek, gaibi şahid suretinde görmek

Muhakemat - 129

kudret-i İlahiyenin canibinden; müvazene nokta-i nazarında gayr-ı makul ve uzak tevehhüm olunan meseile temaşa edilirse, me'nus ve ayn-ı aklın kirpikleri ortasında görülecektir.

Muhakemat - 130

Acaba nizam-ı âlemdeki san'attan daha dakik, daha acib, daha garib, cins-i kudret-i mümkinattan daha uzak, akıl tasavvur edebilir mi?

Muhakemat - 130

Bu san'atlarda yalnızca kudretinin adem-i kifayetine binaen ebna-yı cinsiyle imtizac etmek..

Muhakemat - 139

Sultan-ı Ezel'in emriyle, kudret-i İlahiyenin dairesinden memuriyet sıfatıyla gelmişiz.

Muhakemat – 166

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

SİKKE-i TAsDİK-i GAYBİ

Hiçbirşey daire-i ilim ve kudretinden hariç olmadığı gibi, daire-i irade ve meşietten dahi hariç değildir ki; böyle cüz'î ve dağınık şeylerde dahi bir tenasüb gözetiliyor ve tanzim ediliyor.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 49

Amma benim gibi ehemmiyetsiz bir adamın elinde böyle ehemmiyetli bir eserin zuhur etmesini istiğrab ve istib'ad edip böyle itiraz eden zât, eğer buğday tanesi kadar çam çekirdeğinden dağ gibi çam ağacını halkeylemek azamet ve kudret-i İlahiyeye delil olduğunu düşünse; elbette bizim gibi acz-i mutlak ve fakr-ı mutlakta, böyle ihtiyac-ı şedid zamanında böyle bir eserin zuhuru, vüs'at-i rahmet-i İlahiyeye delildir demeye mecbur olur.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 66

Fakat küçük ehemmiyetsiz bir çekirdekten, koca dağ gibi bir ağacı halketmek; kudret-i İlahiyenin şe'nindedir

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 130

O beş satır, sırf bir keramet ve intak-ı bilhak ve bir ikram-ı İlahî ve veraset-i Nebeviye itibariyle zuhur ettiğinden; mu'cizevari, kudret-i beşer fevkinde bir şekil almış.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 150

Elcevab: Fâtır-ı Hakîm nasilki unsur-u havayı kelimelerin berk gibi intişarlarına ve tekessürlerine bir mezraa ve bir vasıta yapmış ve radyo vasıtasıyla bir minarede okunan ezan-ı Muhammedî (A.S.M.) umum yerlerde ve umum insanlara aynı anda yetiştirmek gibi, öyle de; okunan bir Fatiha dahi, (meselâ) umum ehl-i iman emvatına aynı anda yetiştirmek için hadsiz kudret ve nihayetsiz hikmetiyle manevî âlemde, manevî havada çok manevî elektrikleri, manevî radyoları sermiş, serpmiş; fitrî telsiz telefonlarda istihdam ediyor, çalıştırıyor.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 69

Hem sırr-ı ehadiyet ile, şeriksiz vahdet-i rububiyeti; hem nihayetsiz kurbiyet-i İlahiye ile, nihayetsiz bu'diyetimiz olan hayretengiz hakikatları kemal-i vuzuh ile Onaltıncı Söz ve Otuzikinci Söz beyan ettikleri gibi; kudret-i İlahiye nisbeten zerrat ve seyyarat müsavi olduğunu ve haşr-i a'zamda umum zîruhun ihyası, bir nefsin ihyası kadar o kudrete kolay olduğunu ve şirkin hilkat-i kâinatta müdahalesi imtina' derecesinde akıldan uzak olduğunu kemal-i vuzuh ile gösteren Yirminci Mektub'daki

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 235

Sensin yine hazır, yine sensin bize nâzır

Ey nur-u Rahîm, ey ebedî bir cilve-i kudret-i Fâtır

Bir neş'e duyurdun imanla sırr-ı ezelden

Bir müjde getirdin bize ol namlı güzelden

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 225

Bu eserdir insanları dehşetlerden dûr eden,

Kudret eli hâmisidir, hayret-efza hükmü var.

Muannidler teslim olur, hükmüne mağrur iken,

Her serseri feylesofu meftun eden nuru var.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 241

Eğer Risale-i Nur'un ilmî kudretini şimdi onlara göstermek mümkün olsaydı; onlar, hemen diz çöküp Risale-i Nur'dan ders

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 249

"Bir zerreyi icad etmek için, bütün kâinatı icad edecek bir kudret-i gayr-ı mütenahî lâzımdır.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 250

Bir tek zerrenin muntazam bir tek vazifesi kadar kolayca, hadsiz küllî vazifelerini Hâlıkının izniyle ve kuvvetiyle ve Hâlık'a intisab ve istinad ile ve Sâni'inin cilve-i kudreti ile bir anda şimşek sür'atinde ve ^{As}telaffuzu ve havanın temevvücü sühuletinde yapılır.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 253

"Tabiat, misalî bir matbaadır, tâbi' değil.

Nakıştı, nakkaş değil.

Mistardır, masdar değil.

Nizamdır, nâzım değil.

Kanundur, kudret değil.

Şeriat-ı iradiyedir, hakikat-ı hariciye değil."

"Sabit, daim, fitrî kanunlar gibi ruh dahi; âlem-i emirden, sıfat-ı iradeden gelmiş ve kudret ona vücud-u hissî giydirmiştir.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 250

"Sabit, daim, fitrî kanunlar gibi ruh dahi; âlem-i emirden, sıfat-ı iradeden gelmiş ve kudret ona vücud-u hissî giydirmiştir.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 250

Demek ya herbir zerre ve herbir parça havada nihayetsiz bir hikmet ve nihayetsiz bir ilmi, iradesi ve nihayetsiz bir kuvveti, kudreti ve bütün zerrata hâkim-i mutlak bir hâssaları bulunmak lâzımdır ki; bu işlere medar olabilsin.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 254

Yani, kalem-i kudretin hadsiz ve hârika ve muntazam yazılarına bir sahife olur ve zerreleri, o kalemin uçları ve zerrelere vazifeleri dahi, kalem-i kaderin noktaları bulunur.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 253

Hem bak bütün mevcudata, hususan zîhayat olanlara.. herbirinin gayet kesretli ve gayet mütenevvi' ihtiyacı var ve vücud ve bekasına lâzım pek kesretli, muhtelif matlubları var; en küçüğüne elleri ulaşamaz, kudretleri yetişmez.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi - 262

Öyle ise bu sahife-i havanın; hakkalyakîn, aynelyakîn, ilmelyakîn derecesinde bedahetle Zât-ı Zülcelal'in hadsiz gayr-ı mütenahî ilmi ve hikmetle çalıştırdığı kalem-i kudret ve kaderin mütebeddil

sahifesi ve bir Levh-i Mahfuz'un âlem-i tegayyürde ve mütebeddil şununatında bir Levh-i Mahv u İsbat namında yazar-bozar tahtası hükmündedir.

Sikke-i Tasdik-i Gaybi – 254

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

NURUN İLK KAPISI

O ağaç, birliğiyle beraber başka başka yemişler vermesi ile, sikke-i kudrete ve hâtem-i rububiyete ve turra-i uluhiyete işaretir.

Nurun İlk Kapısı - 21

Evet Kur'an gösterir ki, şu mevcudat-ı seyyale, Hâlık-ı Zülcelal'in esma-i hüsnasının âyineleri ve kalem-i kudretinin elvah-ı mütehavvilesidir.

Nurun İlk Kapısı - 28

ol Rezzak herbir duayı işitir ve herbir hacatı bilir ve herbir şeye kudreti erişir.

Nurun İlk Kapısı - 50

Zira nihayetsiz hacat-ı insaniyeyi îfaya muktedir, ancak nihayetsiz bir kudret ve nihayetsiz bir ilim sahibi olabilir. Öyle de, ubudiyete şâyan dahi yalnız odur.

Nurun İlk Kapısı - 55

bir şecere-i bâkiyenin cihazatını câmi' olan mu'cize-i kudret bir çekirdeği

Nurun İlk Kapısı - 57

Çünkü mahiyet-i maneviye-i insanîde nihayetsiz azîm bir acz, hadsiz cesîm bir fakr mündericidir ki; bu cihetle, kudreti nihayetsiz bir kadîrin, gınası nihayetsiz gani bir zâtın hadsiz tecelliyatına câmi' geniş bir âyine olmuştur.

Nurun İlk Kapısı - 58

İnsan hayat-ı hayvaniye-i maddiye-i dünyeviye cihetinde öyle bir çekirdeğe benzer ki; kudretten mühim cihazlar, kaderden dakik programlar insana verilmiş.

Nurun İlk Kapısı - 58

Za'fında büyük bir kuvvet, aczinde büyük bir kudret vardır.

Nurun İlk Kapısı - 61

Kalem-i kudretin mektubatını mütalaa ile tefekkür etmektir.

Nurun İlk Kapısı - 63

Kasırda gördüğün sanayi-i garibe ise, şu âlemdeki kudretin mu'cizeleridir.

Nurun İlk Kapısı – 73

Mistar-ı kader üstünde kalem-i kudret ile yazılan mektubat-ı Rabbaniyeyi mütalaa makamında tefekkür ve istihsan vazifesine başladılar.

Nurun İlk Kapısı - 75

Hayatına verilen ilim ve kudret ve iradet gibi sıfat ve hallerinden cüz'î nûmuneleri mikyas ederek, Hâlıkın sıfât-ı mutlakasını ve şuun-u mukaddesini fehmetmektir.

Nurun İlk Kapısı - 80

Acz ve fakr derecelerinin emsaliyle, kudret-i Sâni'in ve gına-yı İlahiyenin derecat-ı tecelliyatını anlamaktır.

Nurun İlk Kapısı - 81

gayr-ı mütenahî acz ve fakrın ile, Sâni'in gayr-ı mütenahî kudret ve gınasının derecatını fehmetmektir.

Nurun İlk Kapısı - 81

Evet nar, elma ve dut gibi musanna' meyveler birer kelime-i kudrettirler.

Nurun İlk Kapısı - 82

Seyyidinin nihayetsiz kudretine istinad ettiği için kavîdir.

Nurun İlk Kapısı - 93

Evet Furkan-ı Hakîmdir ki; şu sahaif-i kâinatta kalem-i kudretle yazılan âyât-ı tekviniyeyi beşere ders verir.

Nurun İlk Kapısı - 104

Esbaba teşebbüs, bir nevi dua-yı fiilidir. Vesait ise, perde-i dest-i kudrettir.

Nurun İlk Kapısı - 105

Fakat iş gören, kudret-i Samedaniyedir.

Nurun İlk Kapısı - 107

memurlar ve vesaitler, izzet-i kudretini ve haşmet-i rububiyetini izhar içindirler. Yoksa sultan-ı insanî gibi acz ve ihtiyacı için, memurlarını saltanatına şerik etmiş değildir.

Nurun İlk Kapısı - 108

Evet izzet ve azamet ister ki; esbab, perdedar-ı dest-i kudret olsun aklın nazarında...

Nurun İlk Kapısı - 108

Evet Sâni'-i Zülcelal'in her masnu üstünde bir Hâlık-ı Külli Şey'e has bir sikkesi; her mahluku üstünde bir Sâni'-i Külli Şey'e mahsus bir hâtemi ve kalem-i kudretinin menşuru üstünde taklid kabul etmez mükemmel bir turra-i garrası vardır.

Nurun İlk Kapısı - 108

Ehad u Samed olan Zât-ı Akdes'e verilmediği vakit her bir zîhayatta, hattâ sinekte ve çiçekte nihayetsiz bir kudret-i fâtıra, bir ilm-i muhit, bir irade-i mutlaka, hem Vâcib-ül Vücut'a mahsus sair sıfatları o zîhayatın içinde kabul etmek ve âdeta o zîhayatın herbir zerresine bir uluhiyet vermek gibi dalaletin en eblehçesini kabul etmek lâzımdır.

Nurun İlk Kapısı - 110

Şu kitab-ı kâinatı, kalem-i kudretin, Zât-ı Ehad'in mektubu desen, vücub derecesinde sühulet ve makuliyet yoluna gidersin.

Nurun İlk Kapısı – 112

sahife-i arzda karışık bir halde üçyüzbin muhtelif enva'ı hiç hatasız ve hiç sehivsiz ve hiç karıştırmadan gayet mevzun ve muntazam ve manzum olarak yazmak, nihayetsiz kudret ve ilim ve iradeye mâlik bir Zât-ı Zülcelal'in sikke-i mahsusası olduğunu her zîşuurun derketmesi lâzım gelir.

Nurun İlk Kapısı - 114

Evet ihya-yı arz içinde üçyüzbin haşrin nûmunelerini birkaç gün zarfında yapan kudret-i Fâtıraya, insanın haşri elbette gayet hafif gelir.

Nurun İlk Kapısı - 114

hüsn-ü san'at ve mükemmeliyet-i hilkat her bir ferd için öyle bir hâtemdir ki; bu hâtem, ancak gayri-ı mütenahî bir ilim ve bir kudret sahibine mahsustur.

Nurun İlk Kapısı – 115

Zerreler ve yıldızlar, onun kudretine nisbeten müsavidirler.

Nurun İlk Kapısı – 115

Şu anasır denilen mezraa-i masnuatın, vâhidiyet ve besatet ile beraber külliyet ve ihataları ve şu mahlukat denilen semerat-ı rahmet ve mu'cizat-ı kudret ve kelimat-ı hikmetin mümasalet ve müşabehetleriyle beraber çok yerlerde intişarları ve her tarafta bulunup tavattun etmeleri, bir Sâni'-i Mu'ciznüma'nın taht-ı tasarrufunda olduklarını gösterir.

Nurun İlk Kapısı - 117

şu Zâtın (A.S.M.) tek duası, baharımızın icadı kadar kudretine hafif gelen şu Cennet'in binasına sebebiyet verecekti.

Nurun İlk Kapısı - 134

"Güneş döner." Bu döner tabiri ile, kış ve yazın, gece ve gündüzün deveranındaki muntazam tasarrufat-ı kudreti ihtar ile, azamet-i Sâni'i ifham eder.

Nurun İlk Kapısı - 141

Bu zamanda bazan yüzde on ehl-i fesad, yüzde doksan ehl-i salahatı mağlub ediyor. Hayretle merak ettim, tedkik ederek kat'iyen anladım ki: O galebe kuvvetten ve kudretten gelmiyor, belki ifsaddan ve alçaklıktan ve tahribden ve ehl-i hakkın ihtilafından istifade etmelerinden ve içlerine ihtilaf atmaktan ve zaîf damarlarını tutmaktan ve fesadı aşlamaktan ve hissiyat-ı nefsanîyelerini ve ağraz-ı şahsiyelerini tahrik etmekten ve insanın mahiyetinde muzır madenler hükmünde bulunan fena istidadları işlettirmekten ve şan ü şeref namıyla riyakârane nefsin firavuniyetini okşamaktan ve vicdansızca tahribatlarından herkesin korkmasından ileri geliyor.

Nurun İlk Kapısı - 161

Ve iktidar ve kudretle olmayan, belki terk ve ataletle sebebiyet verdiği tahribat onlara isnad edilip, onlardan bahsedilsin.

Nurun İlk Kapısı - 162

Hem bu kanaatin isabetini Risale-i Nur'daki ilmî kudret ve orijinallik açıkça göstermektedir.

Nurun İlk Kapısı - 180

beşeriyet senin gibi mümtaz bir kudreti bir defa görmüş, bundan sonra göremeyecektir.

Nurun İlk Kapısı - 204

Kur'an, kudret-i ezeliyenin inayet ile insana bahşettiği kütüb-ü semaviyenin en güzelidir;

Nurun İlk Kapısı – 206

Bütün bu esasatın üss-ül esası, âlemin bütün mukadderatını yed-i kudretinde tutan Zât-ı Kibriya'ya imandır.

Nurun İlk Kapısı – 216

Bu kadar mükemmel ve esrarengiz, her insanın tedkikine bu kadar açık olan bir din; muhakkak insanları kendisine meclub eden i'caz-kâr kudreti haizdir. Müslümanlığın bu kudreti haiz olduğunda şübhe yoktur.

Edward Monte

Nurun İlk Kapısı - 227

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

ASA-YI MUSA

elektriği idare eden ve seyyar lâmbaları yapan ve fabrikayı kuran ve işial maddelerini getiren bir mu'cizekâr ustayı ve fevkalâde kudretli bir elektrikçiye hayretler ve tebriklerle tanıtırır, yaşasınlar ile sevdiren.

Asa-yı Musa - 24

çabuk gezdiren ve birbirine çarptırmayan bir nihayetsiz kudreti ve saltanatı, ışık parmaklarıyla gösteren bu kâinat

Asa-yı Musa - 25

Muhammed Aleyhissalâtü Vesselâm'ın -haşrin hadsiz esbab-ı mûcibesinden- yalnız tek duası Cennet'in vücuduna ve baharın icadı kadar kudretine kolay olan âhiretin icadına kâfi bir sebebirdir

Asa-yı Musa - 29

birbirine benzemekle beraber iltibassız, sehivsiz, hatasız, mükemmel, muntazam, manidar yazan bir kalem-i kudret, bu azameti içinde hadsiz bir rahmet, nihayetsiz bir hikmet ile işlediği gibi;

Asa-yı Musa - 30

Bahar kadar kudretine kolay gelen dâr-ı saadeti

Asa-yı Musa - 30

her baharda bütün ağaçları ve otların köklerini aynen ihya ve nebatî ve hayvanî üçyüz bin nevi haşrin ve neşrin nûmunelerini icad eden bir kudret,

Asa-yı Musa - 30

Ve böyle bir kudretten haşr-i cismanîyi uzak görmek, bin derece körlük ve akılsızlıktır.

Asa-yı Musa - 30

kudretin bir çiçeği olan her bahar, kendi çiçek-i ekberinde milyarlar dil ile kâinata ilân eder.

Asa-yı Musa - 33

güya yetmiş renkli bir huri elbisesidir ki, hafziyet içinde azamet-i kudret ve kemal-i hikmet ve cemal-i rahmeti gözlere gösterir.

Asa-yı Musa – 34

hiçbir dalı ve meyveyi ve yaprağı gıdasız bırakmayan mizanlı bir kazan-ı erzaktır ki; hafziyet içinde kemal-i kudret ve adalet ve cemal-i rahmet ve hikmeti güneş gibi isbat eder.

Asa-yı Musa - 34

geçen yazın işlediği vazifelerin küçücük sahife-i amelleri ve defter-i hidematıdır ki, bilbedahe bir Hafiz-i Zülcelali Vel'ikram'ın hadsiz kudret, adalet, hikmet, rahmet ile iş gördüğünü gösteriyor.

Asa-yı Musa - 34

saadet-i ebediyeyi hadsiz dualarla isteyen ve yalvaran ve bütün dünya lezzetleri ona verilse, onun bekaya karşı arzusunu tatmin etmeyen ve ona ihsanlar eden zâtı perestiş derecesinde seven ve sevdiiren ve sevilen çok hârika bir mu'cize-i kudret-i Samedaniye ve bir acube-i hilkat ve kâinatı içine alan ve ebede gitmek için yaratıldığına bütün cihazat-ı insaniyesi şahadet eden..

Asa-yı Musa - 36

Ve azamet-i kudretine inkâr ile dokunduruyor.

Asa-yı Musa - 48

Cenab-ı Hakk'ın kudreti ve ilmi herşeyin fevkinde büyüktür, hiçbir şey daire-i ilminden çıkamaz, tasarruf-u kudretinden kaçamaz ve kurtulamaz.

Asa-yı Musa – 51

beşerin haşri ve neşri, bir tek nefsin icadı kadar o kudrete kolay gelir.

Asa-yı Musa - 52

sema ve arz gibi en zahir ve bedihî sahifeleri açıp o âdiyat altındaki hârikulâde mu'cizat-ı kudretini ve manidar sutur-u hikmetini ders vermekle lütf-u irşadda güzel bir i'caz gösterir.

Asa-yı Musa - 63

Tâ güzellikleri görünmeyen ve hikmetleri bilinmeyen şeylerde kudret-i İlahiyenin izzeti ve kudsiyeti ve rahmetinin ihatası muhafaza edilsin, itiraza hedef olmasın ve hasis ve ehemmiyetsiz ve merhametsiz şeyler ile kudretin mübaşeret-i nazar-ı zahirîde- görünmesin.

Asa-yı Musa - 80

esbab, perdedar-ı dest-i kudret ola aklın nazarında.

Asa-yı Musa - 80

İşte nasilki melekler ve umûr-u hayriyede ve vücudiyede istihdam edilen zahirî sebebler, güzellikleri görünmeyen ve bilinmeyen şeylerde kudret-i Rabbaniyeyi kusurdan, zulümden muhafaza edip takdis ve tesbih-i İlahîde birer vesiledirler. Aynen öyle de: Cinnî ve insî şeytanlar ve muzır maddelerin umûr-u şerriyede ve ademiyyede istimalleri dahi, yine kudret-i Sübhaniyeyi gadirden ve haksız itirazlardan ve şekvalara hedef olmaktan kurtarmak ile takdis ve tesbihat-ı Rabbaniyeye ve kâinattaki bütün kusurattan müberra ve münezzehiyetine hizmet ediyorlar.

Asa-yı Musa - 81

Nasilki vahdet ve ehadiyet sırrıyla kâinatın her tarafında aynı kudret, aynı isim, aynı hikmet, aynı san'at bulunmasıyla Hâlık'ın vahdet ve tasarrufu ve icad ve rububiyeti ve hallakiyet ve kudsiyeti, cüz'î-küllî herbir masnu'un hal dili ile ilân ediliyor.

Asa-yı Musa - 84

"Başını kaldır, kendini tanıttırmak isteyen faal ve kudretli bir zâtın hârika işlerine bak!

Asa-yı Musa – 103

Demek gayet kudretli ve azametli bir zâtın emriyle ve kuvvetiyle dururlar, gezerler, muhafaza olurlar.

Asa-yı Musa - 106

dağların içinde zîhayata lâzım olan her nevi menba'lar, sular, madenler, maddeler, ilâçlar o kadar hakîmane ve müdebbirane ve kerimane ve ihtiyatkârane iddihar ve ihzar ve istif edilmiş ki; bilbedahe kudreti nihayetsiz bir Kadîr'in ve hikmeti nihayetsiz bir Hakîm'in hazineleri ve anbarları ve hizmetkârları olduklarını isbat ederler, diye anlar.

Asa-yı Musa - 107

Her yerde ilim ve kudretiyle hazır ve nâzırın kelâmı dahi hadsizdir ve kelâmının manası onu bildirdiği gibi, tekellümü dahi, onu sıfâtıyla bildiriyor.

Asa-yı Musa - 117

Şems-i Sermedî'nin mükâlemesi dahi, onun ilmi ve kudreti gibi küllî ve muhit olarak herşeyin kabiliyetine göre tecelli etmesi;

Asa-yı Musa – 120

maslahatkârane tebdilleriyle ve hikmetperverane tecdidleriyle, bil'ittifak hadsiz bir kudret ve nihayetsiz bir hikmetle iş gören âlî bir ustanın ve misilsiz bir Sâni'in mevcudiyetini ve vahdetini bildiriyorlar.

Asa-yı Musa - 134

o kadar intizam ile bir vefattır ki; haşir ve neşirlerine medar olan ve rahmet ve hikmetin mu'cizeleri, kudret ve ilmin hârikaları bulunan çekirdekleri ve tohumları ve yumurtacıları baharda yerlerinde bırakıp, defter-i a'mallerini ve gördükleri vazifelerin programlarını onların ellerine vererek, Hafîz-i Zülcelal'in himayesi altında, hikmetine emanet eder; sonra vefat ederler.

Asa-yı Musa – 134

Zülcelal'in vücub-u vücudu ve hadsiz kudreti ve nihayetsiz hikmeti, bilbedahe güneş gibi, akıllara görünüyor.

Asa-yı Musa - 135

hüviyet, heyet ve suret, sıfat ve vaziyetinin imkânâtı adedince tahsis edici, tercih edici, tayin edici, ihdas edici bir Vâcib-ül Vücud'un vücub-u vücuduna ve hadsiz kudretine ve nihayetsiz hikmetine ve hiçbir şey ve hiçbir şe'n ondan gizlenmediğine ve hiçbir şey ona ağır gelmediğine

Asa-yı Musa - 136

kaderin kalemiyle yazılmış, kudretin çekiciyle yapılmış manidar hadsiz kitablar,

Asa-yı Musa - 139

yedi sıfât-ı sübutiye olan Hayat, İlim, Kudret, İrade, Sem', Basar ve Kelâm

Asa-yı Musa - 140

kelâm sıfatı, vahiyler ve ilhamlar ile Zât-ı Akdes'i tanıttırır, öyle de; kudret sıfatı dahi, mücessem kelimeleri hükmünde olan san'atlı eserleriyle o Zât-ı Akdes'i bildirir

Asa-yı Musa - 140

Ve hayat sıfatı ise; kudreti bildiren bütün eserler ve ilmin vücudunu bildiren bütün intizamlı ve hikmetli ve mizanlı ve zînetli suretler, haller ve sair sıfatları bildiren bütün deliller, sıfat-ı hayatın delilleriyle beraber, hayat sıfatının tahakkukuna delalet ettikleri gibi;

Asa-yı Musa - 140

Ayrı ayrı her masnua girip işliyorum, bütün o vezaifi bana gördürecek, sende ilim ve kudret varsa..

Asa-yı Musa - 144

Zerre ona cevaben der: "Eğer, güneş gibi bir dimağım ve ziyası gibi ihatalı bir ilmim ve harareti gibi şümullü bir kudretim ve zıyasındaki yedi renk gibi muhit duygularım ve gezdiğim her yere ve işlediğim her mevcuda müteveccih birer yüzüm ve bakar birer gözüm ve geçer birer sözüm bulunsa idi, belki senin gibi ahmaklık edip kendi kendime mâlik olduğumu dava ederdim.

Asa-yı Musa - 144

bütün hüceyrat-ı bedene mâlik olacak bir dakik hikmet ve azîm kudret, sende varsa göster

Asa-yı Musa - 145

Eğer bütün bedeni, bütün damar ve a'sab ve kuvveleri teşkil ve tanzim ve istihdam edecek bir kudret ve ilim sende varsa

Asa-yı Musa - 145

bütün hüceyrat-ı bedeniyeye tasarruf edecek nafiz bir kudret, şamil bir hikmet, sende varsa göster,

Asa-yı Musa - 145

Çıktığı vakit ağızda mu'cizat-ı kudret-i İlahiye olan kelime meyvelerini veriyor.

Asa-yı Musa - 145

"Eğer bütün emsalim ve yüzümüzdeki sikke-i kudret ve turra-i fitrat bir olan bütün insanların bedenlerine hakikî mutasarrıf olacak olan bir kudret ve ilim sende varsa,

Asa-yı Musa - 146

hem ben kılıf olduğum gayet geniş ve yüksek olan ruh, kalb, akıl gibi letaif-i maneviyeyi benim gibi dar, süflî bir zarfta yerleştirerek, kemal-i hikmet ile istihdam edip ibadet ettirecek sende böyle nihayetsiz bir kudret, hadsiz bir hikmet varsa göster, sonra "Ben seni yaptım" de. Yoksa sus!

Asa-yı Musa - 147

her vakit kemal-i hikmetle tecdid edip tazelandirecek bir kudret ve hikmet sende varsa,

Asa-yı Musa - 147

hayatımıza lâzım maddeleri mizan-ı hikmetle aktar-ı âlemden bize gönderecek muhit bir kudret ve şamil bir hikmet sende varsa, ve yüzümüzdeki sikke-i kudret bir olan bütün gitmiş ve gelecek emsalimizi icad edecek bir iktidar sende varsa;

Asa-yı Musa - 147

O karmakarışık zannettiğin vaziyetler, kudretin kader kitabına göre kemal-i intizam ile bir istinsahtır.

Asa-yı Musa - 147

Yüzümdeki mu'cizat-ı kudreti, mahiyetimizdeki havarik-ı fıtratı görmüyorsun.

Asa-yı Musa - 148

ayrı ayrı nakışları bulunan bütün gömlekleri, halıçeleri dokuyacak, icad edecek kudret ve san'at sende varsa, hem hilkat-i arzdan tâ harab-ı arza kadar, belki ezelden ebede kadar ulaşacak, hikmetli, kudretli iki manevî elin varsa ve bütün atkılarımdaki bütün ferdleri icad edecek kemal-i intizam ve hikmetle tamir ve tecdid edecek sende bir iktidar ve hikmet varsa,

Asa-yı Musa - 148

her yerde hazır ve nâzır bulunmayan ve mekândan münezzeh olmayan ve nihayetsiz hikmet ve ilim ve kudrete mâlik olmayan, bize sahib olamaz ve müdahale edemez."

Asa-yı Musa - 149

kemal-i intizam ve hikmetle döndürüp istihdam edecek bir nihayetsiz hikmet ve nihayetsiz kudret sende varsa, bana rububiyet dava et;

Asa-yı Musa - 149

Evet herbirimiz kudret-i Vâhid-i Ehad'in birer mu'cizesi

Asa-yı Musa - 150

Ve kendisi kader-i İlahînin bir nevi defteri -fakat tebeddül ve tegayyüre kabil bir defteri- ve kudret-i Rabbaniyenin bir nevi programı

Asa-yı Musa - 151

İşte sükûnet içindeki sükût-u ecrandan, Sâni'-i Zülcelal'in ve Kadîr-i Zülkemaal'in derece-i kudret ve teshirini ve nücumun ona derece-i inkıyad ve itaatini anla.

Asa-yı Musa - 153

Koca Güneşe, seyyarat ile beraber fabrika vaziyetini veren ve o müdhiş azîm küreleri sapan taşları misillü ve fabrika çarkları gibi etrafında döndüren bir Kadîr-i Zülcelal'in derece-i kudret ve hikmeti, o nisbette nazara tezahür eder.

Asa-yı Musa - 153

Hâme-i zerrîn-i kudret, gör ne tasvir eylemiş.

Asa-yı Musa - 154

Birer bürhan-ı nur-efşanız vücub-u Sâni'a, hem vahdete, hem kudrete şahid8leriz biz.

Asa-yı Musa - 155

birer mu'cize-i kudret, birer hârika-i san'at-ı Hâlıkane,

Birer nadire-i hikmet, birer dâhiye-i hilkat, birer nur âlemiyiz biz.

Asa-yı Musa - 155

veyahud tabiat muktezası olarak, tabiatın tesiriyle vücuda geliyor.. veyahud bir Kadîr-i Zülcelal'in kudretiyle icad edilir.

Asa-yı Musa - 158

Eğer kudret-i ezeliyeye verilmezse, o esbab-ı maddiye onun vücudu yanında bizzât hazır bulunmak lâzım;

Asa-yı Musa - 159

herbir zerre bir kalem ucu veya kalem-i kudretin noktaları,

Asa-yı Musa - 161

göz ve dil gibi acib birer mu'cize-i kudret gösteriyorlar.

Asa-yı Musa - 161

Şems-i Ezelî'nin kalem-i kader ve kudretine verilmezse, belki kör, sağır, düşüncesiz olan tabiata ve kuvvete isnad edilse lâzım gelir ki; tabiat, icad için herşeyde hadsiz manevî makine ve matbaaları buldursun; veyahud herşeyde, kâinatı halk ve idare edecek bir kudret ve hikmet dercetsin.

Asa-yı Musa - 162

herbir mevcudda, hususan herbir zîhayatta hadsiz bir kudret ve irade ve nihayetsiz bir ilim ve hikmet taşıyacak bir tabiatı, bir kuvveti, âdeta bir ilahı içinde kabul etmek lâzım gelir.

Asa-yı Musa - 163

bu kâinatı halk ve idare edecek bir kudret ve hikmet sahibi olduğunu farzetmek lâzım gelir.

Asa-yı Musa - 164

Çünkü dağdaki -kudret eseri olan- mücessem çam ağacının bütün a'zâları ve cihazatıyla, o çekirdekteki kader eseri olan manevî ağaçta mevcut bulunması lâzım gelir. Çünkü o koca ağacın fabrikası, o çekirdektir. İçindeki kaderî ağaç, kudretle hariçte tezahür eder, cismanî çam ağacı olur.}

Asa-yı Musa - 165

kudret-i İlahiyenin kavanin-i icraatına tebeddül ve tegayyür eden bir defteri olabilen ve pek yanlış ve hata olarak "tabiat" namı verilen

Asa-yı Musa - 166

Çendan hiçbir cihetle akıl kabul etmez ki; gözsüz, şuursuz, kudretsiz bu defter, rububiyet-i mutlakının işi olan ve hadsiz bir kudreti iktiza eden icadı yapamaz.

Asa-yı Musa - 166

kudret-i İlahiyenin yerine, o ilim ve kelâmdan gelen ve yalnız vücud-u ilmîsi bulunan o kanunları ikame etmek ve ellerine icad vermek, sonra da onlara "tabiat" namını takmak ve yalnız bir cilve-i kudret-i Rabbanîye olan kuvveti, kudret ve müstakil bir kadîr telakki etmek; misaldeki vahşiden bin defa aşağı bir vahşettir!..

Asa-yı Musa - 167

Kanundur, kudret değildir; kâdir olamaz. Mistardır, masdar olamaz.

Asa-yı Musa - 167

Zât-ı Vâcib-ül Vücud'un uluhiyetini ve her şey doğrudan doğruya dest-i kudretinden çıktığını ve Semavat ve Arz kabza-i tasarrufunda bulunduğunu gösteriyor.

Asa-yı Musa - 167

eşyadaki zahîrî kusurlara, merhametsizliklere ve noksaniyetlere merci' olmak için, esbab ve tabiatı dest-i kudretine perde etmiş; izzetini o suretle muhafaza etmiş.

Asa-yı Musa - 168

Nakkaş-ı Ezeli, hadsiz kudretiyle nihayetsiz cilve-i esmasını her vakit tazelandirmekle, ayrı ayrı şekilde göstermek için, eşyadaki teşahhusları ve hususî sîmaları öyle bir surette halletmiştir ki; hiçbir mektub-u Samedanî ve hiçbir kitab-ı Rabbanî, diğer kitapların aynı aynına olamıyor.

Asa-yı Musa - 168

yine o matbaayı icad eden Kadîr-i Mutlak'ın kudret ve iradesine muhtaçtır.

Asa-yı Musa - 169

Ve o tabiatın vücud-u haricîye mazhar olan vechini, kudretiyle icad etmiş ve eşyayı o tabiat üzerinde halletmiş,

Asa-yı Musa - 169

Her mevcud, her cihette, her işinde ve her şeyinde ve her şe'ninde meşiet-i İlahiyeye ve kudret-i Rabbanîyeye tâbi' olması, çok azîm bir hakikattir.

Asa-yı Musa - 172

bu sühulet ve kolaylığın ilim ve kader-i İlahî ve kudret-i Rabbanîye nokta-i nazarında gayet mühim bir sırrını beyan edeceğiz.

Asa-yı Musa - 174

bir kibrit çakar gibi, hiçten, yoktan, bir emirle, hadsiz kudretiyle, seni bir anda halkeder.

Asa-yı Musa - 174

Kudret icad ettiği vakit; gayet sühuletle o kaderî mikdar üstünde icad eder.

Asa-yı Musa - 174

kâinattan daha san'atlı, hikmetli zîhayat bir kâinatı inşa eden bir kudret-i ezeliye,

Asa-yı Musa - 176

bir yazıyı göstermek için sürülen bir ecza misillü, gayet kolay o madumat-ı hariciye olan mevcudat-ı ilmiyeye vücud-u haricî vermeyi o kudret-i ezeliyeden uzak görmek ve icadı inkâr etmek;

Asa-yı Musa - 176

bütün keyfiyat ve ahvallerini hiçten var eden bir kudrete karşı, "yoğu var edemez!" diyen adam, yok olmalı!..

Asa-yı Musa - 176

bir çekirdeği halketmek için, bir ağacı halkedebilir bir kudret lâzımdır. Ve bir ağacı halketmek için de kâinatı halkedebilir bir kudret gerektir.

Asa-yı Musa - 183

Şimdi düşün; onu odunsuz, gazsız daimî ışıklandırın Kadîr-i Zülcelal'in haşmetine, hikmetine, kudretine Güneş'in zerrelere adedince "SÜBHANALLAH, MÂŞÂALLAH, BÂREKÂLLAH" de.}

Asa-yı Musa - 185

kömürsüz, yağsız yandıran; söndürmeyen Hakîm-i Zülcelal'in hikmetine, kudretine bak. "Sübhanallah" de.

Asa-yı Musa - 185

hesaba gelmeyen hikmetleri ve nihayetsiz vazifeleri manasız, abes, boş, faidesiz zayı' etmesi, o Kadîr-i Mutlak'ın kemal-i kudretine acz-i mutlak verdiği gibi;

Asa-yı Musa - 186

Ölmüş, kurumuş koca Arzı ihya eden ve o ihya içinde herbiri beşer haşri gibi acib, üçyüz binden ziyade enva'-ı mahlukatı haşr u neşredip kudretini gösteren

Asa-yı Musa - 190

kudret ve kader kalemiyle ahsen-i suret üzere yazar.

Asa-yı Musa - 191

kemal-i hikmet içinde kemal-i kudreti gör.

Asa-yı Musa - 195

yeryüzünün Rahmanî sofrasında yalnız kudretin şekerlemeleri olan dutların nevilerine bak!

Asa-yı Musa - 195

bir Rahîm-i Zülcemal'in vücub-u vücuduna ve kemal-i kudretine ve cemal-i rububiyetine ve vahdaniyetine ve ehadiyetine şahadet ederler,

Asa-yı Musa - 195

rububiyetin ihatasına ve kudretinin azametına delalet eder.

Asa-yı Musa - 196

herşeyi icad eden kudretinin azametine zahir delalet..

Asa-yı Musa – 197

senin emrin ile ve kuvvetin ve kudretin ile ve senin idare ve tedbirin ile teshir ve tanzim ve tavzif edilmişler.

Asa-yı Musa - 198

fevaid-i tenviriyesine işaret ederek ondan istifadeye teşvik eden şimşek ise, senin fezadaki kudretini güzelce tenvir eder.

Asa-yı Musa - 198

"yazar, ifade eder, sonra bozar tahtası" suretine çevirmekle, senin faaliyet-i kudretine işaret ve senin vücuduna şehadet ettiği gibi,

Asa-yı Musa - 198

onunla zemin bahçesini sulattırır bir sünger gibi tasarruf eden kudretinin azametine

Asa-yı Musa - 199

bir âlem getirmek, bir âlem gayba göndermek misillü şunatta bulunan kudretin;

Asa-yı Musa - 199

hava, bulut ve yağmur, berk ve ra'd; senin mülkünde, senin emrin ve havlin ile, senin kuvvet ve kudretinle müsahhar ve vazifedardırlar.

Asa-yı Musa - 199

nebatat ve hayvanat denilen kudretinin hârikaları ve mu'cizeleri;

Asa-yı Musa - 200

Sâni'-i Hakîmlerinin vücuduna ve vahdetine ve hikmetine ve hadsiz kudretine öyle bir şehadettir ki,

Asa-yı Musa - 200

senin rububiyetinin haşmetine ve kudretinin herşeye yetişmesine delalet eder;

Asa-yı Musa - 200

senin kudretin ve iradetin ile ve ilmin ve hikmetin ile idare olunuyorlar ve müsahhardırlar.

Asa-yı Musa - 201

herşeye muhit olan kudretinin azametine pek zahir delalet ettikleri gibi,

Asa-yı Musa - 202

yalnız senin kuvvetin ve kudretin ile ve senin irade ve tedbirin ile, senin mülkünde, senin emrine müsahhardırlar.

Asa-yı Musa - 202

hiçbir şey ona ağır gelmeyen kudretinin azametine delalet eder;

Asa-yı Musa - 203

Dağlar ve içindeki mahluklar senin mülkünde ve senin kuvvet ve kudretinle ve ilim ve hikmetinle müsahhar ve müdahhardırlar.

Asa-yı Musa - 204

bir baharı bir çiçek kadar kolay icad eden kudretinin azametine

Asa-yı Musa - 205

Misafirlerine burada böyle merhametler yapan kudretli, keremkâr Zât-ı Rahîm, bütün ettiği masrafı ve ihsanı,

Asa-yı Musa – 205

Çünkü o halde herbir zerresi; herbir şeyini ve cesedinin teşekkülünü, belki dünyada alâkadar olduğu herşeyini bilecek, görecek, yapabilecek âdeta ilah gibi ihatalı bir ilmi ve kudreti bulunacak.

Asa-yı Musa - 206

gayet mükemmel olmakla beraber gayet çabuk yapılmaları ve gayet san'atlı olmakla beraber gayet kolay yapıları ile kudretinin derece-i azametine delalet ettikleri gibi;

Asa-yı Musa - 207

Bütün zîhayat, zîruh, zîşuur senin mülkünde, yalnız senin kuvvet ve kudretinle ve ancak senin irade ve tedbirinle ve rahmet ve hikmetinle, rububiyetinin emirlerine teshir ve fitrî vazifelerle tavzif edilmişler.

Asa-yı Musa - 208

en büyük bir şeyi en küçük bir sinek gibi kolayca yapan kudretinin derece-i azametini

Asa-yı Musa - 209

senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemalin gibi kudsî sıfatlarına ve şe'nlerine ve izzet-i celaline ve saltanat-ı rububiyetine itimaden

Asa-yı Musa - 210

Gökleri yıldızlarıyla, zemini müstemilatıyla ve bütün mahlukatı bütün keyfiyatıyla teshir eden kudretinin ve iradetine ve hikmetinin ve hâkimiyetinin ve rahmetinin hakkı için, nefsimi bana müsahhar eyle!

Asa-yı Musa - 211

hem senin kudret ve rahmet ve inayet ve hikmet ve celal ve cemal gibi âhireti iktiza eden kudsî sıfatlarına,

Asa-yı Musa - 219

Hem madem bahar faslında zeminin dar sahifesinde hatasız yüzbin kitabı birbiri içinde yazan bir kalem-i kudret gözümüz önünde yorulmadan işliyor.

Asa-yı Musa - 220

rahmet-i vasiası lâhiyane tazibden ve izzet-i kudreti zelilane acizden kurtulurlar, takaddüs ederler.

Asa-yı Musa - 223

Sultan-ı Sermedî'nin kemalâtı naks ve kusurdan ve kudreti acizden ve hikmeti sefahetten ve adaleti zulümden tenezzüh ve takaddüs ve teberri etsin.

Asa-yı Musa - 223

Eğer sahibini bulsa, mâlikini tanısa, o vakit rahmetine iltica eder, kudretine istinad eder.

Asa-yı Musa - 226

bütün a'dasının şerrinden emin edecek bir kudret-i mutlakanın sahibi olan kendi Mabudunu ve Hâlıkını bildirir ve tanıttırır, sahibini gösterir, Mâlikî kim olduğunu irae eder.

Asa-yı Musa - 226

Ve rahmetini bulup, kudretine istinad ederek, kemal-i ferah ve süruru kazanabilir.

Asa-yı Musa - 227

kudretine istinad et, rahmetini ittiham etme.

Asa-yı Musa - 228

Her günde, her senede, her asırda, yeniden yeniye icad ettiği hadsiz masnuatı, nihayetsiz kudretine nihayetsiz lisanlarla şehadet ederler.

Asa-yı Musa - 231

Kudretinde hiçbir cihetle noksanîyet yoktur.

Asa-yı Musa - 231

Demek bunlar kendi kendilerine işlemiyorlar. Onları işlettiren gizli bir kudret sahibi vardır.

Asa-yı Musa - 235

Zira kalem-i kudret, âlemin kitab-ı kebirinde ne yazmış ise, icmalini mahiyet-i insaniyede yazmıştır.

Asa-yı Musa - 237

Konserve kutusu; kudret konserveleri olan kavun, karpuz, nar, süt kutusu hindistan cevizi gibi rahmet hediyelerine işarettir.}

Asa-yı Musa - 241

O zât ne kadar kudretli, haşmetli bir zât olduğunu şununla anlayınız ki: Şu koca âlemi, bir saray gibi tanzim ediyor, bir dolap gibi çeviriyor. Şu büyük memleketi; bir hane gibi, hiçbirşey noksan bırakmayarak idare ediyor.

Asa-yı Musa - 242

Eğer Risale-i Nur'un ilmî kudretini şimdi onlara göstermek mümkün olsa idi, onlar hemen diz çöküp Risale-i Nur'dan ders alacaklar idi.

Asa-yı Musa - 247

Bir zerreyi icad etmek için, bütün kâinatı icad edecek bir kudret-i gayr-ı mütenahî lâzımdır.

Asa-yı Musa - 248

Kanundur, kudret deęil.

Asa-yı Musa - 248

Sabit, daim, fitrî kanunlar gibi; ruh dahi âlem-i emirden, sıfat-ı iradeden gelmiş ve kudret ona vücud-u hissî giydirmiştir.

Asa-yı Musa - 248

Üstad, bu yüksek iktisadçılık kudretini sırf yemek, içmek, giymek gibi basit şeylerle deęil; bilakis fikir, zihin, istidad, kabiliyet, vakit, zaman, nefis ve nefes gibi manevî ve mücerred kıymetlerin israf ve heder edilmemesi ile ölçen bir dâhîdir.

Asa-yı Musa - 263

Bedüzzaman, kudretli bir ıslahatçı ve hârikalar hârikası bir "Pedagog" -mürebbi- olduğunu, yetiştirdiğı tertemiz nesille fiilen isbat etmiş

Asa-yı Musa - 264

Dest-i kudretle yapılmış kal'adır imanım

Asa-yı Musa - 265

Müslüman ırkımıza Risale-i Nur Külliyyatı gibi muazzam bir iman ve irfan kütüphanesini hediye eden, gönüller üzerinde, mukaddes bir nur müessesesi kuran mümtaz ve müstesna zâtın kudret-i ilmiyesi hakkında tafsilata girişmek, öğle vakti güneşi tarif etmek kadar fuzulî bir iştir.

Asa-yı Musa - 266

mantık ve felsefe, Kur'anla barışıp hak ve hakikata hizmet ettikleri müddetçe Üstad en büyük mantıkçı ve en kudretli bir feylesoftur.

Asa-yı Musa - 267

Bununla beraber Üstad zevk inceliğı, gönül hassasiyeti, fikir derinliğı ve hayal yüksekliğı bakımından hârikulâde denecek derecede edebî bir kudret ve melekeyi haizdir.

Asa-yı Musa - 269

Semalardan, güneşlerden, yıldızlardan, mehtablardan ve bilhâssa bahar âleminde ve Cenab-ı Hakk'ın o âlemlerde tecelli etmekte olan kudret ve azametini tasvir ederken, üslûb o kadar latif bir şekil alır ki; artık her teşbih, en tatlı renklerle çerçevesiylemiş bir levhayı andırır

Asa-yı Musa - 269

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

NURUN ANAHTARI

hârîka mu'cizat-ı kudreti göstermesi cihetinde kalbe ihtar edildi ki:

Nur A.Anahtarı – 6

Kadîr-i Mutlakın hadsiz kudreti, nihayetsiz ilmi ve iradesiyle olacak.

Nur A.Anahtarı – 7

Rahman-ı Rahîm'in hadsiz kudret ve rahmet ve hikmet ve iradesiyle o mübareklerin, o hadsiz mu'cizata mazhariyetleri cihetinde

Nur A.Anahtarı – 8

san'atlar Zât-ı Zülcelal'in kudretine mahsus olduğundan,

Nur A.Anahtarı – 9

şaşırmadan görecek bir kudret-i mutlaka ve irade-i tâmmeye mâlik olacak.

Nur A.Anahtarı – 10

İlahiyenin perdesiz bizzât mübaşeretine lâıyk olmasından, esbab-ı zahirî hiçbir cihette perde olmadığından, vâhidiyet içinde ehadiyeti gösterir.

Nur A.Anahtarı – 12

kudreti olan Alîm-i Mutlak'ın ilim ve hikmet ve kudreti ile, o Levh-i Mahfuz'un bir nümunesini beşerin kafasında halk eylemesine kudsî bir şehadet eder.

Nur A.Anahtarı – 13

Halbuki kudretin o mu'cizesinin hikmetleri iki sahife ile ancak ifade edildiği halde;

Nur A.Anahtarı – 14

tenvirdeki hârîka mu'cize-i kudreti âdileştirmekle ve malûm birşey imiş gibi elektrik kuvveti diye bir isim takmakla, bunun gibi çok hârikulâde mu'cizat-ı kudret-i İlahiyeyi cahilane âdileştiriyorlar.}

Nur A.Anahtarı – 14

Alîm-i Mutlak'ın kudreti ile ve hikmeti ile olacak.

Nur A.Anahtarı – 15

Arş-ı A'zam tarafına sevk etmek için kudret-i İlahî kaleminin mütebeddil bir sahifesi olmaktır.

Nur A.Anahtarı – 20

bir ilim ve onları bütün görecek ve işitecek muhit bir göz ve her şeyi bir anda işitebilir bir kulak olmazsa, elbette bu mu'cize-i kudret vücuda gelmeyecek.

Nur A.Anahtarı – 22

en büyük şey, en küçük şey gibi kudretine kolay gelen bir Kadîr-i Mutlak'ın kudreti ve iradesi ve ilmiyle bu mu'cizat-ı kudrete mazhar oluyorlar.

Nur A.Anahtarı – 22

mu'cizat-ı kudretten bu hakikat anlaşılıyor ki:

Nur A.Anahtarı – 23

kudretini, adaletini, kayyumiyetini, iradesini ve hâkimiyetini pek zahir bir surette gösterdiği halde;

Nur A.Anahtarı – 28

bu âdetullah kanunlarının perdesi altında çok mu'cizat-ı kudret-i İlahiyeyi görmeyip;

Nur A.Anahtarı – 32

Bir tek kelimeyi aynı anda milyon, belki milyar kelime olarak, cilve-i kudret sahife-i havada istinsah ettiği gibi;

Nur A.Anahtarı – 32

âdeta zamansız, kalem-i kudret ile istinsah edildiği gibi;

Nur A.Anahtarı – 32

küre-i havada kudretin acib bir mu'cizesinin zaman-ı Âdem'den beri ülfet perdesi altında ehl-i gaflet nazarında saklandığı gibi;

Nur A.Anahtarı – 32

mütenahî bir kudret-i ezeliyenin cilvesi,

Nur A.Anahtarı – 32

Demek bütün esbab toplansa, tek bir zerrenin bu vazife-i fitriyesindeki cilve-i kudret-i kudsiyeyi hiçbir cihette yapamadığı;

Nur A.Anahtarı – 33

bir mu'cize-i kudreti, nohut gibi iki çekirdeği gösterip:

Nur A.Anahtarı – 33

Sâni'inin cilve-i kudreti ile bir anda şimşek sür'atinde ve **أُتِلَفَّ** telaffuzu ve havanın temevvücü sühuletinde yapılır.

Nur A.Anahtarı – 38

Yani, kalem-i kudretin hadsiz ve hârika ve muntazam yazılarına bir sahife olur ve zerreleri, o kalemin uçları ve zerrelerin vazifeleri dahi, kalem-i kaderin noktaları bulunur.

Nur A.Anahtarı – 38

kudreti ve bütün ilmi, iradesi ve nihayetsiz zerrata hâkim-i mutlak bir hâssaları bulunmak lâzımdır ki; bu işlere medar olabilsin.

Nur A.Anahtarı – 40

kalem-i kudret ve kaderin mütebeddil sahifesi ve bir Levh-i Mahfuz'un âlem-i tegayyürde ve mütebeddil şuunatında bir Levh-i Mahv u İsbat namında yazar-bozar tahtası hükmündedir.

Nur A.Anahtarı – 40

kalem-i kader ve kudret ile yazıldıkları ve tesadüf ve kör kuvvetin ve sağır tabiatın ve camid ve hedefsiz esbabın karışması yüz derece muhal ve hiçbir cihetle mümkün olmadığı ve Hakîm-i Zülcelal'in kalem-i kader ve hikmetinin sahifesi olduğu ilmelyakîn ile kat'î bilindi.

Nur A.Anahtarı – 43

kudret-i İlahiyenin perdesiz tecellisi bedahetle görüldüğüne bir delil budur ki:

Nur A.Anahtarı – 44

4-Hem âlem-i şehadette ve cismanî kâinatta bunların vücudu gibi, âlem-i ruhanî ve maneviyatta kudret-i ezeliyenin daha acib müteselsil nazireleri var olduğunu akli bulunan tasdik eder, gözü bulunan çoğunu görebilir.

S-71

5-6-Haşirde bütün zev-il ervahın ihyası; mevt-âlûd bir nevm ile kışta uyuşmuş bir sineğin baharda ihya ve inşasından kudrete daha ağır olamaz. Zira kudret-i ezeliye zâtiyedir; tegayyür edemez, acz tahallül edemez, avaik tedahül edemez. Onda meratib olamaz, herşey ona nisbeten birdir.

S-110

7-8-Esbaba tesir-i hakikî verilmemiş; vahdet ve celal, öyle ister. Lâkin mülk cihetinde esbab dest-i kudrete perde olmuştur; izzet ve azamet öyle ister. Tâ nazar-ı zahirde, dest-i kudret mülk cihetindeki umûr-u hasîse ile mübaşir görülmesin.

S-110

9-Mahall-i taalluk-u kudret olan herşeydeki melekûtiyet ciheti; şeffaftır, nezihtir.

S-111

10-Bir noktayı tam yerinde icad etmek için, bütün kâinatı icad edecek bir kudret-i gayr-ı mütenahî lâzımdır.

S-111

11-Tabiat, misalî bir matbaadır, tâbi' değil; nakıştır, nakkaş değil; kabildir, fâil değil; mistardır, masdar değil; nizamdır, nâzım değil; kanundur, kudret değil; şeriat-ı iradiyedir, hakikat-ı hariciye değil!..

s-111

12-Karıncayı emirsiz, arıyı ya'subsuz bırakmayan kudret-i ezeliye; elbette beşeri nebisiz bırakmaz.

S-112

13-Ruh, bir kanun-u zîvücut-u haricîdir, bir namus-u zîşuurdur. Sabit ve daim fitrî kanunlar gibi, ruh dahi âlem-i emirden, sıfat-ı iradeden gelmiş, kudret ona vücud-u hissî giydirmiştir.

S-113

14-Şayet nevilerdeki kanunlara kudret-i ezeliye bir vücud-u haricî giydirseydi, ruh olurdu.

S-113

15-Birbirinden eşeff ve eltaf, kudretin çok âyineleri vardır; sudan havaya, havadan esîre, esîrden âlem-i misale, âlem-i misalden âlem-i ervaha, hattâ zamana, fikre tenevvü' ediyor.

S-115

16-Kalem-i kudret, şu sırr-ı tenasülü pek acib istinsah ediyor. İn'ikas, ya hüviyeti veya hüviyetle mahiyeti tutar.

S-115

17-İkisi nazar-ı kudrette bir olduğu gibi, nazar-ı adalette de birdir.

S-122

18-Hararettteki meratib, bürûdetin tahallülü iledir; hüsündeki derecat, kubhun tedahülü iledir. Kudret-i ezeliye zâtiyedir, lâzımedir, zaruriyedir; acz tahallül edemez, meratib olamaz, herşey ona nisbeten müsavidir.

S-125

19-Rızk, hayat kadar kudret nazarında ehemmiyetlidir.

S-126

20-Kudret çıkarıyor, kader giydiriyor, inayet besliyorsun

S-126

21-Kudret-i Fâtıra ihtiyaç ile, hususan açlık ihtiyacıyla; başta insan, bütün hayvanatı gemplendirip, nizama sokmuş.

S-129

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔

MÜNÂZARÂT

şu âlem-i imkân, Feyyaz-ı Mutlak'ın yed-i kudretinden şu ukûlümüzün hendeseyle ve tehevüsümüzün iştihasıyla istediğimiz semeratı koparsın.

Risale-i Nur - Münâzarât(53)

Biliyorsunuz ki, çok ifadelerimde sizi taklid ettiğimin birinci sebebi, merbutiyet-i hâlisanimin; ikincisi, kudret-i kalemiyemin kifayetsizliğidir.

Risale-i Nur - Münâzarât(112)

↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔↔